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Včeraj začetek 
zimskih razprodaj
S prvim januarskim ponedeljkom se
je začela letošnja zimska razprodaja
tekstilnega blaga in obutve, za katero
se odločijo trgovci sami, vendar ne
sme trajati več kot šestdeset dni. 
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AKTUALNO VREME

jutri: snežilo bo
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V novem letu 
stara cena časopisa
Leto 2010 začenjamo s staro ceno ča-
sopisa in seveda z vsemi dosedanji-
mi popusti in ugodnostmi za naroč-
nike. Ponudili vam bomo še več knjig
in drugih stvari po ugodnih cenah, da
se vam bo še bolj splačalo biti naroč-
nik Gorenjskega glasa.
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GORENJSKA

Policistov premalo, 
kriminala vedno preveč
Lani so gorenjske policiste poleg
bombnih napadov zaposlovale tudi
številne tragične nesreče in vse več
kriminalnih dejanj. Kljub vsemu so
uspešno izvajali varnostne naloge,
meni Simon Velički.

12

Tudi starostniki 
vadijo jogo
Prvega oktobra lani, na mednarodni
dan starejših, so v kranjskem domu
upokojencev poskusno začeli vaditi
jogo. Sedaj skupina stanovalcev ni-
koli ne zamudi tedenske vadbe.

Danes bo oblačno, občasno bo
rahlo snežilo. Sneženje se bo
okrepilo v noči na sredo. 
Snežilo bo tudi v četrtek.

16

ZADNJA

63 let Prvi predhodnik tednik Gorenjec leta 1900
Gorenjski časnik od leta 1947
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Leto LXIII, št. 1, cena 1,35 EUR, 19 HRK Odgovorna urednica: Marija Volčjak Časopis izhaja ob torkih in 0b petkih info@g-glas.si www.gorenjskiglas.si

Marjana Ahačič, 
Vilma Stanovnik

Jesenice, Kranj - Kar štiriki-
logramski korenjak je mami
Nini Bohinc in očetu Vidu
Poharju z Dobrega Polja na
svet prijokal v petek, 1. janu-
arja, že navsezgodaj zjutraj.
"Od doma sva se odpravila
šele na silvestrovo okoli dese-
te zvečer," je v nedeljo pove-
dala zadovoljna in nič več
utrujena mama Nina. "Če-
prav sem imela rok na novo
leto, nisem pričakovala, da se
bo otrok rodil prav na prvi ja-
nuar, saj sta tudi starejša
otroka, štiriletni Ažbe ter

dveinpolletna Meta za dva
dni zamujala."

Pa se je mali Lovro odločil,
da bo tokrat drugače, in tako
postal prvi letošnji gorenjski
novorojenček. V nedeljo mu
je v jeseniški porodnišnici
sledila še deklica Tinkara, ki
se je rodila staršema iz Gorij.
Kot so povedale babice in ses-
tre, so se na Jesenicah tudi
na zadnji dan preteklega leta
razveselili dveh novorojen-
čkov, deklice in dečka. Leto
2009 je tako jeseniška po-
rodnišnica zaključila s 662
novorojenčki, kar jo, čeprav
gre za manjšo ustanovo, uvr-
šča med varne porodnišnice.

"Čeprav sem imela rok 2.
januarja, smo doma vsi sku-
paj težko čakali dojenčka, in
ker sem prvič rodila precej
prej, sem pričakovala, da
bom do novoletnih prazni-
kov z dojenčkom že doma.
Toda Manja je očitno čakala
na novo leto in sedaj smo
vsi skupaj presrečni, da
imamo zdravo deklico. Prej
namreč nismo želeli vpraša-
ti, katerega spola bo," je le
nekaj ur po porodu poveda-
la 33-letna Saša Matek iz
Form pri Škofji Loki, ki je
prva letos rodila v kranjski
porodnišnici.

Lovro prvi na Jesenicah, Manja v Kranju
Prvi se je v porodnišnici na Jesenicah le nekaj čez eno zjutraj rodil Lovro.
Šele nekaj po 13. uri so kot prvo na novoletni dan v kranjski porodnišnici
pričakali deklico Manjo.

3. stran�
Nina Bohinc z Lovrom, prvim letošnjim gorenjskim novorojenčkom, ki se je v jeseniški 
porodnišnici rodil 1. januarja 2010 zjutraj. / Foto: Tina Dokl

Jože Košnjek

Bled - Letošnji 19. novoletni
gala koncert v polni Festival-
ni dvorani na Bledu je minil
v znamenju Avsenikove glas-
be. Simfonični orkester RTV
Ljubljana pod vodstvom diri-
genta Matjaža Brežnika in
ansambel Gregorji, ki je bil
leta 1996 ustanovljen kot an-
sambel Gregorja Avsenika,
so v program vključili najbolj
znane in večno zimzelene
skladbe bratov Avsenik. Z
Gregorji sta prepevala Katja
Rihter, soproga trobentača
Gregorjev in kapelnika
kranjskega pihalnega orkes-
tra Mateja Rihterja, in obe-
tavni solist Klemen Torkar iz
Gorij, ki je nekdaj prepeval
pri znanem ansamblu Stor-
žič. Tako kot vsak koncert

Avsenikove glasbe je bil tudi
tokratni sklenjen z legendar-
no Golico, ki občinstvo dvig-
ne na noge in ogreje dlani.
Golica ostaja tudi v tem sto-
letju najpogosteje izvajana
skladba v Evropi, Avsenikovo
glasbo pa igra okrog petsto

ansamblov v Sloveniji in nad
deset tisoč po svetu. 

Občinstvo je nagovoril tudi
blejski župan Janez Fajfar.
Dvorana mu je spontano za-
ploskala, ko je brezhibno v
več jezikih izrazil ponos, ker
nam je, Slovencem, uspelo

ohraniti to deželo in z Avse-
niki dati temu delu sveta naj-
bolj priljubljeno ljudsko glas-
bo. Marsikdo od blejskih go-
stov pozna Avsenikovo glas-
bo, ne ve pa, da je nastala ne-
kaj kilometrov stran, v Begu-
njah, je povedal župan. 

S koncertom Avsenikov v novo leto
Na novoletnem koncertu so simfoniki RTV Ljubljana z ansamblom Gregorji igrali Avsenikovo glasbo.

Simfonični orkester RTV Ljubljana in ansambel Gregorji na novoletnem koncertu 
v Festivalni dvorani na Bledu / Foto: Marija Volčjak

Mateja Rant

Bled - Gorenjski turistični bi-
ser je konec decembra dobil
že drugi turistični vodič In-
YourPocket za obdobje do ju-
nija letos, v katerega so vklju-
čili tudi Bohinj in Bovec. 

Omenjeni vodič je tako do-
mačim kot tujim gostom v
pomoč pri izbiri ustreznega
hotela, restavracije ali bara,
ponuja pa tudi informacije o
športnem in kulturnem do-
gajanju ter drugih zanimivo-
stih v kraju, kot recimo infor-
macije o možnostih nakupo-
vanja ali nočnem življenju.
"Vodič za Bled InYourPo-
cket (december/junij), zapi-
san v angleškem jeziku, je
prvotno namenjen tujcem,
vendar je primeren tudi za

domačine, ki želijo odkriti
prijetne kotičke na Gorenj-
skem ter biti na tekočem z
razvedrilnim in kulturnim
programom," so pojasnili
pripravljavci vodiča. Tudi to-
krat so vodič pripravili tuji
novinarji, ki živijo v Sloveni-
ji. Glede na letni čas so
posebno mesto namenili
rubriki smučišča, za tiste, ki
si želijo nežnega razvajanja,
pa še rubriko terme. Vodič bo
brezplačno na voljo v hotelih,
restavracijah in trgovinah
tudi po drugih večjih sloven-
skih in evropskih mestih. 

Revija Times je vodič z ak-
tualnimi urbanimi informa-
cijami InYourPocket, ki so
ga prvič izdali pred 17 leti,
uvrstila med deset najboljših
svetovnih vodičev.

Bled za v žep
Bled je konec decembra dobil že drugi vodič 
InYourPocket.
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VSAK PRVI TOREK V MESECU

Nečitljivih kuponov ne objavljamo.

Kupon za brezplačni mali oglas
Brezplačen je mali oglas z besedilom do 80 znakov. Ugod-
nost velja samo za naročnike časopisa Gorenjski glas. 
Kuponi so veljavni pol leta. Na hrbtni strani morajo imeti
odtisnjen naslov naročnika. Mali oglas, oddan po telefonu
ali brez kupona, zaračunavamo po ceniku, s popustom za
naročnike (20 %). Kupon ni veljaven za objavo pod šifro ali z
navedbo: naslov v oglasnem oddelku. Brezplačnega
malega oglasa ne morejo uveljavljati pravne osebe (tudi
s. p.). Oglase sprejemamo na naslov Gorenjski glas, Blei-
weisova cesta 4, 4000 Kranj ali po telefonu 04/201 42 47;
za torkovo številko Gorenjskega glasa do petka do 13.30
in za petkovo številko do srede do 17.30. V malooglasnem
oddelku na Bleiweisovi cesti 4 v Kranju pa smo vam na razpo-
lago v ponedeljek, torek in četrtek od 8. do 17. ure, v sredo od
8. do 18. ure in ob petkih od 8. do 14. ure. 

MALI OGLAS                                      januar/10
Naročam objavo malega oglasa z naslednjim besedilom:

❏ prodam ❏ kupim ❏ oddam ❏ najamem    

❏ podarim      ❏ iščem          ❏ nudim          ❏ zamenjam

✂       

✂  

Danica Zavrl Žlebir

Kranj - Minister za lokalno
samoupravo in regionalni
razvoj Henrik Gjerkeš je
pred časom dejal, da sočas-
na izvedba prvih volitev v
novoustanovljene pokrajine
ni nerealna, vendar bo treba
najti rešitev, ki bo imela tudi
podporo opozicije. Ključni
pokrajinski zakon namreč
terja dvotretjinsko večino.
Lani decembra je opozicija
prehitela koalicijo in v parla-
mentarni postopek vložila
paket pokrajinske zakonoda-
je. Že v času mandata Jane-
za Janše je bil namreč pri-
pravljen predlog zakonov, ki
so predvidevali 13 pokrajin,
glavno mesto pa bi imelo po-
seben status. Kot vemo, je
bil o tem v prejšnjem man-
datu izveden tudi referen-
dum, pokrajinska zakonoda-
ja pa v prejšnjem mandatu
kljub vsemu ni bila izglaso-
vana. Koalicija je decembra
začela posvetovanja o osnut-
ku pokrajinske zakonodaje.
Minister za lokalno samo-
upravo in regionalni razvoj
Henrik Gjerkeš je koaliciji
predstavil modele za tri, šest
ali osem pokrajin. V tem
mandatu je bil ustanovljen
strateški svet za regionaliza-
cijo in decentralizacijo, gre
pa za posvetovalno telo pred-
sednika vlade. Ta zagovarja
velike in močne pokrajine, v
koaliciji pa ima od treh mo-
delov največjo podporo
predlog, ki predvideva šest
pokrajin. Minister že v za-

četku leta načrtuje pogovore
tudi v opozicijskih poslan-
skih skupinah. Ko pa bo pa-
ket pokrajinske zakonodaje,
ki vključuje pet zakonov, po-
litično usklajen, ga bodo dali
v javno razpravo in se o
njem posvetovali z občina-
mi, napovedujejo v službi
vlade za lokalno samoupra-
vo in regionalni razvoj. Mi-
nister Gjerkeš sicer ni iz-

ključil možnosti o hkratnih
volitvah za lokalne in pokra-
jinske oblasti v letu 2010,
toda ker predlagani koncept
pokrajin in njihov pomen za
državo terja usklajevanje in
politični konsenz, pravi, da
"časovna dinamika v tem
smislu ni najpomembnejši
vidik". 

Pač pa bodo jeseni poteka-
le redne lokalne volitve. Zad-

nje so bile 22. oktobra 2006,
po zakonu pa morajo biti na-
slednje najprej dva meseca
in najpozneje zadnjo nede-
ljo ali drug dela prost dan
pred potekom štirih let od
prejšnjih rednih lokalnih vo-
litev. Datum določi predsed-
nik državnega zbora z razpi-
som. Volili bomo župane in
člane občinskih svetov v (za
sedaj) 210 slovenskih obči-
nah, lahko pa se jim pridru-
ži še katera nova, saj so no-
vembra potekali referendu-
mi za nekatere nove občine
v Sloveniji. Na Gorenjskem
za zdaj ostajamo pri seda-
njem številu občin: 27, za-
dnja je bila ustanovljena ob-
čina Gorje.

Spet bo volilno leto
Potem ko so bile minulo leto volitve poslancev v evropski parlament, bo leto 2010 spet volilno, na 
lokalnih volitvah bomo namreč znova izbirali župane in člane občinskih svetov. Bodo hkrati z njimi
že tudi pokrajinske volitve?

Darilo
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme FRANCKA JENKO iz Mavčič.

Da
74%

Ne
22%

Ne vem
4%

Ali bi občina morala projekt obnove prizidka in
dvorane v kulturnem domu obravnavati prednostno
in ga v letu 2010 tudi zaključiti?  

Ne vem
1%

Ne
7%

Da
92%

Ali se strinjate s tem, da bo promet na Hrušici
urejen s krožišči? 

N = 127N = 127

V minulem letu je ministrstvo za javno upravo pred-
lagalo tudi spremembo volilne zakonodaje, ki naj bi
volivcem omogočila odločilen vpliv pri izvolitvi kandi-
datov. Tudi pri tem zakonu je potrebna dvotretjinska
večina poslancev državnega zbora, zato še ni jasna
njena usoda. 

Matevž Pintar

V občinskem proračunu
za leto 2010 ni denarja za na-
daljevanje obnove prizidka
in dvorane v kulturnem
domu na Hrušici. Tamkajš-
nje prebivalce smo vprašali,
ali bi Občina Jesenice morala
začeti projekt obravnavati
prednostno in ga v letu 2010

tudi zaključiti. Država načr-
tuje ureditev dveh krožišč,
enega pri izvozu z avtoceste
in enega pri uvozu na Hruši-
co. Zanimalo nas je, ali se
strinjajo s tem, da bo promet
na Hrušici urejen s krožišči.

Tri četrtine vprašanih me-
nijo, da bi občina Jesenice
morala projekt obnove pri-
zidka in dvorane v kultur-

nem domu obravnavati pred-
nostno in ga v letu 2010 tudi
zaključiti. 22 odstotkov meni
nasprotno in štirje odstotki
so ostali neopredeljeni. Z
ureditvijo prometa s krožišči
se strinja 92 odstotkov, se-
dem odstotkov pa krožiščem
nasprotuje. Po mnenju 92
odstotkov sodelujočih je ob-
nova glavne ceste mimo

Hrušice zelo nujna, šest od-
stotkov jih meni, da je nujna,
in dva odstotka, da obnova
ceste ni tako nujna.

Sodelujočim smo v zahva-
lo ponudili brezplačne izvo-
de časopisa Gorenjski glas.
Če bi ga želeli naročiti, nas
lahko pokličete v Klicni cen-
ter slepih na številko 04/51
16 404.

Obnova ceste mimo Hrušice je nujna

Najmlajši župan (Peter Torkar) najmlajše gorenjske občine (Gorje) na lokalnih volitvah 2006
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Ljubljana 

Vlada o poplavah med prazniki 

Na zadnji seji tik pred novoletnimi prazniki se je vlada sez-
nanila z informacijo o poplavah, ki so Slovenijo prizadele
med 22. in 26. decembrom. Ministrica za obrambo Ljubica
Jelušič je izrekla vse priznanje reševalcem, gasilcem in dru-
gim, ki so se takrat trudili, da posledice naravne nesreče niso
še bolj prizadele državljanov. Vlada je sklenila, da se pospe-
šeno začne ocenjevati škoda in čim prej sprejme sanacijski
program. To naj bi se zgodilo že do konca januarja. Poskrbe-
li naj bi tudi za nadomestilo intervencijskih stroškov, za kar
bosta podatke zbrali uprava za zaščito in reševanje ter gasil-
ska zveza. Okvirna ocena je 130 tisoč evrov, natančnejša šte-
vilka pa bo verjetno znana že ta teden na prvi letošnji seji vla-
de. Vselej ob takih nesrečah obstaja skrb, ali bodo lahko vpo-
klicali dovolj prostovoljcev, saj jih delodajalci ne puščajo z
dela. Tokrat se je nesreča zgodila med prazniki in so prosto-
voljci žrtvovali svoje proste ure za pomoč, v prihodnje pa bo
treba bolje urediti status prostovoljcev. D. Ž.

Ljubljana

Poslanici predsednikov napovedujeta boljše leto 

Predsednik države Danilo Türk in predsednik vlade Borut Pa-
hor sta državljanom ob začetku leta 2010 namenila poslani-
ci. Iztočnica obeh je gospodarska kriza. Po letu preizkušenj
pa oba napovedujeta, da se kažejo znaki izboljšanja in da
imamo priložnost za nov razvojni zagon. Predsednik Türk je
poudaril tudi pomen solidarnosti med državljani, pomen ra-
zumevanja med generacijami, vsi skupaj pa moramo storiti
tudi več za to, da bi mladi našli ustrezno mesto v družbenem
razvoju. Predsednik vlade Pahor pa se je osredotočil bolj na
cilje, ki jih ima vlada v tem letu. Konkretni cilji so trije: stabi-
lizirati pozitivno gospodarsko rast na medletni ravni okrog
enega odstotka, zmanjšati proračunski primanjkljaj za pol
odstotne točke, in zadržati stopnjo anketne brezposelnosti
pod sedmimi odstotki in pol. D. Ž.
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Simon Šubic, 
Jasna Paladin

Kranj - Vlada je namreč s 15.
avgustom lani pristojnosti
oblikovanja cen komunalnih
storitev prenesla na občine
same, predloge novih cen pa
pregleduje samo še ministr-
stvo za okolje, saj morajo ob-
čine izpolnjevati nekatere
okoljske pogoje. Da občine
cene komunalnih storitev
dvigujejo predvsem zaradi
višjih stroškov in ne zaradi
kovanja dobičkov, se je poka-
zalo tudi ob našem hitrem
pregledu slabih pet mesecev
po uveljavitvi novega Pravil-
nika o metodologiji za obli-
kovanje cen storitev obvez-
nih občinskih gospodarskih
javnih služb varstva okolja.

V Komunali Kranj, kjer
skrbijo za preskrbo z vodo v
občinah Kranj, Šenčur, Cer-
klje, Preddvor, Jezersko, Na-
klo in Medvode, so v tem
času uvedli t. i. omrežnine,
ki se določajo glede na
zmogljivost priključkov oz.
velikost vodomerov. Omrež-
nino vode so uvedli že v ob-
činah Šenčur in Medvode, v
preostalih občinah pa bodo
to predlagali do 31. marca oz.
po sklenitvi pogodb o na-
jemu infrastrukture, saj se
mora ta v skladu slovenski-
mi računovodskimi standar-
di iz poslovnih knjig javnega

podjetja prenesti v poslovne
knjige občine. 

So pa v vseh omenjenih
občinah v zadnjih mesecih
dvignili cene storitve ravna-
nja z odpadki (razen v Med-
vodah, kjer odpadkov ne od-
važa kranjsko komunalno
podjetje). Razlog za dvig cen
je v zaprtju odlagališča od-
padkov Tenetiše ter posledič-
no višjih stroških odlaganja
in prevoza odpadkov, so po-
jasnili na Komunali Kranj. 

V občini Tržič so se s 1.
septembrom povišale cene
komunalnih storitev preskr-
be s pitno vodo, odvajanja
odpadnih voda ter zbiranja
in odvoza odpadkov. "Te
cene so bile kljub rasti stro-
škov materiala, dela, storitev

in amortizacije novozgraje-
ne infrastrukture več let ne-
spremenjene - cena oskrbe s
pitno vodo je bila nespreme-
njena od leta 2003, cena od-
vajanja odpadne vode od leta
2004, cena ravnanja z od-
padki pa od leta 2002. V pri-
hodnje bomo morali poviša-
ti še cene odlaganja odpad-
kov," je pojasnila Vesna Je-
kovec iz Komunale Tržič. V
zadnjih petih mesecih so
ceno oskrbe z vodo spreme-
nili tudi v občini Radovljica.
V občinah Škofja Loka in Že-
lezniki po drugi strani še
niso spreminjali cen ne rav-
nanja z odpadki, ki veljajo že
od poletja 2007, ne oskrbe s
pitno vodo, ki veljajo že od
aprila 2004. 

Cene preskrbe s pitno
vodo so se v občini Kamnik
nazadnje povišale 1. julija
2003, štiri leta je nespreme-
njena tudi cena za odvajanje
odpadnih komunalnih
voda. So pa 1. julija letos po-
višali ceno ravnanja s komu-
nalnimi odpadki, ki se je po-
enotila za gospodinjstva in
gospodarstvo. Kot je povedal
Aleš Škorjanc, vodja oddel-
ka za gospodarske javne
službe na Občini Kamnik,
se uskladitev cen in s tem
povišanje pripravlja v letu
2010, ko bodo kot fiksni del
cene uvedli tudi omrežnino.
V Komendi so cene pitne
vode nazadnje povišali v za-
četku leta 2001, cene ravna-
nja s komunalnimi odpadki
pa v začetku lanskega leta,
in sicer so jih dvignili za 17
odstotkov. 

Podatke o cenah so nam
poslali tudi iz JKP Prodnik,
ki je koncesionar v občinah
Domžale, Mengeš, Trzin,
Lukovica in Moravče. Ceno
za ravnanje z odpadki so na-
zadnje dvignili decembra
2008, v Trzinu celo za do-
brih osemsto odstotkov,
medtem ko v omenjenih ob-
činah cene za vodarino in ka-
nalizacijo veljajo že nekaj let.
S komunalnega podjetja so
sporočili, da dviga cen v pri-
hodnjem letu še ne morejo
potrditi.

Kje že dražji odpadki in voda?
Bojazen, da bodo občine nenadzorovano dvignile cene komunalnih storitev, odkar jim ni več treba
čakati na soglasje vlade, se ni uresničila.
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Boštjan Bogataj

Kranj - Število trgovcev, ki
so se odločili za uvedbo
razprodaj, včeraj še ni bilo
znano, saj jim zakon dovo-
ljuje, da tako pred razpro-
dajami in v času razprodaj
izvajajo tudi druge akcije
za pospeševanje prodaje.
Prav slednje pa so v zadnjih
dveh letih dodobra spreme-
nile podobo nekdaj zelo
priljubljenih razprodaj. Po
zakonu mora podjetje, v ka-
terem se odločijo za razpro-
dajo, to objaviti na krajevno
običajen način, objava pa
mora vsebovati podatke o
vrsti blaga, odstotku zniža-
nja in obdobju trajanja raz-
prodaje.

Blago, ki je na razprodaji,
mora biti označeno s ceno
pred znižanjem in znižano
ceno. Če je odstotek zniža-
nja objavljen v razponu od-
stotkov, mora najvišji od-
stotek znižanja zajemati
vsaj četrtino vrednosti blaga
na razprodaji. Po pravilih
Trgovske zbornice Sloveni-
je lahko v času razprodaj tr-
govci izvajajo tudi druge ak-
cije, kjer ni treba upoštevati
zgoraj navedenih pravil, ne
smejo pa zavajajoče oglaše-

vati. Zelo pomembno je, da
trgovci pred uvedbo popu-
sta ali razprodaje ne dvigne-
jo cen izdelkov in jih nato
znižajo z namenom višjega
odstotka znižanja, ki pri-
vablja kupce. 

V času razprodaj na tr-
govski zbornici prejmejo
veliko vprašanj glede me-
njave blaga v času razpro-
daje, zato pojasnjujejo, da
morajo kupci razlikovati
pravice potrošnika pri uve-
ljavljanju stvarne napake
na izdelku ter zahtevami
potrošnika pri zamenjavi
oziroma vračilu izdelka, ki
potrošniku ni všeč ali si je
premislil. Pravic potrošni-
kov iz naslova stvarne na-
pake ni mogoče omejevati
in veljajo tudi v času izvaja-
nja razprodaj. Primeri, ko
si je potrošnik premislil in
želi vrniti izdelek, ki nima
napake (razlog za vrnitev je
subjektivne narave), pa za-
konsko niso posebej ureje-
ni (izjema so pogodbe, ki
so sklenjene na daljavo, in
pogodbe, sklenjene zunaj
poslovnih prostorov), zato
so predmet poslovne odlo-
čitve trgovca in plod njego-
vega konkurenčnega pri-
stopa do potrošnikov.

Včeraj začetek
zimskih razprodaj
S prvim januarskim ponedeljkom se je začela 
letošnja zimska razprodaja tekstilnega blaga in
obutve, za katero se odločijo trgovci sami, 
vendar ne sme trajati več kot šestdeset dni. 

Saša je imela ob sebi pri
porodu tudi moža Jaka, pre-
srečen ob novici, da ima ses-
trico, pa je bil tudi njun prvo-
rojenec Izak, ki je star tri leta
in pol in je želel, da mamica
iz porodnišnice prinese pun-
čko. Mali Manji je tehtnica
po porodu pokazala 3600
gramov, namerili pa so ji 50
centimetrov. "Tik pred no-
vim letom, 30. decembra,
smo imeli v naši porodnišni-
ci kar osem porodov, na sil-
vestrovo pa se je rodil le en
deček. Skupaj je bilo lani kar
1512 porodov, kar je 49 več
kot v letu 2008, devetkrat pa
smo na svet pomagali tudi
dvojčkom. Tudi v prvih me-
secih tega leta, vsaj kot kaže
po obisku šole za starše, bo
kar veliko novorojenčkov," je
povedala glavna sestra Lea
Ahčin.

"Porod ni bil prenapo-
ren," je bila nasmejana ma-
mica Saša Matek, ko ji je
kranjski župan Damjan Per-
ne izročil priložnostno darilo

in tako njej kot mali deklici
zaželel veliko zdravja in sre-
če. Župan, ki je po poklicu
psihiater in je del zdravniške
prakse opravljal tudi kot po-
rodničar, se je spomnil tudi
porodov, ob katerih je bil

sam v vlogi zdravnika, naj-
bolj pa sta mu seveda ostala v
spominu ženina poroda, saj
je tudi sam ponosen oče
dveh hčerk. Saša je županu
povedala, da so bili minulo
jesen tudi v Formah veseli

prenovljene šole v bližnji
Žabnici, župan Perne pa je
obljubil, da bo novorojenka
Manja zagotovo lahko uživa-
la tudi v novi telovadnici, ki
jo nameravajo zgraditi ob
žabniški šoli.

Lovro prvi na Jesenicah, Manja v Kranju
�1. stran

Kjer cen odvoza in odlaganja komunalnih odpadkov še
niso povišali, bodo to najbrž storili letos. / Foto: Gorazd Kavčič

Prvi večer v novem letu 2010 je župan Damijan Perne obiskal kranjsko porodnišnico in
mamici Saši Matek čestital ob rojstvu hčerke Manje. / Foto: Tina Dokl
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Simon Šubic

Kranj - V nedavnih poplavah
je Sava v Kranju tako naras-
la, da je obstajala nevarnost,
da bo poškodovala kanaliza-
cijsko cev, ki je vgrajena v
most pri nekdanji Planiki.
Most pri Planiki v Savski loki
v Kranju je ob veliki povod-
nji tempirana ekološka bom-
ba. Na to po božičnih popla-
vah opozarjajo tudi gasilci.
"Most pri Planiki je zelo pro-
blematičen zaradi kanaliza-
cijske cevi, ki je vgrajena pod
vozišče, skoznjo pa po naših
podatkih vsak dan steče pri-
bližno pet tisoč kubičnih
metrov fekalij. Samo pred-
stavljajte si, kakšna ekološka
katastrofa bi se lahko zgodi-
la, če bi ob zadnjih poplavah
po Savi priplavalo več debel
in se zagozdilo ob cev. Če bi
se cev zlomila, bi vse fekalije
stekle po reki navzdol," je de-
jal Matej Kejžar, poveljnik
Gasilsko reševalne službe
Kranj, ki pa še zdaleč ni edi-
ni, ki je po poplavah opozoril
na resen problem. 

V Komunali Kranj so po-
jasnili, da se je skladno s
projektom za konstrukcijo
premostitve kanalizacije
prek reke Save v Savski loki
fekalni kanal skozi podpore
mostu pri Planiki gradil
skupaj z mostom. Kanal je
tako vgrajen v nosilce, ki so
vgrajeni v mostno konstruk-
cijo, zaščita kanala oziroma
njegov zunanji plašč pa je
sestavljen iz dveh elemen-
tov, v katera je vgrajena ka-
nalizacijska cev. "Zaradi
vgradnje kanala v nosilne
stebre mostu njegova pre-
stavitev ni možna. Ob re-
konstrukciji mostu pa se bo
pri izdelavi projekta predla-
gal dvig nivelete kanala na
višjo koto," nam je odgovo-
rila Klara Škrabec iz Komu-
nale Kranj. Ob tem v komu-
nalnem podjetju še pojas-
njujejo, da se lahko ob viso-
ki vodi raven gladine delo-
ma regulira s pretokom HE
Mavčiče. Prav spust zapor-
nic v Mavčičah pa je morda
tudi ob božičnih poplavah
preprečil ekološko nesrečo.

Blizu ekološki katastrofi

Zaradi narasle Save je za božič obstajala resna nevarnost, da
bo prelomilo premostitveni kanal za fekalno kanalizacijo
pod mostom pri Planiki v Kranju. / Foto: Gorazd Kavčič

Ribčev Laz

Voda je segala več kot tri metre visoko

Natančne podatke o tem, kako je naraščala gladina vode ob
nedavnih poplavah v Bohinju, nam je posredovala Marija
Šetina iz Ribčevega Laza. V bližini njihove hiše namreč že vr-
sto let stoji merilna postaja, iz katere podatke posredujejo
republiški agenciji za okolje. Tako je 22. decembra voda se-
gala 22 centimetrov visoko, naslednji dan je narasla že na
146 centimetrov, še dan kasneje pa na 158 centimetrov. Naj-
višje je voda segala prav na božični dan, ko so zjutraj izme-
rili 304 centimetre, popoldne pa celo 340 centimetrov. 26.
decembra je voda že upadla za več kot meter. "Bila sem
povsem obkrožena z vodo," je pojasnila Marija Šetina, ki
sama živi ob Bohinjskem jezeru. Postregla je še s poda-
tkom, da je po doslej zbranih podatkih na merilni postaji
voda najvišje segala leta 1966, 390 centimetrov. M. R.

Tržič

Šola se bo ogrevala bolj ekološko

Občina Tržič je pred kratkim z Osnovno šolo Tržič in Elek-
trom Gorenjska podpisala pogodbo o postavitvi enote za so-
proizvodnjo električne in toplotne energije v tržiški šoli. Na-
prava, nameščena v kotlovnici, bo iz zemeljskega plina pro-
izvajala električno in toplotno energijo, ki ju bo porabljala
šola oz. bo distribuirana v omrežje. Projekt, ki ga bo financi-
ralo podjetje Elektro Gorenjska, pomeni doprinos k učinkovi-
ti rabi energije, povečanju zanesljivosti oskrbe z električno
energijo, obenem pa bo prispeval k zmanjšanju emisij toplo-
grednih plinov, so poudarili na Občini Tržič in dodali, da se
bo šola ogrevala ceneje, električna energija pa bo pridoblje-
na tudi bolj ekološko. A. H.

Ana Hartman

Železniki - Mladinski center
je dolgoletna želja mladih
iz občine Železniki. Ker se-
danji prostori v stavbi kme-
tijske zadruge onemogoča-
jo organizacijo večjih prire-
ditev, se Klub študentov
Selške doline želi preseliti v
kletne prostore nekdanje
čevljarne Ratitovec. Kot je
pojasnil njegov predsednik
Luka Mesec, bi v novih
prostorih na dvesto kva-
dratnih metrih uredili mla-
dinski center, sprejemno in
vsedruštveno pisarno, sej-
no sobo oz. učilišče, glasbe-
no sobo za kaljene mladih
glasbenih upov in skladiš-
če. Pri 130 tisoč evrov vred-
ni ureditvi upajo tudi na
pomoč Občine Železniki v
višini petdeset tisoč evrov.
Mesec poudarja, da bi bili

njihovi prostori na voljo
vsem društvom, ki delujejo
na področju mladinske de-
javnosti. 

Na načrtovani projekt so
se hitro odzvali v Lokalni ak-
cijski skupini za preprečeva-
nje zasvojenosti (LAS), kjer
priznavajo, da prostori za
mladinsko dejavnost v Že-
leznikih niso ustrezni, in
tako pozdravljajo idejo o
mladinskem centru, katere-
ga pa ne vidijo v rokah štu-
dentov. "Za dogajanje v mla-
dinskem centru bo odgovor-
na tudi Občina Železniki, če
bo seveda zanj namenila
sredstva, po drugi strani pa
ne bo imela vpliva na njego-
ve aktivnosti in delovanje,"
opozarja predsednik LAS
Robert Markelj in dodaja, da
bi za mladinskim centrom
morala stati javna ustanova,
najbolje občina ali Javni za-

vod Ratitovec: "Tako obse-
žen center bi tako dobil tudi
ustrezno pravno formalno
obliko, kot bi jo po mojem
tudi moral imeti." V klubu
študentov menijo, da se LAS
čuti odrinjenega, ker ni bil
takoj povabljen k sodelova-
nju, zato išče način, kako bi
prevzel iniciativo v projektu.
"LAS bi kot občinski organ
oz. posvetovalno telo župana
dobil precejšen upravljavski
vpliv v mladinskem centru,
če bi ta postal občinski pro-
jekt. Slika je obratna, kot jo
riše LAS, ki klubu očita, da je
projekt plod nekih zasebnih
interesov, v bistvu pa mu na-
sprotujejo iz golih osebnih
interesov in ne zaradi skrbi
za skupno dobro," odgovarja
Mesec.

Na zaplete so se odzvali
tudi v strokovnem svetu za
mladinske dejavnosti Javne-

ga zavoda Ratitovec, kjer me-
nijo, da je komentar LAS-a
neprimeren in nekonstrukti-
ven, županu Mihaelu Prevcu
pa so zato predlagali, naj
Marklja pozove k odstopu s
funkcije "zaradi delovanja,
neprimernega njegovi funk-
ciji in neaktivnosti LAS-a".
Markelj meni, da se študent-
je namesto na problem mla-
dinskega centra sedaj kar na-
enkrat osredotočajo na LAS,
kljub temu pa je "iz moralne
obveze do someščanov župa-
nu nemudoma poslal od-
stopno izjavo". Župan pravi,
da se ne bo spuščal v polemi-
ko med LAS-om in študenti,
prepričan pa je, da LAS do-
bro dela, zato ne bo sprejel
Markljevega odstopa. Dejal
je še, da bo občina solastnica
mladinskega centra, če bo
zanj namenila občinski de-
nar.

Zapleti z mladinskim centrom
Ker predsednik LAS-a Železniki Robert Markelj meni, da bi načrtovani mladinski center morala voditi
Občina ali Javni zavod Ratitovec, ga mladi pozivajo k odstopu.

Danica Zavrl Žlebir

Preddvor - Občinski svetni-
ki v Preddvoru so na de-
cembrski seji prisluhnili
predstavitvi in programu
Zavoda za turizem Pred-
dvor. V. d. direktorice Darja
Delavec jim je približala
idejno zasnovo prihodnje
turistične dejavnosti v obči-
ni, ki je svoje čase veljala za
zelo uspešno na tem podro-
čju, sedaj pa nazaduje. Vča-
sih je turizem v veliki meri
slonel na prostovoljnem
delu domačinov, v Preddvo-
ru so bile znane odmevne
prireditve (denimo fantov-
ščina takrat mednarodno
uveljavljene kmečke ohce-

ti), ljudje so si dodaten za-
služek pridobivali z oddaja-
njem turističnih sob. Da-
našnji čas terja drugačen
pristop, so si bili edini svet-
niki, prepričani, da razvoj
turizma na prostovoljni
osnovi ni mogoč. 

Za prihodnje leto bo zna-
čilno sodelovanje zavoda za
turizem z občino pri že
uveljavljenih projektih in
na sodelovanju s sosednji-
mi občinami. Med najbolj
nujnimi zadevami je uredi-
tev okolice jezera Črnava,
ki je najbolj prepoznaven
element Preddvora, pri če-
mer bo potreben dogovor 
z lastniki na tem območju.
Povezati nameravajo go-

stince in druge ponudnike
ter skupaj nastopiti pri tu-
ristični promociji kraja. 
Pri slednji bo pomembno
vlogo odigralo več priredi-
tev. Izdali bodo turistični
prospekt z zemljevidom
(pravkar je izšla prva zlo-
ženka), razmišljajo o temat-
skih poteh, ki bodo privabi-
le turiste. Med njimi je že
uveljavljena pot štirih pred-
dvorskih gradov. Žal nima
Preddvor niti enega turi-
stičnega vodnika, ki bi lah-
ko obiskovalcem razkazal
značilnosti kraja, zato je
eden od ciljev zavoda za tu-
rizem usposobiti tudi vod-
nike. Župan Miran Zadni-
kar je svetnike seznanil, da

v nekdanji mesnici sredi
Preddvora pravkar urejajo
prostor za turistično-infor-
mativni center in da je
opremo sofinancirala Ev-
ropska unija. Svetnik Slav-
ko Prezelj je razmišljal 
o kulturni dejavnosti, po-
vezani s turizmom, Janez
Polajnar pa o tem, da bi
lahko v Preddvoru uredili
prostor za ustavljanje avto-
domov. Stane Bergant pa je
od v. d. direktorice zavoda
za turizem želel slišati, kak-
šen je njen odnos do na-
črtovanega regijskega parka
Kamniško-Savinjske Alpe, 
a žal to tematiko preslabo
pozna, da bi jo lahko ko-
mentirala. 

Turizem izziv za Preddvor
Preddvor naj bi se turistično tržil pod geslom Preddvor - dvor mirne narave.

Stojan Saje

Tržič - Na decembrski seji je
tržiški občinski svet obra-
vnaval predlog za spremem-
bo odloka o ustanovitvi jav-
nega zavoda - Zavoda za pre-
novo mesta Tržič Revital.
Podžupan Občine Tržič Jure
Meglič in podsekretarka za
razvoj Mojca Aljančič sta po-
jasnila razloge. Prvotni od-
lok so sprejeli leta 2003, ko
je bil zavod Revital vpisan v
sodni register. Niso ustano-
vili sveta zavoda in drugih

organov niti sprejeli statuta
zavoda. Zaradi ocene, da je
turizem v občini Tržič prese-
gel okvire za uspešen razvoj
v okviru občinske uprave,
predlagajo preoblikovanje
prvotno zamišljene ustanove
v Javni zavod za turizem Tr-
žič.

Ta zavod - skrajšano ime
je JZT Tržič - bo postal nosi-
lec razvoja turizma v občini.
Kot samostojna pravna ose-
ba se bo laže prilagodil po-
trebam okolja. Hkrati bo
koordinator med javnim,

zasebnim in civilnim sek-
torjem. Osnova za njegovo
delovanje je zakonodaja s
področja turizma in strate-
gija razvoja občine do leta
2020. Delo bo usmerjeno v
razvoj in trženje, informacij-
sko-promocijsko dejavnost
ter organizacijo prireditev
in proslav. Dolgoročno si 
bo prizadeval za prevzem
upravljanja Spominskega
parka taborišča Mauthau-
sen in ureditev parkirišč na
najbolj obiskanih turistič-
nih točkah v občini. Prevzel

naj bi tudi upravljanje na-
črtovanega pohodniškega
centra na Zelenici. V zavo-
du bo poleg direktorja zapo-
slen en delavec za nedolo-
čen čas. Predvidevajo tudi
prezaposlitev delavcev Turi-
stično promocijsko infor-
macijskega centra v novi za-
vod. Za leto 2010 načrtujejo
109.300 evrov prihodkov,
od tega 95.300 iz proračuna
občine in 14 tisoč evrov 
iz dejavnosti. Načrtujejo
23.800 evrov stroškov za
plače, 21.100 evrov za mate-
rial in 64.400 evrov za pro-
grame. Kljub odklonilnemu
stališču nekaterih svetnikov
je večina podprla spremem-
bo odloka.

Zavod za turizem v Tržiču
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Marija Volčjak

Letošnje leto začenjamo
z večjim upanjem kot obi-
čajno, saj je bilo lansko leto
težko. Zato smo toliko bolj
veseli, da ste ostali zvesti
Gorenjskemu glasu. Naša
največja želja ob vstopu v
novo leto je, da bi bil Go-
renjski glas še naprej vaš
najbolj priljubljen časopis. 

V kriznih časih se dobre
stvari utrdijo, slabe propa-
dejo. Pri Gorenjskem gla-
su se je le še bolj utrdila 
zavest, da so naročniki
naše največje bogastvo.
Tako kot so seveda največje
bogastvo tudi vsi sodelav-
ci, ki ustvarjamo časopis.
Drug brez drugega pre-
prosto ne moremo, vi vsak
torek in petek težko priča-
kujete Gorenjski glas, mi
se trudimo, da bi kar naj-
bolj ustregli vašim željam
in potrebam po novicah in
nasvetih. 

Za vse in vsakogar

Gorenjski glas je v zad-
njih letih postal časopis 
tematskih svežnjev. Še po-
sebno pozornost jim name-
njamo ob torkih, tudi letos
se bodo vrstile naslednje
vsebine: Zdravje&lepota,
Športni glas, Snovanja,
Upokojenski glas, Star-
ši&otroci, Na potep, Podjet-
ništvo& finance, Varnost -
gasilci, Šolski glas, Svet v
gibanju itd. Pripravljamo
tudi nove, tako smo se že
odločili za Kulinariko, saj
so kuharski recepti v Go-
renjskem glasu že dolgo
zelo priljubljeni, dodali jim
bomo še nasvete za zdravo
prehrano in dobro počutje. 

Petkove številke Gorenj-
skega glasa vsebujejo sve-
ženj GG +, ki je namenjen
najpomembnejšim zgod-
bam tedna. Še naprej bo se-

veda priložena nepogrešlji-
va televizijska priloga TV
okno.

Jeseni (predvidoma okto-
bra) bodo lokalne volitve,
spet bomo volili župane in
občinske svetnike, volilne
odločitve vam bomo olajša-
li z Volilnim glasom. Ob
koncu leta se bomo za na-
ročniško zvestobo že se-
demnajstič zahvalili z Leto-
pisom.

Mreža lokalnih prilog

Gorenjski glas že dolgo
ni več samo osrednji go-
renjski časopis, ob njem
smo spletli mrežo lokalnih
prilog, ki so namenjene
posameznim občinam. Vse
bolj so brane in pokazalo
se je, kako resnična je trdi-
tev, da je lokalna novica
kraljica.

Največje lokalne priloge
izhajajo v časopisni obliki,
zaradi časopisnega tiska, ki
zahteva večje naklade, so
priložene tudi Gorenjske-
mu glasu. Tako so Jeseni-
ške novice, Kranjski glas,
Deželne novice, Loški glas,
Tržiški glas in občasno tudi
druge že prerasli svoje oko-
lje in jih z zanimanjem be-
rejo tudi drugod na Gorenj-
skem. Morda se kdaj vpra-
šate, ali je Gorenjski glas
zaradi tega kaj dražji. Naj
vas ne skrbi, tega vam ne
zaračunavamo, saj je skriv-
nost v sorazmerno cenej-
šem časopisnem tisku.

Številne lokalne priloge
izhajajo v revijalni obliki:
Kranjčanka, Ločanka, So-
točje, Zgornjesav'c, Novice
občine Žirovnica, Novice
izpod Krvavca, Jurij, Pr' je-
zer, Viharnik, Vaščan, Va-
ška ragla, Belca.

Vsako leto dodamo kakš-
no novo lokalno prilogo in
upamo, da bo tako tudi le-
tos, čeprav je ostalo malo

občin, ki niso vključene v
gorenjsko mrežo lokalnega
tiska.

Tiskano izdajo 
dopolnjuje spletna

Tiskano izdajo Gorenj-
skega glasa dopolnjuje
spletni Gorenjski glas
(www.gorenjskiglas.si), z
njim 'lovimo' najbolj aktu-
alne dogodke med torkovo
in petkovo tiskano izdajo.
Prav na področju spletnega
časopisa imamo letos sme-
le načrte, saj nameravamo
vključiti video vsebine. Za
mnoge je že sedaj zanimiv
tudi spletni arhiv časopisa
in prilog, saj se je nabralo
že kar nekaj letnikov.

Če merjenja kažejo sta-
bilno branost tiskane izda-
je, se branost spletne izdaje
hitro povečuje, kar kaže, da
s spletno izdajo pridobiva-
mo predvsem nove, mlajše
bralce. Vsekakor se lahko
pohvalimo, da po zadnji,
novembrski meritvi spletni
Gorenjski glas doseže že
35.577 bralcev, s čimer smo
res lahko zadovoljni. 

Starejši ostajamo zvesti ti-
skanim časopisom, toda
prihajajo nove generacije,
ki prisegajo na splet in pre-
nosni telefon. V korak z raz-
vojem mora tudi Gorenjski
glas. Kako dolgo bo spletni
časopis še brezplačen, je se-
veda težko vprašanje, na ka-
terega bo odgovorila pri-
hodnost. Vsekakor lahko re-
čemo, da spletni časopisi ne
bodo več brezplačni, ko
bodo izpodrinili tiskane iz-
daje, saj je časnikarsko delo
pač treba plačati.

Splača se biti naročnik
Gorenjskega glasa

Gorenjski glas je resen
časopis, ljudski glas pravi:
Bo že držal', če je v Gorenj-

cu pisal'. Naši časnikarji so
veliko na terenu, kar je se-
veda povezano s stroški.
Ker je zaradi recesije ogla-
sov vse manj, moramo var-
čevati na vseh koncih in
krajih, da lahko izdajamo
časopis, ki je cenovno spre-
jemljiv za vse. 

Na začetku leta 2010 ča-
sopisa nismo podražili. Po-
skušali bomo vzdržati s sta-
ro ceno časopisa, čeprav se
zavedamo, da to ne bo lah-
ko. Toda v teh težkih časih
ne bi radi izgubili bralcev,
ki imajo skromne pokojni-
ne ali so izgubili delo.

Gorenjski glas je bil že
doslej cenejši od drugih po-
krajinskih časopisov, letos
bo to še bolj držalo. Z upoš-
tevanjem visokih popustov
pa smo na ravni cen sloven-
skih dnevnih časopisov, 
ki so zaradi višjih naklad
cenejši od regionalnih ča-
sopisov.

Pri plačilu letne naročni-
ne je popust 25-odstoten,
kar pomeni, da izvod Go-
renjskega glasa stane le
1,01 evra. Pri plačilu pollet-
ne naročnine je popust 20-
odstoten in izvod stane
1,08 evra. Pri rednem pla-
čevanju mesečne naročni-
ne je popust 10-odstoten in
izvod vas stane 1,21 evra.

Stroške naročnine vam
povrnejo številne ugodno-
sti za naročnike. Vsak me-
sec imate brezplačen mali
oglas, precejšnji so popusti
pri nakupu knjig in drugih
stvari, cenovno ugodni so
naši izleti, ki so zelo pri-
ljubljeni, nezgodno ste za-
varovani za primere najhuj-
šega. Lahko se vključite v
našo tekaško ali kolesarsko
ekipo, v atriju časopisne
hiše na Bleiweisovi cesti 4 v
Kranju se vrstijo različne
prireditve.

Vse to počnemo samo za-
radi tega, da bi bili še na-

prej naročniki Gorenjskega
glasa ali da bi to postali, 
če še niste.

Cene časopisa 
in naročnina 

Po 1. januarju 2010 cena
časopisa še naprej znaša
1,35 evra. V letu 2010 bodo
izšle 104 številke Gorenj-

skega glasa; v prvem pollet-
ju 51 številk in v drugem
polletju 53 številk. Gorenj-
ski glas bo izhajal ob torkih
in petkih, brez prazničnih
prekinitev. Vse bo torej tako
kot lani. Če se boste odloči-
li za letno naročnino, boste
pri plačilu na našem oken-
cu prejeli darilo, tudi letos
je izbira velika.

Gorenjski glas v letu 2010

V novem letu stara cena časopisa
Leto 2010 začenjamo s staro ceno časopisa in seveda z vsemi dosedanjimi popusti in ugodnostmi za naročnike. Ponudili vam bomo še več knjig in
drugih stvari po ugodnih cenah, da se vam bo še bolj splačalo biti naročnik Gorenjskega glasa.

1. LETNA naročnina
104 številke x 1,35 EUR 140,40
- 25 % popusta - 35,10

Za plačilo 105,30

2. POLLETNA naročnina za 1. polletje

51 številk x 1,35 EUR 68,85
- 20 % popusta - 13,77

Za plačilo 55,08

3. POLLETNA naročnina za 2. polletje

53 številk x 1,35 EUR 71,55
- 20% popusta - 14,31

Za plačilo 57,24

4. MESEČNA (po 8 številk)

januar, februar, maj, september
8 številk x 1,35 EUR 10,80
- 10% popusta - 1,08

Za plačilo 9,72

5. MESEČNA (po 9 številk)

marec, april, junij, julij, avgust, 
oktober, november, december
9 številk x 1,35 EUR 12,15
- 10% popusta - 1,22 

Za plačilo 10,93
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Rudno polje - V Športnem
centru Pokljuka so se v ne-
deljo, dan pred odhodom na
naslednje tekme svetovnega
pokala v Oberhof, za naslove
državnih prvakov na tekmi s
skupinskim startom merili
slovenski biatlonci. Pri člani-
cah je bila po pričakovanjih
najboljša Teja Gregorin (ŠD
Nika Ihan), pri članih pa je
državni prvak postal Klemen
Bauer (SK Ihan).

"V tekmo sem šla tako,
kot bi bila za svetovni pokal.
Tudi tekaško sem se trudila
iti čim bolj do konca moči,
saj sem pred nadaljevanjem
sezone potrebovala dobro
tekmo za trening. Z nasto-
pom sem zadovoljna. Zgre-
šila sem dva strela, oba stoje,
a občutki pri streljanju stoje
so bili precej boljši, tako da
sem vesela, da mi je uspelo
popraviti to šibko točko," je
bila v cilju nasmejana Teja
Gregorin. Tekmovalni pre-
mor je, tako kot drugi, izko-
ristila za trening: "Razen tre-
ninga nisem počela nič po-
sebnega. Tudi za novo leto
sem bila doma." Po prihodu
v cilj je bila z mislimi tudi
pri startu mlajših kategorij.
V konkurenci starejših mla-
dincev je bil namreč njen
brat Aleš, ki je prav tako
zmagal, čeprav na strelišču
ni bil tako natančen kot sta-

rejša sestra. Zgrešil je pet
strelov, vse stoje, na kar nas
je opozoril tudi Tejin letošnji
trener Uroš Velepec. "Hote-
la sva se pomeriti, a žal ima
on krajšo progo. Pa nasled-
njič. Sicer sem pa kar malo
presenečena nad njegovim
napredkom. Upam, da se bo
izkazal tudi na mladinskem
svetovnem prvenstvu," je še
dejala. Gregorinovi je bila to-
krat najbližje Tadeja Branko-
vič Likozar (TSK Merkur
Kranj), v družbi moža in
hčerkice zadovoljna z naslo-
vom državne podprvakinje.
Klemen Bauer se je z zmago

in biatlonskim naslovom dr-
žavnega prvaka Janezu Mari-
ču (TSK OGP Grad Bled) od-
dolžil za poraz na tekmi dr-
žavnega prvenstva v teku na
smučeh v disciplini sprint
štafet, ki je bil preteklo sredo
prav tako na Pokljuki. Marič
je zgrešil strel več, skupaj šti-
ri, in za Bauerjem zaostal 22
sekund. "To je zdravo rival-
stvo," je k temu pripomnil
Klemen Bauer ter dodal, da
je bila tekma državnega pr-
venstva zanj pomembna z
vidika testa strelske forme, s
katero je zadovoljen. Teka-
ška pa tako ali tako ni vpraš-

ljiva, tako kot tudi ne pri Ma-
riču, ki si bo praznike verjet-
no zapomnil tudi po nesreč-
nem dogodku med enim iz-
med treningov, katerega po-
sledica je bilo zlomljeno ko-
pito na puški. 

Najboljši biatlonci so že
zbrani v Oberhofu, kjer bodo
od jutri do nedelje nove tek-
me svetovnega pokala. "Ker
mi v Oberhofu še nikoli ni
šlo, si želim tudi tam naredi-
ti lep rezultat in ponoviti do-
sežke s Pokljuke," je povedal
Bauer, ki bo, kot je napove-
dal Velepec, v četrtek v štafe-
ti že v prvi predaji. 

Maja Bertoncelj

Rudno polje - Na Pokljuki so
med prazniki trenirali števil-
ni slovenski športniki. V so-
boto je bil kljub sneženju in
vetru na progah na Rudnem
polju kolesar Tadej Valjavec.
Z lahkotnim korakom je pre-
magoval kilometre na teka-
ških smučeh.

"Priprave na sezono so
raznovrstne, kar pomeni tek
na smučeh, fitnes, pohodi,
kolo, vsakega malo, glede na
vremenske razmere," je po-
vedal Tadej Valjavec, kolesar
ProTour ekipe Ag2r - La
Mondiale. Praznike je preži-
vel v krogu družine v Vili Tri-
glav, med gosti pa je bil tudi
njegov klubski kolega Irec
Nicolas Roche, sin znanega
nekdanjega kolesarja Ste-
phena Rochea. Besničan je
tudi letos v priprave vključil
tek na smučeh. "Danes je
bilo res super. Prvič v tej se-
zoni, da sem seveda jaz na
Pokljuki, je tukaj res prava
zima. Kljub sneženju sem
užival. Rad imam počasnejši
sneg, tak kot je danes. Tekel
sem dve uri, naredil okrog
40 km. To je moj današnji
trening," je bil Tadej v sobo-
to v pravem snežnem mete-
žu, ko so bili na smučeh le
največji navdušenci, dobro
razpoložen. Na novo sezono
se je začel pripravljati v za-
četku decembra, tako da je

še vedno v fazi bazičnega tre-
ninga. "Decembra smo ime-
li prve skupne priprave z eki-
po. Bili smo v Španiji, kjer
smo na kolesu kar veliko tre-
nirali. Po prihodu domov, to
je bilo ravno takrat, ko so bile
v Sloveniji izredno nizke
temperature, sem zbolel,
tako da sem nekaj treningov
izpustil. Če bo vse v redu,

bom do 13. januarja treniral
na Pokljuki, od 13. do 22. ja-
nuarja imamo klubske pri-
prave v Franciji, nato bom
zagotovo šel na trening na
Tenerife, načrt za naprej pa
bo odvisen od vremena," je
pojasnil. Na Pokljuki je sku-
paj z ženo in otrokoma, vsi
pa spijo v višinski hiši - Tadej
skupaj z Erazmom na tri ti-
soč metrih. 

Do začetka sezone ni več
veliko. Tadej Valjavec jo bo
začel sredi februarja, ko bo
dirkal na Volta ao Algarve na
Portugalskem (17.-21. febru-
ar). V programu ima še dirko
Pariz-Nica (7.-14. marec), Ka-
talonijo (22.-28. marec),
Trentino (20.-23. april), Giro
d' Italia (8.-30. maj) in Tour
de France (3.-25. julij). "Glav-
ni cilj je seveda Tour, pa tudi
na Giru bi rad odigral vidno
vlogo. Kar se pa tiče repre-
zentančnih nastopov, pa
mislim, da letos svetovno pr-
venstvo ne bo prišlo v poš-
tev," je dodal še nekaj besed
o planu dirk za sezono 2010.

Prvaka sta iz Ihana
Biatlonci so med prazniki trenirali na Pokljuki. Test pripravljenosti so imeli v nedeljo s tekmo
državnega prvenstva. Jutri nadaljevanje svetovnega pokala v Oberhofu.

Biatlonca Teja Gregorin in Klemen Bauer sta v nedeljo v zimski idili na Pokljuki postala
državna prvaka na tekmi s skupinskim startom. 

Vilma Stanovnik

Naklo - "Kot otrok sem začel
igrati nogomet v Naklem, z
rokometom pa sem se spo-
znal leta 1956, ko sem prišel
v takratno industrijsko šolo
Iskra v Kranj. Jeseni leta
1959 se nas je nekaj fantov
odločilo, da smo šli delat iz-
pit za sodnike rokometa in
vse od takrat sem aktiven na
področju rokometa, pred-
vsem sojenja. Poleg tega
sem dolga leta delal kot se-
kretar gorenjske rokometne
zveze, vodil sem tekmovanja
v gorenjski ligi, leta 1972 pa
sem v Beogradu, skupaj s
pokojnim Janezom Barto-
lom, naredil izpit za zvezne-
ga rokometnega sodnika in z
njim sva bila precej let sod-
niški par. Kar nekaj let sva
sodila v različnih zveznih li-
gah, prav tako pa sem bil ak-
tiven v organih Rokometne
zveze Slovenije, bil sem član
izvršnega odbora, disciplin-

ski sodnik ... Imel sem vrsto
delovnih funkcij. Sedaj pa
sem aktiven le še kot delegat
in kontrolor," svoje življenje
z rokometom opisuje Franc
Porenta, ki je sedaj že dva-
najst let upokojenec, kot so-
cialni delavec pa je prej
opravljal nekaj različnih
služb, od vzgojitelja v kranj-
skem dijaškem domu, v
vzgojnem zavodu v Preddvo-
ru in na koncu kot upravnik
zapora v Radovljici. 

Franc Porenta, ki ima kar
petdeset let staža kot roko-
metni sodnik in je v RZS
najstarejši tako po letih kot
stažu, pa je tudi zagnan no-
gometni delavec. "Ko sem v
Naklem naredil hišo in se vr-
nil domov, se je pri nas začel
prebujati nogomet. Začeli so
se uspehi in povabili so me v
izvršni odbor takratnega No-
gometnega kluba Živila.
Nato je nogomet začel zami-
rati, od takratnih članov iz-
vršnega odbora sem ostal le

jaz in poskrbel sem, da se je
nogomet v Naklem sploh ob-
držal. Sedaj sem predsednik
NK Naklo že trinajst let in
ravno sedaj se umikam s
tega mesta ter svoje mesto
prepuščam mlajšim fantom,
ki imajo ambicijo, da se eki-
pa Naklega iz gorenjske uvr-
sti v 3. slovensko ligo. Žal

imamo še vedno težave z no-
gometnim igriščem," pravi
Franc Porenta, ki bo seveda
tudi po športni upokojitvi os-
tal tako navijač kot privrže-
nec rokometa in nogometa,
vsem, ki ga bodo prosili, pa
bo rad pomagal tudi z drago-
cenimi dolgoletnimi izkuš-
njami.

Z rokometom že petdeset let
Pri skoraj 69 letih je Franc Porenta iz Naklega najstarejši še aktiven delegat in kontrolor na 
rokometnih igriščih, ob 60-letnici Rokometne zveze Slovenije pa je postal njen častni član.

Franc Porenta iz Naklega je častni član Rokometne zveze
Slovenije. / Foto: Tina Dokl

Valjavec se pripravlja
na Pokljuki
Kolesarja Tadeja Valjavca prva dirka v sezoni
čaka sredi februarja. Znova bo nastopil tako na
Giru kot na Touru.

Tadej Valjavec se bo še do sredine januarja pripravljal na
Pokljuki. V soboto je kljub sneženju in vetru užival na
tekaških smučeh. 



Miroslav Braco 
Cvjetičanin

... gremo pa mi k njemu.
Zima brez snega ni ničemur
podobna. Smučišča ne deluje-
jo ali pa delujejo z manj kot
polovično kapaciteto, in to vi-
sokogorska, najbolj oddaljena
od nas dolinarjev. Za kolesar-
jenje je že prehladno, za smu-
čarski tek ni snega, sonce pa
nas vabi ven in ne v dvorane.
Začaran krog. Razen če se ne
spomnimo na Kališče. Prijate-
lji mi vedno pravijo, da če v do-
lini ne srečaš nobenega rekre-
ativca, potem so vsi na Kališču
ali pa na poti nanj. Prejšnjo
nedeljo, ko je bilo vreme oce-
njeno s čisto desetko, sem se
spomnil na te besede in šel
preverit. 

Parkiral sem skoraj pred
šolo v Preddvoru, čeprav sem
ga rinil vse do potočka, a ni-
sem našel najmanjšega pros-
torčka za svojega Citroenove-
ga starčka. Pot skozi Mače
proti smerokazom, ki kažejo
na Kališče in Storžič, se posta-
vi tako pokonci, da tisti, ki je
ne poznajo, že začnejo spraše-
vati, ali so na pravi plezalni
smeri. Tisti "domači" oz. kali-
ške kljuke pa vstop v goro šte-
jejo od potočka, čez katerega
je mostiček, po katerem je
samo še strmo, strmo, strmo
navzgor vse do 1540 metrov
visokega Kališča. To ni opis
ene od priljubljenih gorniških
tur, ampak prej predstavitev
Kališča kot verjetno najbolj
organiziranega in najljubšega
vrha med gorenjskimi ljubite-
lji gibanja. Klub ljubiteljev Ka-
lišča vas bo prevzel s svojimi
številnimi aktivnostmi in ne
samo z domom na vrhu, ki je

zaščitni znak in hkrati cilj več
tekmovanj in preizkušenj, ki
so si jih člani kluba izmislili.
Če ste vztrajni, pridni in vest-
ni, potem lahko postanete
kljuka, če se v knjigo, ki nosi
prav tako ime, vpišete ob so-
botah, nedeljah in praznikih.
Šteje se samo en vpis na dan.
Maksimalno število vpisov je
64. Za priznanje zlata kljuka
boste morali zbrati 50 ali več
vpisov. Za srebrno od 35 do
49 vpisov, za bronasto od 20
do 34 vpisov in za navadno od
deset do 19 vpisov. Seveda se
boste morali, da bo vse for-
mulirano in regularno, naj-
prej v domu na vrhu včlaniti
med kljuke. Tisti, ki se nagi-
bate k ekstremom ali ste že
ekstremisti, se lahko udeležite
12 ur Kališča ali polovičke, 6
ur Kališča. To pomeni, da bo-
ste hodili in tekali in hodili
gor in dol in gor in dol vseh 12
ali 6 ur, seveda, če boste zmo-
gli. Lahko pa boste izbrali mi-
lejše tekmovanje, ki je sestav-
ljeno samo iz poti gor-dol-gor.
Športniki, dobri tekači in želj-
ni tekem se lahko udeležite
Zimske lige, ki se dogaja sko-
zi sedem tekem v novembru
in decembru. Ob koncu de-
cembra pa se je zgodil še prvi
tek na Kališče s startom pred
osnovno šolo v Preddvoru. Ti-
sti, ki vemo, da potrebujemo
vsaj uro in pol intenzivne hoje
od potoka do vrha, smo začu-
deni, ko slišimo, da tiste naj-
hitrejše Kljuke porabijo za pot
od šole v Preddvoru do doma
na Kališču pičlih 45 minut.
Vseeno se nam ni treba obre-
menjevati z uro, ker so pa-
metni gorniki izračunali, da
je dve uri lepe hoje povsem
dovolj, da ste zadovoljni, da

ste nekaj dobrega naredili za
svoje telo. To je namig tistim
rekreativcem, ki ste radi za
svoj trud poplačani, ker tisti,
ki je že hodil na Kališče, mora
priznati, da je to precej za-
htevna tura. 

Moje romanje skozi blato
čez korenine vse do ledu in
snega je bilo poplačano s šte-
vilnimi srečanji s prijatelji in
znanci, ki sem jih pogrešal v
dolini. Res sem se prepričal,
da so bili vsi na poti ali že zgo-
raj v ali pred domom na Ka-
lišču. Soba prešvicanih majic
je bila polna tistih, ki so me
prehiteli, a sem vseeno prišel
do svoje pijače, se stisnil na
klopco ob znance in poslušal

Francijevo harmoniko, ki je
domu na Kališču samo še do-
dala planinski šarm. 

Storžič bedi nad Kališčem.
Iz take bližine je gorenjska
piramida videti še veličastnej-
ša. Pot do tja gor je izziv, ven-
dar, če enkrat stopite v dom
na Kališču in občutite tisti
planinski utrip, se boste tež-
ko podali naprej, zato ne pra-
vijo zastonj, da če hočeš priti
na Storžič, se domu izogni. 

Predlagam, da postanete
Kljuka, in sem prepričan, da
bo vaše gibanje v naravi po-
stalo še prijetnejše, saj boste
zagotovo hkrati spoznali še
veliko sebi podobnih ljubite-
ljev gora.

GIBAJTE SE Z NAMI
Miroslav Braco Cvjetičanin
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Napovednik rekreativnih dogodkov 

11. Rekreativni pohod Železniki-Ratitovec-
Dražgoše 

Datum: 9. in 10. januar 
Organizator: PD za Selško dolino Železniki 
Dodatne informacije: Alojz Lotrič, 031/613 426,
lojze.lotric@gmail.com, www.pd-zelezniki.com

31. Spominski pohod Po poti Cankarjevega
bataljona 

Datum: 9. januar
Organizator: Planinsko društvo Škofja Loka 
Dodatne informacije: PD Škofja Loka, 04/51 20 667, Iris
Todorovič, 041/679 121, Jože Stanonik, 041/595 005,
info@pd-skofjaloka.com, www.pd-skofjaloka.com

Smučanje z olimpijsko kartico - 50-odstotni 
popust pri nakupu dnevnih vozovnic

Zelenica, 4. do 8. januarja. Dodatne informacije: snežni tele-
fon 041/182 519, www.trzic.si
Soriška planina, 11. do 15. januarja. Dodatne informacije:
snežni telefon 041/182 508, soriska-planina@krajnik.si

"Kaj bo, kaj bo!?" vpijejo ti-
sti, ki vidijo vse slabo in se bo-
jijo, da bo še slabše. "Saj bo,
saj bo," jim odgovarjajo vsega
hudega vajeni in bolj priseb-
ni. Jaz pa se ob tem sprašu-
jem, ali je sploh mogoče vpli-
vati na to, kako bo?

(Miha Naglič, GG+, četr-
tek, 31. decembra 2009, str.
16)

Najboljša popotnica za no-
vorojeno leto, kar sem jih letos
prebral, se je začela s takim
besedičenjem. V nadaljevanju

sodelavec še na koncu ponovi,
da bo: "Saj bo, saj bo." Res ni-
sem vedel, da temu tako rečejo
tisti bolj prisebni, vsega hude-
ga vajeni, temveč sem mislil,
da tisti leni, ki ne štartajo na
prvo žogo, ampak počakajo,
da se igra umiri, in potem
najdejo najboljšo rešitev.
Spraševati se, kakšno bo leto,
ki ga nameravamo preživeti,
je zabavno in dobrega odgovo-
ra željno. Zame je vsako leto
dobro, če ne zavoham bolni-
ških hodnikov, bolniške piža-
me in bolniškega statusa. Pa
ne morem sestaviti tristo pet-
inšestdeset dni, ne da bi sebe
ali koga od najbližjih gledal,
kako je bolniško kosilo v bolni-
ški pižami in benti nad pozab-
ljivostjo zdravnikov. Tako, kot
kaže, mora biti, in če bo šlo še
tako naprej, da sem in so ved-
no zmagoslavno zapustili belo
modre halje, potem bo v redu.
Torej zdravja, pa če tudi tako
oguljeno in neizvirno zveni,
sebi in vam želim v letu 2010.
Sreče nisem dodal zraven, ker
se mi zdi, da če si zdrav, srečo
že imaš. Ni hec. In tisti, ki si
je spomnil osnovne novoletne
želje "srečno in zdravo", je
moral biti modrec, saj sta to
stvari, ki jih vsakdo resnično
potrebuje.

S tretjim januarjem je tako
kot s ponedeljkom: oba oprav-
ljata funkcijo štarta. Prvi po-
žene v pogon delovno novo

leto, drugi pa vsak teden, ki
sledi. Drugega nam ne pre-
ostane, kot da štartamo. Pri-
pravljeni smo. Nekateri bolj,
drugi manj. Nekateri imajo
večja pričakovanja, drugi
manjša, spet tretji jih pa
sploh nimajo, in če bi ne bil v
tako "tekmovalnem" klubu,
kot je današnji svet, bi tudi
sam presedlal med tiste, ki se
spustijo, da jih tok odnese sko-
zi vse mesece, tedne, dneve,
ure ... in si pravil: "Saj bo, saj
bo ...," vse do leta 2011.

Samo da sprostim misli
oziroma da sploh začnem
razmišljati, me že za prvim
ovinkom počaka kolo, kole-
sarjenje in kolesarstvo. To pa
ni hec. Očitali so mi že, da
dopolnjujem slavnega Charle-
sa Darwina v njegovi trditvi,
da so se vsa živa bitja razvila
iz skupnega prednika: iz kole-
sarja. Toliko že sitnarim s
tem kolesarstvom in kolesi!
Ampak tokrat moram, ker
smo se zmenili na neurad-
nem sestanku nekaterih čla-
nov našega športnega druš-
tva, da osedlamo kolesa že
kar v drugem tednu novega
leta, zato bomo v nedeljo, to-
rej 10. januarja, napadli
Dražgoše. Dobro vemo, da je
takrat tradicionalen legen-
darni dražgoški pohod, ven-
dar, ker smo kolesarji, se ne
spodobi, da bi do tja gor trga-
li čevlje, ampak bomo pnev-
matike. Seveda bodo tudi
naši tekači sodelovali in se
bodo na pohod odpravili v te-
kaških copatah, zato mora-
mo že zaradi solidarnosti so-
delovati. Zbrali se bomo ob
devetih pred Gorenjskim gla-
som. Ni nujno, da pridete le
specialkarji. Dobrodošli tudi
tisti s kolesi za trekingi in gor-
skimi. Samo v primeru zelo
slabega vremena, snega na ce-
sti ali deževja ali pri tempera-
turi pod lediščem kolesarska
odprava odpade!

Saj bo, saj bo ...

Mostiček, pri katerem se začne in konča.

Težko pričakovani Dom na Kališču

Andrej Sajovec in Igor Bitenc sta tudi kališki Kljuki.

Franc s harmoniko daje domu na Kališču pravi planinski
šarm.

Če sneg noče k nam ...
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Maja Bertoncelj

Medvode - Podjetje Dr. Ferk
& Partner je izdelalo vizijo in
strategijo občine Medvode
do leta 2025, s katero so se že
seznanili tudi člani medvo-
škega občinskega sveta. Na
zadnji seji v minulem letu so
na to temo sprejeli dva skle-
pa, in sicer, da sprejemajo ta
projekt kot podlago za do-
končno pripravo vizije in
strategije in da se strinjajo,
da gredo na povabilo priprav-
ljavca projekta na strokovno
ekskurzijo v Baden bei Wien
v Avstrijo. Tam so medtem

že bili, in sicer 21. decembra.
Tema obiska je bila predsta-
vitev mesta in projekta "dru-
žini prijazna občina Baden". 

Projekt Vizija in strategija
občine je občino Medvode
stal 35 tisoč evrov, kot glavna
razvojna priložnost pa je v
njej naveden turizem. Pro-
jekt je bil v večji meri narejen
na podlagi ankete, v njem pa
je sodelovalo 414 udeležen-
cev, tako občanov Medvod
kot tudi prebivalcev sosed-
njih in drugih občin. Rezulta-
ti ankete so pokazali, da je
glavna razvojna priložnost
občine turizem. Anketirani

domačini bi gostu, ki je prvič
v Medvodah, pokazali Smled-
niški grad, ki je s skoraj 37
odstotki na prvem mestu, sle-
di Zbiljsko jezero, hiša Jako-
ba Aljaža, Katarina, ga peljali
na pohod na Šmarno goro,
na šestem mestu pa so Pol-
hograjski dolomiti. Večina
svetnikov je bila mnenja, da
je vizija pripravljena preširo-
ko, da pa je dobra osnova za
nadaljnje korake. Niso pa do-
bili odgovora, kakšen je sce-
narij za naprej, kaj bo s tem
dokumentom v prihodnje. 

Za komentar na vizijo in
strategijo smo vprašali pred-

sednika Turistične zveze
Medvode Jureta Galičiča, ki
pravi: "Vizija potrjuje tisto, na
kar že dolgo opozarjamo. Tre-
ba pa bo spremeniti misel-
nost na občini in bolj prisluh-
niti turističnim delavcem,
tudi ko imamo predloge na
področju prostorskega plana.
Občina bi morala več lokacij
nameniti za turizem, saj jih
praktično ni. Poglavitni pro-
blem medvoškega turizma pa
so prenočitvene kapacitete.
Turizem se začne vrednotiti,
ko ljudje ostanejo več dni. Tre-
nutno pa k nam zahajajo ve-
činoma le enodnevni gosti."

Turizem priložnost Medvod
Medvoški občinski svetniki so sprejeli projekt vizija in strategija občine Medvode do leta 2025, 
po katerem je glavna razvojna priložnost občine turizem. 

Ljubljana

Nevarna duhovna revščina

Novi ljubljanski nadškof dr. Anton Stres, urednik zbirke
Cerkveni dokumenti dr. Rafko Valenčič in vodja knjižnega
programa Družine dr. Janez Gril so predstavili papeževo
poslanico ob tem dnevu z naslovom Če želiš gojiti mir, varuj
stvarstvo. Nadškof Anton Stres je opozoril na papeževe mis-
li, da morajo moralne vrednote prednjačiti pred ekonomski-
mi, da za zmanjševanje ogroženosti okolja niso zadostni le
apeli, ampak so odločilna dejanja in na potrebno medgen-
eracijsko solidarnost. Po mnenju Rafka Valenčiča je
papeževa poslanica usmerjena k človeku, ki trpi, kadar je
reven. Opozarja na kulturo odnosov v najširšem pomenu
besede. Ker človek ne spoštuje ne sebe ne stvarstva, greši.
Za papeža je nesprejemljiva tako revščina ljudi, ki nimajo,
kot revščina bogatih, ki imajo, pa nimajo solidarnosti in
ljubezni. Nadškof Stres je še poudaril, da je papeževa
poslanica dokument ozaveščanja in motivacije. Svet je bil
dan človeku v upravljanje, ne pa v izkoriščanje. J. K.

Kranj 

Božič pravoslavnih vernikov

Ker se ravnajo po julijanskem koledarju, bodo praznovali
božič v četrtek, 7. januarja.  V Sloveniji ga bo praznovalo
okrog 46 tisoč vernikov Srbske pravoslavne cerkve in od 12
do 15 tisoč vernikov Makedonske pravoslavne skupnosti. Na
večer pred božičem so v obeh cerkvah slovesna bogoslužja.
Na Gorenjskem sta najbolj znani bogoslužji v Kranju: verni-
ki Srbske pravoslavne cerkve se zberejo v cerkvi na Pungar-
tu, verniki Makedonske pravoslavne skupnosti pa v bližnji
roženvenski cerkvi. Božič je za pravoslavne vernike velik
praznik miru, premišljevanja, molitve, zbranosti in skrom-
nosti. Uvod v božično praznovanje je post, ki se začne 28.
decembra in traja do 6. januarja zvečer, ko je tako imenova-
ni "badnji" večer. Po domovih postavijo hrastovo drevo ali
"badnjak", ki simbolizira trdnost vere. Na božični dan pa v
družinah spečejo božični kruh, ki ga razdelijo med družin-
ske člane in prijatelje, pokadijo s kadilom in se nato zberejo
pri bogato obloženi mizi. J. K.

Jasna Paladin

Moravče - "Gradnja doma za
starejše je v Moravčah želja,
stara desetletje, in lepšega bo-
žičnega darila, kot je gradbe-
no dovoljenje, si res ne bi mo-
gli želeti. Projekt bo Moravče
spremenil v več pogledih, po-
vezanih z razvojem, saj načr-
tujemo več kot petdeset novih
zaposlitev in bistveno boljše
razmere za naše starejše ob-
čane," je zadovoljen moravški
župan Martin Rebolj.

Investitor, podjetje Comett
domovi, d. o. o., iz Ljubljane,
ki je koncesijo za opravljanje
institucionalnega varstva za
starejše lani poleg Moravč
pridobilo tudi za dom v
Kranjski Gori, je na gradbe-
no dovoljenje čakal skoraj
leto dni, saj je bilo potrebnih

veliko popravkov in usklaje-
vanja. "Pri projektiranju ob-
jekta so bili upoštevani vsi
zakoni in pravilniki, pa tudi
vse upravičene pripombe so-

sedov. Tako smo objekt gle-
de na prvotne načrte nekoli-
ko zmanjšali in znižali, a ne-
posredni sosedje še vedno
niso zadovoljni in morda se

bo gradnja zaradi tega tudi
nekoliko zavlekla," je zaskrb-
ljen vodja projekta Matjaž
Čampa. Nasprotovanja neka-
terih občanov ne razume niti
župan. "Žal je praksa pri nas
takšna, da pri načrtovanju
projektov vsi molčijo, ko pa
so poti za gradnjo odprte,
pripomb ne manjka. Čeprav
so se sosedje objekta pritoži-
li s svojim odvetnikom, ver-
jamem, da bomo nesoglasja
rešili do spomladi." Za mne-
nje smo vprašali tudi enega
od sosedov Alojzija Štefana,
ki pa nam je zatrdil, da obča-
ni ne nasprotujejo gradnji
doma za starejše, pač pa ob-
jektu, ki naj bi bil za tak kraj
in izbrano lokacijo prevelik.
Kako bodo reagirali v prihod-
njih tednih, je odvisno od
vsakega soseda posebej, sam
se za vlogo za morebitno od-
škodnino in nadaljnje pritož-
be še ni odločil.

Dom starejših bo zgrajen
na mestu stare Rašice. V
njem bo v različnih stano-
vanjskih skupnostih in še-
stih garsonjerah prostora za
120 starostnikov. Gradnja,
vredna pet milijonov evrov,
bo končana v enajstih mese-
cih, na vselitev pa bo dom
pripravljen poleti leta 2011.

Zelena luč za gradnjo 
doma starejših
Spomladi se bo začela gradnja Doma starejših Moravče, kjer bo prostora
za 120 starostnikov. Skupina občanov nasprotuje velikosti objekta.

Župan Martin Rebolj je poudaril, da je dom starejših 
izjemna pridobitev za Moravče.

Tržič

Stoletne Palovčanove jaslice

Pri Zaplotnikovih oziroma Palovčanovih po domače ob stari
ljubeljski cesti na Cimpru nad Tržičem vsako leto postavijo
okrog dvesto let stare jaslice. Figure svete družine so ročno
oblikovane iz lesa, prav tako pa tudi pastirci z ovcami in tri-
je kralji na kamelah. Betlehemska poslopja so izrezana iz
papirja, kar je za današnje jaslice redkost. Jaslice je konec
19. stoletja prvi postavil Ivan Zaplotnik, družinsko tradicijo
pa je nadaljeval sin Janez s sinovoma Jankom in Viktorjem
ter hčerkami Marijo, Ivanko in Štefko. Janko, Marija in Ivan-
ka so že pokojni, zato tradicijo nadaljujeta Štefka in Viktor
ter njegova družina. Jaslicam namenjajo vsako leto posebno
skrb, saj so tudi spomin na vse, ki so v preteklosti stali ob
njih. Na sliki: Štefka Virc, rojena Zaplotnik, ob dragocenih
domačih Palovčanovih jaslicah. J. K.

LTH ŠKOFJA LOKA, D. D. - v stečaju
Kidričeva cesta 66, 4220 Škofja Loka

ZADNJA PRODAJA HLADILNIKOV 
IN ZAMRZOVALNIKOV LTH ŠKOFJA LOKA D.D. - 
V STEČAJU IZ ZALOG

Na javni dražbi 11. januarja 2010 se bodo prodajali tudi posa-
mezni artikli hladilnikov in zamrzovalnikov za gostinstvo in trgo-
vino, v primeru, da bo prodaja celotnega sklopa skladišča goto-
vih izdelkov, oporečnega blaga ali eksponatov neuspešna. Na
dražbi se bodo predvidoma pojavili najbolj priljubljeni izdelki, kot
so hladilne omare HG 150, HG 300, HG 500, HG 600, 
HG 5.1, HG 1000, še po nižjih cenah in v širši paleti ponujenih iz-
delkov, kot so bili v akcijski prodaji meseca julija 2009.
Več podatkov o dražbi in pogojih prodaje je mogoče pridobiti na
spletni strani www.lth.si ali po telefonu 04/50 25 139. 

Gozdarsko kmetijska Zadruga 
Srednja vas v Bohinju, z.o.o.
Bohinjska Češnjica 99, 4267 Srednja vas v Bohinju

Objavlja razpis za mesto 

VODJE LESNEGA OBRATA - DELOVODJE (m/ž)

Pogoji:
- Najmanj srednja izobrazba lesarske ali gozdarske smeri
- Najmanj tri leta delovnih izkušenj
- Poznavanje osnovnih programov računalništva

Kandidati naj pošljejo pisne prijave z dokazili do srede, 
13. januarja 2010, na upravo zadruge. Delovno razmerje s 
kandidatom bo sklenjeno za določen čas z možnostjo za-
poslitve za nedoločen čas. Poskusna doba traja 6 mesecev. Kan-
didati bodo o izboru pisno obveščeni. 

Kamnik

Koncesija Komunalnemu podjetju Kamnik

Občina Kamnik je na razpisu izbrala najugodnejšega
ponudnika za opravljanje koncesijske dejavnosti urejanja in
vzdrževanja občinskih cest na območju občine Kamnik.
Koncesijsko pogodbo za obdobje 15 let sta minuli teden
podpisala župan Tone Smolnikar in Bojan Klemen, direktor
Komunalnega podjetja Kamnik, ki je bilo s pogodbo že od
leta 2020 pooblaščeno za izvajanje te gospodarske javne
službe. Kot so sporočili z občine, koncesijska pogodba zaje-
ma redno vzdrževanje prometnih površin, bankin, odvod-
njavanja, redno vzdrževanje brežin, cestnih naprav in objek-
tov, zagotavljanje preglednosti, zimsko službo, vzdrževanje
tržnic in sejmišč, krasitev mesta, čiščenje in vzdrževanje
javnih površin, itd. Ocenjena vrednost javnega razpisa za
obdobje enega leta znaša 1,5 milijona evrov. J. P. 
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Boštjan Bogataj

Hotavlje - Svetovna gospo-
darska kriza je svoje zobe
med številnimi dejavnostmi
dobro pokazala tudi sloven-
skemu gradbeništvu. Števil-
ne investicije so zastale ozi-
roma so jih preložili, Mar-
mor Hotavlje pa kot izvajalec
zaključnih del krize lani še ni
občutil v najhujši meri. Ali
jih bo poslovanje v letu 2010
znova postavilo na preizkuš-
njo ali bodo našli nove trge
in nove proizvode za ohra-
njanje rasti, pa smo v pogo-
voru vprašali Gregorja Žon-
tarja, predsednika uprave
Marmorja Hotavlje. 

Za gradbeniki je eno naj-
hujših let. Kako ste prebro-
dili leto 2009 v Marmorju
Hotavlje? Bi to leto lahko
primerjali s katerim od
prejšnjih?

"Ob izteku leta smo poslo-
vanje ocenili kot relativno
dobro, predvsem v luči raz-
mer in stanja na gradbeni-
škem trgu. Realizacija bo ne-
koliko nižja kot leto prej, a je
treba upoštevati 27-odstotno
rast v letu 2008 v primerjavi
z letom 2007. Po drugi stra-
ni smo se spopadali z likvid-
nostjo, saj je denarni krč pri
naših naročnikih izredno ve-
lik, s tem pa so otežena tudi
plačila naših kupcev. Vsemu
povedanemu navkljub smo
zadovoljni s poslovanjem, na
končni izid pa bo treba še po-
čakati. Takšnega poslovnega
leta v devetih letih, kar sem
prisoten v podjetju, ne pom-
nim. Včasih smo poznali pla-
čilno nedisciplino, danes pa
med naročniki preprosto ni
denarja. Tega imajo ujetega
v projektih, ki jih ne morejo
prodati, kredite pa banke
gradbenikom le stežka odo-
bravajo."

Bi morali tudi vaši naročniki
popustiti pri cenah nepre-
mičnin, da bi se trg sprostil
in bi prišli do denarja?

"Cene so odraz stanja v
preteklih letih, ko so bila tudi
zemljišča draga. Stroški
gradnje so bili visoki pred-
vsem zaradi visokih cen
zemljišč, ki jih sedaj ne mo-
rejo kar odšteti od prodajne
cene. Investitorji so se znašli
v zelo neprijetnem položaju.
V primeru drastičnega padca
cen ali celo razsula nepre-
mičninskega trga bi bile po-
sledice izjemno težke, saj ta
ne bi prizadel le nekaterih
podjetij, ampak bi bile posle-
dice širše."

Kaj je bilo hujše: pomanjka-
nje novih naročil ali nepla-
čilo že izvedenih? 

"Pomanjkanja novih naro-
čil niti nismo zaznali, saj se
naše delo začne ob zaključku
projektov, bistven pa je bil
pritisk na cene in tudi plačil-
na nedisciplina, ogromne
stroške nam povzročajo tudi
zastoji pri delu. Sredi projek-
tov se investitorji odločajo za
racionalizacijo, spremembe
projektov, mi pa moramo ča-
kati in se prilagajati."

Ali že lahko podate oceno
poslovanja v številkah?

"Letni prodajni načrt
bomo predvidoma presegli
za pet odstotkov, rast dobička
pa zaostaja. Točnih številk še
nimamo na razpolago, na
končne rezultate bo treba po-
čakati. Že sedaj pa lahko re-
čem, da smo zagotovo obču-
tili primež manjšega povpra-
ševanja in tudi velik pritisk
na nižanje cen, hkrati pa so
problem že prej omenjena
neplačila. Prvo polletje je bilo
najtežje, prometa je bilo
manj, fiksni stroški visoki,
nato pa se je le nekoliko
sprostilo, dela je bilo dovolj."

Branko Selak, predsednik
upravnega odbora Marmor
Hotavlje Holding, je na
vrhu slovenskega gospodar-
stva povedal, da letošnji
upad gradbene dejavnosti
znaša kar štirideset odstot-
kov in da čas najhujše krize
in odpuščanja šele prihaja.
V kolikšni meri to velja za
vaše podjetje?

"Naš padec prometa se bo,
po sedanjih predvidevanjih,
zaključil pri desetih odstot-
kih, glede na leto prej. S tem
smo, glede na razmere, za-
dovoljni, odpuščanj ne načr-
tujemo, če se bo kriza poglo-
bila, pa ne moremo odpisati
nikakršnih ukrepov. V pod-
jetju imamo srečo, da smo
tehnološko izredno dobro
podprti in znamo prodajati

svoje znanje tudi v tujino.
Tako smo lani podvojili pro-
dajo v Evropski uniji, tudi le-
tos naj bi jo povečali vsaj za
30 odstotkov. Vrhunska teh-
nologija in znanje nam omo-
gočata, da se širimo naprej,
seveda pa bo treba tudi letos
veliko vlagati v trženje. Pre-
pričan sem, da bo leto 2010
najtežje, saj že sedaj vemo,
da novih projektov lani sko-
raj ni bilo, na vse, ki se bodo
začeli letos izvajati, pa bomo
morali mi, ki smo zadnji v
verigi gradbenikov, čakati še
nekoliko dlje."

Kako kažejo naročila?
"Za zdaj obstaja nekaj po-

tencialnih projektov, za kate-
re pa se bomo morali še
močno potruditi. Manjšo ko-
ličino dela za naslednja dva
meseca imamo, nekaj zaradi
sezonske narave našega dela,
ki ga je v času zime manj,
nekaj pa seveda tudi zaradi
krize. Kljub vsemu predvide-
vam, da bomo dosegli cilje."

Na katerih področjih vidite
možnosti za razvoj podjetja?

"Tudi letos bomo morali
poiskati še dodatne, nove re-
zerve, z izobraževanjem pa
še povečevati učinkovitost
dela in se širiti na nove trge
in nove kupce. Lani smo raz-
vili sistem izdelave lahkih pa-
nelnih plošč za jahte, kjer je
teža zelo pomembna, kar nas
postavlja ob bok peščice ev-
ropskih podjetij, ki v celoti
obvladujejo to tehnologijo.
Prav z izkušnjami naših
kamnoseških mojstrov, do-
datnim znanjem in vrhunsko
tehnologijo pa vidimo mož-
nost za velik razmah v tujini.
Zelo malo nas je v Evropi, ki
znamo opraviti delo od začet-
ka do konca na zahtevni rav-
ni in v velikih količinah. Tuji
trg je za nas tudi v času krize
velika priložnost."

Znani ste po opremljanju
luksuznih jaht. Ali se učin-
ki gospodarske krize pozna-
jo tudi tu? Je veliko dela pri
opremljanju luksuznih ob-
jektov?

"Proizvajalci jaht so v času
visoke konjunkture pridobili
številna naročila, ki jih bodo
zaradi dolgotrajnosti gradnje
opravljali vse do leta 2011. Na
tem področju imamo veliko
dela, pridobili smo tudi nove
kupce, zato krize še ni čutiti.
V letu 2010 je naš cilj širitev
prodaje tudi na segment kri-
žark in prenove luksuznih
jaht, saj ocenjujemo to kot
tržno priložnost prihodnosti,
ko bo manj novogradenj.
Vzpostavljamo nove poveza-
ve, nove stike in upam, da
nam bo uspelo pridobiti
nove posle. Nikakor ne me-
čemo puške v koruzo, saj
smo že do sedaj pokazali, da
znamo najti nove trge."

Kljub sodobni proizvodnji
veliko pozornosti namenjate
‘starim’, ročnim načinom
obdelave kamna. Zakaj?

"S pomočjo tehnologije, pa
naj bo še tako vrhunska, lah-
ko naredimo do 90 odstotkov
izdelka. Lepoto pa kamnu
daje roka mojstra, ki ima tudi
svoje prednosti pri vrhunskih
izdelkih. Brez kamnoseških
veščin zahtevnih poslov ne bi
niti pridobili. Tudi zato sode-
lujemo z osnovnimi šolami,
predstavljamo poklic in nova-
čimo nove kamnoseke. Pri
nas ne gre le za običajno delo
v proizvodnji, ponujamo ce-
lostno storitev in potrebuje-
mo kamnoseške mojstre.
Vse lahko naredimo, od inže-
niringa do montaže, vendar
bi brez kamnoseka delo opra-
vili zelo površno."

Na katere projekte v tem
letu ste še posebej ponosni?
Je prijetno delati doma, v
domačih krajih, saj ste letos
opremili tudi Sokolski dom
v Škofji Loki in vaško jedro
v Gorenji vasi?

"V tujini smo nadaljevali
delo na hramu sv. Sava (ku-
pola), položili smo okoli dvaj-
set tisoč kvadratnih metrov
kamna v hotelu Kempinsky v
Savudriji, v Sloveniji pa opre-
mili poslovni objekt Rotonda,
Narodni muzej Slovenije,
stanovanjsko sosesko Dunaj-
ski kristali, ljubljansko Opero
in balet pa tudi štiri luksuzne
jahte ... Veseli nas, da smo v
oba domača projekta položili
domači kamen, Hotaveljča-
na, ki smo ga s svojim zna-
njem oblikovali do vrhunsko-
sti. S ponosom delamo za
okolico, na oba projekta ali
objekta pa so lahko ponosni
tudi občani obeh občin."

Uspešno, prihaja težje leto
Marmor Hotavlje tudi v času svetovne gospodarske krize posluje v okviru petletnih načrtov, čeprav
so v letu 2009 zabeležili manj prometa kot leto prej.

Gregor Žontar, predsednik uprave Marmorja Hotavlje:
"Proizvajalci jaht so v času visoke konjunkture pridobili
številna naročila, ki jih bodo zaradi dolgotrajnosti gradnje
opravljali vse do leta 2011. Na tem področju imamo veliko
dela, pridobili smo tudi nove kupce, zato krize še ni čutiti."

Štefan Žargi

Ljubljana - Zadnja objava gi-
banja cen Statističnega ura-
da Republike Slovenije
(SURS) ni bila presenečenje.
Kot leto poprej so se tudi v
decembru lani cene življenj-
skih stroškov zaradi predno-
voletnih popustov v povpre-
čju znižale za pol odstotka,
medtem ko se je letna infla-
cija (primerjava cen v istem
obdobju preteklega leta)
dvignila na 1,8 odstotka. Pov-
prečna rast cen (primerjava
cen v 12 mesecih glede na
preteklo leto) v letu 2009 je
bila 0,9-odstotna.

Na SURS-u so ugotovili,
da so se decembra najbolj
znižale cene obutve (za 3,6
odstotka) in oblačil (za 1,9
odstotka), stanovanjske opre-

me (za 0,5 odstotka) ter hra-
ne in brezalkoholnih pijač
(za 0,4 odstotka). Pocenila so
se motorna kolesa, avtomo-
bili, mali gospodinjski apara-
ti, tekstil za gospodinjstvo ter
goriva in maziva. Dražje so
bile zopet počitnice, zdravila
ter gostinske in nastanitvene
storitve.

Sicer pa je Slovenija v de-
cembru v območju evra za-
beležila drugo najvišjo letno
inflacijo, saj je v tem območ-
ju medletna rast znašala le
0,5 odstotka. Po oceni Urada
za makroekonomske analize
in razvoj (UMAR) je k veliki
letni rasti največ prispevalo
povečanje trošarin (kar za en
odstotek) ter visoko poveča-
nje reguliranih cen, kot so na
primer cene komunalnih
storitev.

Leto končali pod dvema 
odstotkoma inflacije
December je bil lani četrti mesec, ko so se cene
življenjskih potrebščin znižale.

Rast cen življenjskih potrebščin (inflacija)
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Ljubljana

Temeljna obrestna mera nespremenjena 

Statistični urad Republike Slovenije je sporočil, da mesečna te-
meljna obrestna mera tudi januarja ostaja nespremenjena in
znaša 0,1 odstotka. Prav tako je tokrat tudi letna temeljna obres-
tna mera enaka decembrski in ostaja pri 1,18 odstotka. M. G.

Matjaž Gregorič

Ljubljana - Davčna uprava je
sporočila rezultate nadzora v
okviru projekta siva
ekonomija, v katerem je no-
vembra lani poostrila nadzor
pri vulkanizerjih. Davčna up-
rava je iz preventivnih razlo-
gov ta nadzor tudi javno ob-
javila. Pri teh davčnih za-
vezancih je bilo opravljenih
114 nadzorov, največ pregle-
dov v času od 3. do 15. no-
vembra, ko se izteče rok za
menjavo letnih pnevmatik za
zimske. Inšpektorji so pre-
verjali izdajanje in vsebino
računov, blagajniško poslo-
vanje ter delo in zaposlovan-
je na črno. Nepravilnosti so
bile ugotovljene pri 24 nad-
zorih oziroma v dobri petini
primerov. Izrečenih je bilo
osem ustnih opozoril, iz-

dane so bile štiri odločbe z
opominom in petnajst plačil-
nih nalogov. Znesek
izrečenih glob znaša 25.800
evrov. Pri vulkanizerjih so
inšpektorji najpogosteje ugo-
tovili nepravilnosti, ko niso
bili izdani računi, na izdanih
računih niso bili zagotovljeni
predpisani podatki, ugotov-
ljena je bila razlika med
prešteto gotovino in izdani-
mi računi ter menjalnim
denarjem, zavezanci niso
dnevno opravljali zaključkov
registrske blagajne, v enem
primeru zavezanec inšpek-
torjem ni omogočil vpogleda
v poslovne knjige, v treh
primerih pa je bilo ugotov-
ljeno zaposlovanje na črno.
Ugotovljena je bila tudi po-
moč družinskih članov, za
katero pa zavezanci nimajo
ustrezne dokumentacije.

Uspešen nadzor vulkanizerjev
Inšpektorji so ugotovili največ nepravilnosti pri
izdanih računih.
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Člani društva na letnem srečanju Pr' Jožovc v Begunjah

Matjaž Gregorič

Begunje - Člani Govedorej-
skega društva Zgornje Go-
renjske so se tik pred kon-
cem leta zbrali na letnem
srečanju, kjer so pregledali
minulo delo in prisluhnili
predavanju ter določili
smernice dela za letošnje
leto. Društvo, ki ima 62 ak-
tivnih članov, je bilo lani
oziroma v obdobju od zad-
njega občnega zbora, ko je
mesto predsednika prevzel
Boštjan Frelih, zelo dejav-
no, najbolj pa se je društvo
ukvarjalo z organizacijo re-
gijske razstave govedi, ki je
bila konec marca. Razstava,
ki so jo pripravili v sodelova-
nju z drugima dvema gove-
dorejskima društvoma, je
bila v vseh pogledih zelo
uspešna in odmevna, pri-
dobljenih je bilo okoli tride-

set tisoč evrov sponzorskih
sredstev, obisk pa je bil zelo
velik.

Poleg tega je društvo orga-
niziralo tudi predavanja o
gradnji govedorejskih objek-
tov, o predstavitvi bikov lisa-
ste pasme in o vplivu prehra-
ne na zdravstveno stanje ži-
vali. Društvo je svojo dejav-
nost predstavilo na bohinj-
skem Kravjem balu, člani pa
so se odpravili tudi na izlet v
Savinjsko dolino, kjer so si
ogledali delovanje robota na
kmetiji, in na Ptuj, kjer so si
ogledali vzorčno kmetijo. 

Kot pravi predsednik Bošt-
jan Frelih, bo društvo dejav-
no tudi letos, ko imajo v na-
črtu vsaj pet predavanj, glav-
ne teme pa bodo predvsem
cene in ekonomika v govedo-
reji. Prav tako se bodo člani
odpravili na dvodnevni stro-
kovni izlet v tujino.

Tudi letos 
predavanja in izlet
Govedorejsko društvo Zgornje Gorenjske je bilo
v minulem letu zelo dejavno.
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Brezje

Predavanje o boleznih
in okužbah s hrano

Kmetijsko gozdarski zavod
Kranj, enota Lesce v torek, 12.
januarja, organizira predava-
nje z naslovom Ukrepi za
preprečevanje kapljičnih na-
lezljivih bolezni in okužb s
hrano. Predavanje se bo pri-
čelo ob 9. uri v dvorani kul-
turnega doma na Brezjah in
bo trajalo tri šolske ure. Pre-
davanje organiziramo za vse,
ki opravljate dopolnilne de-
javnosti na področju predela-
ve živil živalskega in rastlin-
skega izvora, ter za tiste, ki se
ukvarjate s turistično dejav-
nostjo. Predavala bo višja
zdravstvena sodelavka Mari-
ja Ješe z Zavoda za zdrav-
stveno varstvo Kranj. M. G.

Matjaž Gregorič 

Ljubljana - Vodstvo Kmetij-
sko gozdarske zbornice Slo-
venije (KGZS) je pred božič-
no novoletnimi prazniki
predstavilo pregled dela v
lanskem letu. Zbornica je
lani izvedla skoraj 1200 po-
stopkov preverjanja in nacio-
nalnih potrjevanj poklicnih
kvalifikacij, poleg številnih
predavanj je bilo izvedenih
okrog 143 tisoč osebnih sve-
tovanj.

Veliko svojega dela so sve-
tovalci KGZS namenili po-
moči članom pri pripravi
razpisnih dokumentacij in
vlog. V minulem letu je bilo
precej težav na področju
navzkrižne skladnosti. Zato
so svetovalci v letu 2009
opravili preglede na 3075
kmetijah, kjer so opravili sve-
tovalne preglede kmetij s po-
dročja navzkrižne skladno-
sti. KGZS je bila v letu 2009
pobudnica za začetek projek-
ta sheme šolskega sadja.
Prav tako KGZS skupaj s
svojimi zavodi zaposluje sko-
raj štiristo strokovnjakov na
področju živinoreje. Proble-
mi rejcev, s katerimi se so-
očajo svetovalci pri delu na
terenu, so predvsem pokriva-
nje stroškov prireje. Številni
rejci zato že opuščajo svojo
dejavnost.

KGZS je na letni ravni pri-
pravila osemdeset pritožb in
pet vzorcev pritožb, med ka-
terimi so omenili vzorec pri-
tožbe zoper negativne odloč-
be za OMD zaradi namen-
ske kršitve. Zbornični pra-
vniki so članom KGZS dali

več kot sto pisnih in štiristo
ustnih svetovanj. KGZS je
bila v letu 2009 aktivna na
številnih sejmih doma in v
tujini. Med najpomembnej-
šimi prireditvami, ki jih je
organizirala KGZS v letu
2009, sta Podeželje v mestu,
katere namen je potrošni-
kom približati ponudbo slo-
venskih kmetij, in Dobrote
slovenskih kmetij na Ptuju,
kjer svetovalci KGZS že dvaj-
set let ocenjujejo kvaliteto
kmetijskih izdelkov in svetu-
jejo izboljšave. 

"V zbornici ugotavljamo,
da sedanja vlada nima dru-
gačnih pristopov do kmetij-

stva kot prejšnja. Proračun za
leto 2010 namenja nizko vso-
to za kmetijstvo, vendar je us-
peh že to, da nam ga je uspe-
lo vsaj ohraniti v dosedanjem
obsegu," je dejal predsednik
KGZS Ciril Smrkolj. Po nje-
govem mnenju je problema-
tično zlasti, ker vlada ne odpi-
ra dialoga za razpravo o nasta-
lih razmerah v slovenskem
kmetijstvu. Zbornica ni med
vabljenimi zastopnicami pri
dialogu z vlado, kar je proble-
matično, saj zastopa interese
kmetov kot fizičnih oseb.
Zato si na KGZS želijo, da se
državni zbor in vlada začneta
bolj odprto pogovarjati o spre-

membah zakonodaje v kme-
tijstvu ter pri tem upoštevata
tudi mnenje KGZS kot nev-
ladne organizacije. Velik pro-
blem je socialni položaj zlasti
starejših kmetov, ki prejema-
jo izjemno nizke pokojnine
in si tudi težko zagotovijo
oskrbo v domu za ostarele.
"Ni primernega sistema soci-
alne varnosti teh ljudi, ki so
štirideset, petdeset ali celo
šestdeset let zagotavljali pre-
hransko oskrbo v Sloveniji,"
je kritično izpostavil Smrkolj.

Igor Hrovatič, direktor
KGZS, je poudaril, da je
KGZS pripravila pripombe
za več kot štirideset zakono-
dajnih dokumentov. Če se
KGZS ne bi pravočasno od-
zvala na posamezne predlo-
ge dokumentov, bi bili ti še
veliko slabše pripravljeni za
kmeta. Hrovatič je še opozo-
ril na razvojno usmerjenost
Kmetijsko svetovalne službe
KGZS. Kmetijski svetovalci
so pripravili več kot petdeset
odstotkov vlog prve osi v pro-
gramu za razvoj podeželja.
Več kot devetdeset odstotkov
vseh vlog na prvi osi za mla-
de prevzemnike kmetij je
pripravila prav svetovalna
služba, sicer pa zbornica na-
črtuje še dodatno okrepiti
svetovanje na kmetijah. 

Predsednik KGZS Ciril
Smrkolj je ob koncu še dejal,
da so programi dela KGZS
in vseh območnih zavodov
za leto 2010 že usklajeni ter
formalno potrjeni s strani
organov zbornice. Oddani so
že bili na Ministrstvo za
kmetijstvo, gozdarstvo in
prehrano.

Zbornica pričakuje več 
posluha države
Letošnji proračun za kmetijstvo je nizek, vendar je uspeh, da je ostal vsaj na isti ravni, ocenjuje 
predsednik KGZS Ciril Smrkolj.

Ciril Smrkolj / Foto: Gorazd Kavčič
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KUHARSKI RECEPTI
Za vas izbira Danica Dolenc

V R A K O V I H K L E Š Č A H ,  2. DEL

Marjeta Smolnikar

Moja cerkvena poroka

Tedenski jedilnik

Nedelja - Kosilo: čista goveja juha z jušno zelenjavo, piš-
čančji zrezki po dunajsko, pire krompir, zeljnata solata s ko-
renčkom, blazinice z bananami in kokosom; Večerja: nare-
zek s siri, orehi, olivami, toast.
Ponedeljek - Kosilo: zeljnata enolončnica z mletim mesom,
zdrobov narastek z rozinami, kompot iz suhega sadja; Ve-
čerja: govedina v solati, koruzni kruh.
Torek - Kosilo: usukani močnik na suhi juhi, zeljnata solata
s krompirjem, rezine suhega vratu; Večerja: polenta s par-
mezanom in paradižnikovo omako.
Sreda - Kosilo: sarma iz kislega zelja, pire krompir, ocvrte
miške; Večerja: jetrca na čebuli, motovilec s korenčkom in
jajcem v solati, lepinja.
Četrtek - Kosilo: ajdovi žganci, kisla repa z ocvirki, pečena ja-
bolka z orehi; Večerja: zelenjavna ponev z ocvrtimi jajci, če-
bulni kruh.
Petek - Kosilo: brokolijeva kremna juha, ribji fileti po pari-
ško, stolčen krompir s sladkim zeljem po dalmatinsko, pu-
ding s sadjem; Večerja: široki rezanci s skuto, kompot ali ze-
lena solata.
Sobota - Kosilo: suha rebrca s kislim zeljem, krompir v kosih
ali kruh; Večerja: mesni kolač iz palačink, zelena solata.

Blazinice z bananami in kokosom

Sestavine: 0,5 litra ostre moke, pol zavitka (12,5 dag) masla ali
margarine, dobrega pol dl mleka (navadnega ali kislega), ščepec
soli, 3 zrele banane, 4 žlice kokosove moke, maščoba za cvrenje.
Maslo ali margarino nadrobimo v moko. Dodamo sol in
mleko in zamesimo krhko testo. Banane zmečkamo z vilica-
mi in jim primešamo kokosovo moko. Pripravljeno testo
razvaljamo največ pol cm na debelo in razrežemo na krpice.
Na vsako damo po 1 žličko nadeva, jo preganemo in s prsti
ali z vilicami dobro stisnemo robove. Če so ti preveč pomo-
kani, jih nekoliko namažemo z vodo. Blazinice ocvremo v
olju, ali pa jih spečemo v dobro razgreti pečici.

Mesni kolač iz palačink po babičino

Testo za palačinke: 2 do 4 dl mleka, 2 jajci, sol, 15 do 18 dag
moke, olje za pečenje.
Nadev: 40 dag pečene ali kuhane svinjine, 1 jajce, 1 žlica goste
smetane, sesekljan peteršilj, 1 do 2 žlici nasekljane in rumeno
popražene čebule, 2 stroka česna, poper in sol.
Preliv: 1 dl smetane, 1 jajce.
Pripravimo testo za palačinke in ga damo vsaj za pol ure po-
čivat, nato pa spečemo palačinke.
Nadev: V mleto ali drobno narezano meso vmešamo jajce,
smetano, peteršilj, popraženo čebulo, strt česen, sol in po-
per. Če se masa ne lepi dobro, dodajmo še rezino v mleku
namočenega in ožetega kruha. Pekač ali podobno posodo
namastimo, na dno damo palačinko, jo namažemo z nade-
vom in tako nadaljujemo, dokler ne porabimo vseh sestavin.
Na vrhu naj bo palačinka, ki jo prelijemo z mešanico smeta-
ne in jajca. Pečemo 25 minut v dobro segreti pečici.

Zdrav človek ima tisoč raz-
ličnih želja, bolan eno samo:
ozdraveti. Kdo je to misel prvi
izrekel, ne vem, vsekakor drži.

Zadnjič sem svojo cerkveno
poroko omenila samo tako mi-
mogrede. Tokrat naj dodam
nekaj podrobnosti.

Kaj naj rečem? Generalno
vzeto, je bila poroka, kljub na-
jinim zrelim letom, lepa. Ah.
Nobene potrebe ni, da skopa-
rim z besedami. Pravzaprav je
bila moja cerkvena poroka z
Andrejem mladostno roman-
tična; nepričakovano, še manj
načrtovano.

Tudi zato, ker sva se z An-
drejem za poroko odločila tako

rekoč na vrat na nos, mi za
priprave ni ostalo dobesedno
nič časa. (Kar lahko, predvide-
vam, najbolj v srž razumejo
samo ženske.) Pri svojih dvaj-
setih sem sanjala prav o nečem
podobnem, le da brez vnukov
ob strani. Ha, ha, ha, vnuk
Luka me je ob poročni koračni-
ci spremil do oltarja, vnukinja
Julija je nosila vlečko, po
opravljeni ceremoniji pa je Lu-
kovo dekle Karin, ki sicer študi-
ra solo petje, s kora in ob
spremljavi orgel zapela večno
zeleno Dan ljubezni. Pa še to.
Moja poročna priča je na ob-
red povabila neko igralko s celj-
skega gledališča, ki je pred ob-
redom s prižnice recitirala od-

lomek iz Svetega pisma o Jeru-
zalemskih ženskah. Oh, bilo je
takoooo ganljivo. 

Naj povem, da je Andrej,
bom rekla, zadržan moški. V
tem njegovem osebnostnem slo-
gu ni, kajpada, niti v sanjah
pričakoval, da si bom za poro-
ko nataknila dolgo poročno ob-
leko, ki se bo vlekla še približno
dva metra za mojim in Luko-
vim poročnim korakom, za po-
udarjeno romantiko pa sem si
glavo okitila še s pajčolanom.
A sem se odločila prav za to. Je
pa res, da sem odločitev o svo-
jem poročnem kostumu spreje-
la komaj kaj več kot štiriindvaj-
set ur pred samim dogodkom.
Kar bi se, navsezadnje, lahko

razumelo tudi tako, da z An-
drejem o tem sploh ni bilo časa
govoriti.

Kakor koli že, za svojo cer-
kveno poroko sem se oblekla v
črno-belo-zlato poročno obleko
z dolgo, bogato nagubano vleč-
ko, v obleko, ki je brez kančka
sramu puščala ramena pov-
sem gola, glavo pa sem si okiti-
la z diskretnim pajčolanom.
In, samovšečno ali ne, bila sem
preprosto lepa.

Je pa res, da sem imela veli-
ko srečo, če se nekoliko poša-
lim, da sem se sploh imela s
kom poročiti. Se pravi, da ni
Andreja, ko sem prinesla iz-
posojeno poročno obleko do-
mov (obleko mi je kot poročno

darilo posodila Andrejeva ne-
čakinja, ki se s temi stvarmi
ukvarja poklicno), zadela
kap. Nad mojo poročno ro-
mantiko je bil tako zgrožen,
da mi je obljubil, da ga z me-
noj v tej obleki ne bo videl no-
ben sosed niti nobena soseda
niti noben drug naključni oči-
videc. Čeprav sem njegovi
tako rekoč grožnji verjela, se
nisem dala motiti. Se bo že
sprijaznil, sem si mislila.

In se je. Ne le sprijaznil. Ko
sva se z Lukom v skladu s po-
ročno koračnico pomikala po
cerkveni ladji proti oltarju, je
Andrej, čakajoč pred njim, od
ponosa domala omedlel. 

(Se nadaljuje.)
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Pavla Kliner

Novo leto je mejnik, ki
vabi k poboljšanju na vseh
področjih. Kadilci in ljudje,
ki uživajo prevelike količine
alkohola, so si zastavili, da
bodo izkoreninili škodljive
razvade, ki jih že predolgo in
premočno razjedajo. Tistim,
ki nimajo mere pri hrani,
novo leto prinaša idealno
priložnost, da si končno pre-
čistijo organizem in enkrat
za vselej zmanjšajo količine
nezdrave hrane, ki jo dnevno
vnašajo v svoje telo. Naj torej
vsak naredi nekaj zase!

Kis, limona, jabolčni
olupki ...

Na dobri poti k izgubi kilo-
gramov bomo že, če bomo
vsako jutro spili kozarec
mlačne vode z žličko ali dve-
ma jabolčnega kisa ali si pri-
pravili limonado iz soka treh
limon z mlačno vodo. No,
lahko tudi sok iz nekaj li-
mon zmešamo z medom in
mlačno vodo ter uživamo na
tešče. Če imamo trdno voljo,
si lahko že zvečer razrežemo
tri limone in jih prelijemo z
nekaj vrele vode - tako, da jih
prekriva. Tekočino popijemo
zjutraj na tešče. Štirideset
dni na tešče pijemo neosla-
jen čaj iz jabolčnih olupkov,
ki mu lahko dodamo še bre-
zovo listje (Betula pendula)
ali bezgovo cvetje (Sambu-
cus nigra). Pri hujšanju je v
veliko pomoč tudi zelnica -
koristna je zlasti, če jo zauži-
jemo kozarec zjutraj. Neka-
teri stari recepti svetujejo, da
stolčemo česen in ga zmeša-
mo z vinom ali čebulnim so-
kom ter užijemo. Koristne

učinke prinaša tudi surova
čebula ali čebulna juha. 

Ena ali dve primerni 
čajni mešanici

Učinkovito čajno mešani-
co zmešamo iz poprove
mete (Mentha piperita), žaj-
blja (Salvia officinalis), sivke
(Lavandula officinalis) in vrt-
nice (Rosa centifolia). Poleg
tega da pomaga pri izgubi
odvečne teže, koristi še pri
povišanem holesterolu, po-
spešuje prebavo in čisti ne-
čisto kožo. Pripravimo jo v

obliki poparka. Dobrodejne
vplive bomo dosegli, če si
bomo privoščili kuro iz me-
šanice koprive (Urtica dioi-
ca), trpotca (Plantago lanceo-
lata) in ognjiča (Calendula
officinalis), ki jo pripravimo
v obliki poparka. 

Še več mešanic ...

Debelost bomo omilili s
poparkom iz zelenih stebel
njivske preslice (Equisetum
arvense), cvetov plavice oz.
modrega glavinca (Centaurea
cyanus), listov plahtice (Al-

chemilla vulgaris), jagodovih
listov (Fragaria vesca), brezo-
vih listov in korenine repinca
(Arctium lappa). Dva tedna
pijemo po dve skodelici tega
čaja na dan, zjutraj in zvečer
zunaj obrokov. Ali pa se odlo-
čimo za prevretek iz regrato-
vih korenin (Taraxacum offi-
cinale), artičoke (Cynara sco-
lymus) in pomarančne lupi-
ne (Citrus aurantium). 

Ašičevi nasveti 

Stiški dohtar Simon Ašič
svetuje sledeče: dve žlici me-
šanice janeža (Pimpinella
anisum), majarona (Origa-
num maiorana) in timijana
(Thymus vulgaris) poparimo
s pol litra vrele vode, pokrije-
mo in po desetih minutah
precedimo. Pijemo trikrat na
dan po eno skodelico čaja in
eno skodelico pred spanjem.
Po njegovem se obnese tudi
čajna mešanica iz bezgovih
vršičkov, kolmeža (Acorus
calamus), rmana (Achillea
millefolium) in tavžentrože
(Centaurium minus), ali pa
samostojen poparek iz plah-
tice - z litrom vrele vode po-
parimo pest posušene plah-
tice ter pijemo trikrat na dan
po eno skodelico čaja. Pripo-
roča še, da po vsakem obro-
ku vzamemo po dve čajni
žlički kisa, razredčenega v
vodi, čaju, juhi ali kompotu.
Ne pozabimo niti na koruz-
ne laske (Zea mays) - pet gra-
mov le-teh namakamo eno
uro v pol litra vroče vode,
nato pripravek precedimo in
pijemo. Ponudili smo vam
nekaj nasvetov, izpeljava
uspešnega hujšanja pa je na
vas, in naj se ne zaključi s pr-
vim tednom v januarju! 

Nam bo letos uspelo?
Ste se tudi vi spet zaobljubili, da z novim letom pa res začnete manj in bolj zdravo jesti ter
posledično izgubljati kilogram za kilogramom. Čeravno vsi poskusi in velike besede običajno klavrno
propadejo, še preden je prvi teden januarja okoli, se splača postreči s kakšnim koristnim nasvetom.
In kdor je karakter, bo gotovo zmogel. 

Že danes mislimo na poletje
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Kranj - Rast kriminala, po-
slabšanje prometne varnosti
in trije bombni napadi so ob
že pregovorni kadrovski
podhranjenosti v lanskem
letu najbolj zaznamovali
delo gorenjskih policistov in
kriminalistov. "Kljub vsem
resnim varnostnim nalo-
gam, s katerimi smo se
ukvarjali, ocenjujemo, da
smo bili pri svojem delu
uspešni in da zagotavljamo
visoko stopnjo varnosti na
Gorenjskem. Dosegli smo
vse cilje, ki smo si jih zadali:
v intervencijskih primerih
smo zelo hitro na kraju deja-
nja, pri delu policisti ne pre-
koračujejo svojih pooblastil
in spoštujejo človekove pra-
vice, ko je treba, pa svoje
delo opravimo zelo učinkovi-
to. Takšne usmeritve bomo
imeli tudi v letu 2010," je po-
vedal direktor Policijske
uprave Kranj Simon Velički.

Do začetka decembra so
gorenjski policisti in krimi-
nalisti obravnavali 5329 kaz-
nivih dejanj, kar je skoraj šti-
ri desetine več kot leto po-
prej, preiskali pa so 56 od-
stotkov primerov. Po odmev-
nosti so zagotovo izstopali
bombni napadi na dom sod-
nice v Radovljici, kranjsko
policijsko stavbo in pred
vhodom v lokal Milion Club
Prive v hotelu Creina v Kra-
nju. Mimogrede, kranjsko
tožilstvo je po naših poda-
tkih glavna osumljenca za
slednji bombni napad obto-
žilo treh kaznivih dejanj - 
poskusa uboja, povzročitve

splošne nevarnosti ter nedo-
voljene proizvodnje in pro-
meta z orožjem in eksplozi-
vom. Nerazjasnjen še vedno
ostaja napad na sodničino
hišo v Radovljici. "Tega pri-
mera ne komentiramo, pri-
mer je še v fazi preiskave. V
ta namen je bila na ravni ge-
neralne policijske uprave
ustanovljena posebna skupi-
na, v kateri sodelujejo tudi
naši kriminalisti," je povedal
Velički.

Med kriminalnimi dejanji
so lani izstopali tudi vlomi v
večje trgovske centre in na-
padi na dnevno-nočne tre-
zorje. "Zelo smo se usmerja-
li tudi v preprečevanje nasi-
lja v družinah, saj smo takoj
reagirali na vsak poziv in
preprečili stike med napa-
dalcem in žrtvijo. Tudi so-
dišče je pri oceni izvedenih
ukrepov ponavadi sledilo od-
ločitvam naših policistov,"
dodaja Velički. Gorenjskim
policistom je po besedah nji-
hovega šefa uspelo razkriti
precej kriminalnih skupin,
ki so preprodajale drogo, vse
pogosteje se na Gorenjskem
pojavljajo tudi ponarejeni
bankovci, predvsem stoevr-
ski. V gospodarski kriminali-
teti so izstopale poslovne go-
ljufije in zlorabe položajev.

Na področju javnega reda
in miru niso zabeležili pose-
bej izstopajočih primerov,
zato pa je toliko bolj črna sli-
ka na področju prometne
varnosti, saj je lani na go-
renjskih cestah umrlo 23
oseb, leta 2008 pa štirinajst.
Še vedno pa je bilo manj
smrtnih žrtev kot leta 2007,

ko je bilo 27 smrtnih prime-
rov. "Posebej je izstopalo ob-
močje Škofje Loke in obeh
dolin, kjer je lani umrlo de-
vet udeležencev prometnih
nesreč," opozarja Velički.
Ker je alkohol še vedno zelo
prisoten v prometu, so go-
renjski policisti samo do sre-
de decembra odredili prek 31
tisoč preizkusov vinjenosti,
od tega je bilo pozitivnih 1153
voznikov, skoraj polovico so
morali pridržati. 

Na Gorenjskem je bilo
tudi lani premalo policistk in

policistov, tako da so morali
ti opraviti skupno 79.212 na-
dur oziroma povprečno 387
nadur na pooblaščeno urad-
no osebo. Kadrovsko stisko
so zaznali tudi v generalni
policijski upravi, zato je na
Gorenjsko prihajala pomoč
tudi iz drugih policijskih up-
rav. "Na ta način sedaj lahko
zagotavljamo osnovno inter-
vencijsko delovanje po vsej
Gorenjski, že spomladi pa
bomo zaposlili sedemnajst
novih policistov," je še napo-
vedal Velički. 

Policistov premalo, 
kriminala vedno preveč
Zaradi kadrovske podhranjenosti gorenjske policije so lani policistke in policisti opravili 
prek 79 tisoč nadur. Poleg bombnih napadov so jih zaposlovale tudi številne tragične nesreče 
in vse več kriminalnih dejanj. 

Spomladi bo Policijska uprava Kranj zaposlila sedemnajst
novih policistov, a za letos pričakujejo še zadnji val 
upokojevanja, nato pa naj bi se odliv policistov vendarle
ustavil, pričakuje Simon Velički, direktor PU Kranj. / Foto: Tina Dokl

Adergas 

Sredi zime ukradla čoln

Na silvestrski večer sta se nepridiprava z osebnim avtomo-
bilom pripeljala na dvorišče stanovanjske hiše v Adergasu,
kjer sta k svojemu vozilu pripela prikolico s čolnom v skupni
vrednosti okoli deset tisoč evrov, in se nato odpeljala. Pri tem
ju je opazil oškodovanec, ki je o kraji obvestil policiste. Ti so
vozilo s čolnom izsledili, voznika, petdesetletnega osumljenca
z Bleda, pa pridržali. Drugega osumljenca še iščejo. 

Blejska Dobrava, Trboje, Medvode

Obiskala gostinska lokala

Neznani storilec je še v starem letu vlomil v gostinski lokal
na Blejski Dobravi in odnesel več zabojev piva in paketov 
cigaret. Lastnika je oškodoval za okoli tristo evrov. Cigarete
in nekaj denarja je odnesel tudi vlomilec, ki je nenapovedano
obiskal gostinski lokal v Trbojah. Povzročil je za okoli 150 
evrov škode. Tudi v Medvodah je nekdo vlomil v gostinski
lokal, iz katerega so izginili prenosni računalnik in alkoholne
pijače. Lastnika je nepridiprav oškodoval za okoli dva tisoč
evrov.

Zgornji Duplje

Močno vinjen za volanom

V Zgornjih Dupljah se je zadnji lanski dan hudo ponesrečil
49-letni voznik osebnega vozila. Med vožnjo skozi vas je kar
naenkrat zapeljal desno na makadamsko površino in nato s
sprednjim delom vozila trčil v betonsko vodno zajetje. Zo-
per voznika je bil odrejen preizkus alkoholiziranosti, ki je po-
kazal 0,85 miligrama alkohola v litru izdihanega zraka.
Hudo ranjenega voznika so oskrbeli reševalci iz Kranja in ga
odpeljali na nadaljnje zdravljenje v jeseniško bolnišnico. 

Stari vrh 

Grdo padel zunaj smučišča

V nedeljo se je med nočno smuko na Starem vrhu nad Škof-
jo Loko hudo ponesrečil dvajsetletnik iz Zadrage. V zgor-
njem delu smučišča je zapeljal zunaj urejenega smučišča,
kjer je padel in z glavo močno udaril ob tla. Čeprav je upo-
rabljal varnostno čelado, je utrpel posebno hude poškodbe
glave in obraza. Prepeljali so ga v Klinični center Ljubljana in
je v smrtni nevarnosti. S. Š.

Podljubelj 

Cestarji so zaspali

V soboto nekaj pred 13. uro so Operativno komunikacijski
center Kranj obvestili, da je cesta Ljubelj-Podljubelj povsem
poledenela, zato je že več vozil zdrsnilo z vozišča. Prometni
policisti so zaradi prevelike poledenelosti cesto zaprli za ves
promet, dokler je niso vzdrževalci spet pripravili za varno
vožnjo prometa. Policisti bodo zoper vzdrževalca ceste
uvedli postopek, ker na državni cesti ni poskrbel za varen
potek prometa. S. Š.

Kranjska Gora

Novo leto pričakali v bivakih

Skupino šestih dobro opremljenih gornikov iz Vrhnike in
Kopra je 31. decembra okoli 19. ure na poti iz doline Kot pro-
ti Kredarici ustavil snežni plaz, ki se je sprožil v bližini
Staničeve koče. Poklicali so na regijski center za obveščan-
je, od tam pa gorske reševalce iz Mojstrane, ki so gornikom
svetovali, naj se v temi ne premikajo ne naprej ne nazaj,
temveč naj raje zaradi nevarnosti ponovnega plazenja bi-
vakirajo do naslednjega jutra. Zjutraj prvega letošnjega dne
je posadka slovenske vojske z zdravnikom reševalcem in
mojstranskimi reševalci poletela proti Staničevi koči, kjer so
jih gorniki pričakali živi in zdravi. Polovico so jih naložili v
helikopter in jih odpeljali v dolino, nakar se je vreme toliko
poslabšalo, da reševanje s helikopterjem ni bilo več možno,
zato so preostali trije planinci v spremstvu gorskih reševal-
cev peš sestopili v dolino. S. Š.

Lesce 

Izginil štirikolesnik

Izpred gostinskega lokala v Lescah je nekaj noči nazaj izgi-
nil črni štirikolesnik Dresel LT/A 700 z registrsko številko KR
14-4H. Gmotna škoda znaša osem tisoč evrov. S. Š.

Preddvor 

V avtomobilih našel
denar

Pred iztekom prejšnjega
leta je nepridiprav vlomil v
osebna avtomobila, ki sta
bila  parkirana pod Sv. Jako-
bom. Iz enega si je prilastil
55 evrov, iz drugega pa tri-
sto evrov gotovine in banč-
ne kartice. 

Kranj 

Iz garaže odpeljali avto

Iz garaže na Planini v Kranju
je pred dnevi izginila skoraj-
da nova Škoda Octavia
Combi 1.9 T svetlo rjave bar-
ve, na njej pa sta bili pritrje-
ni tablici z registrsko števil-
ko KR ZJ-172. S. Š.C
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DELAVEC BREZ POKLICA
SOBARICA/ČISTILKA/PERICA /LIKARICA; rok do: 06.01.2010;
HIT ALPINEA, d.d., BOROVŠKA C. 99, KRANJSKA GORA
OSNOVNOŠOLSKA IZOBRAZBA
PROIZVODNI DELAVEC; rok do: 19.01.2010; ADECCO H.R.,
d.o.o., BRNČIČEVA UL. 15 B, 1231 LJ - ČRNUČE
ČISTILKA V KR. GORI;; rok do: 06.01.2010; AKTIVA ČIŠČENJE,
d.o.o., LJUBLJANSKA C. 12 F, 1236 TRZIN
ŽELEZOKRIVEC; rok do: 07.01.2010, 25.01.2010; DRAGAN ILI-
EV, S.P., STRAŽARJEVA UL. 13, LJ
POMOŽNA NATAKARICA; rok do: 07.01.2010; JAGODIC BAR-
BARA S.P. - GOSTINSTVO, OB ŠOLI 3, 1217 VODICE
PRODAJALEC V MESNICI; rok do: 08.01.2010; MH MESARIJA
HANŽEKOVIČ EX, d.o.o., UL. FRANA KOVAČIČA 8, 9241 VER-
ŽEJ
SOBARICA IN ČISTILKA; rok do: 07.01.2010; KRSTO TRIPIČ S.P.,
TRIGLAVSKA C. 13, BOHINJSKA BISTRICA
OBDELOVALEC KOVIN
rok do: 12.01.2010; SAX KONSTRUKCIJE, d.o.o., RETNJE 1 A,

KRIŽE
VARNOSTNIK
rok do: 17.01.2010; BBR SECURITY, d.o.o., LETALIŠKA C. 5, LJ
PEK
rok do: 06.01.2010; MLINOTEST, d.d., TOVARNIŠKA C. 14,
5270 AJDOVŠČINA
MIZAR
rok do: 08.01.2010; MIZARSTVO, FRANC POZVEK S.P., C. AN-
DREJA BITENCA 198, LJ
VARILEC
rok do: 08.01.2010; TEHNOMONT, d.o.o., VODOVODNA UL.
11, 2000 MARIBOR
FRIZER
rok do: 07.01.2010; ALEX KUDUZOVIĆ S.P., MIJAVČEVA UL.
15, 1291 ŠKOFLJICA
VOZNIK
rok do: 18.01.2010; OBLAK & OBLAK, d.o.o., PREŠERNOVA UL.
11, 2000 MARIBOR

KUHAR
rok do: 07.01.2010; KRSTO TRIPIČ S.P., TRIGLAVSKA C. 13, BO-
HINJSKA BISTRICA
rok do: 20.01.2010; POSLOVNI SISTEM MERCATOR, d.d., 61
9458 OBRAT ZA PRIPRAVO JEDI NAKLO, C. NA OKROGLO 3,
NAKLO
NATAKAR
rok do: 05.01.2010; JOŽEFA OSTROVRŠNIK, S.P., PARTIZAN-
SKA C. 52, 3320 VELENJE
rok do: 07.01.2010; KRSTO TRIPIČ S.P., TRIGLAVSKA C. 13, BO-
HINJSKA BISTRICA
rok do: 28.01.2010; TRGOVINA IN GOSTINSTVO GREGOR
ZDRAVKA BLAŽIČ S.P., MOSTE 44, ŽIROVNICA
SREDNJA POKLICNA IZOBRAZBA
REŠEVALEC IZ VODE; rok do: 02.02.2010; ROJAL, d.o.o., AN-
KARANSKA C. 7 B, 6000 KOPER 
LESARSKI TEHNIK
MIZAR; rok do: 21.01.2010; MIZARSTVO JANEZ MRAK S.P.,
STUDENČICE 30, 1215 MEDVODE
KOMERCIALIST; rok do: 08.01.2010; VBH TRGOVINA, D.O.O.,
KIDRIČEVA C. 75, ŠK. LOKA
STROJNI TEHNIK
rok do: 12.01.2010; SAX KONSTRUKCIJE, d.o.o., RETNJE 1 A,
KRIŽE
KEMIJSKI TEHNIK
PROCESNIČAR; rok do: 10.01.2010; MANPOWER, d.o.o., PE LJ
II, DUNAJSKA C. 49, LJ
TEHNIK LABORANT; rok do: 10.01.2010; MANPOWER, d.o.o.,
PE LJ II, DUNAJSKA C. 49, LJ
TEHNIK PROIZVODNJE; rok do: 10.01.2010; MANPOWER,
d.o.o. MANPOWER D.O.O., PE LJ II, DUNAJSKA C. 49, LJ
TRGOVINSKI POSLOVODJA
rok do: 12.01.2010; FISHER INTERNATIONAL, d.o.o., KIDRIČE-
VA UL. 36, 3000 CELJE
KOMERCIALNI TEHNIK
rok do: 18.01.2010; BELIMED i, d.o.o, KOSOVELOVA C. 2, 1290
GROSUPLJE
SREDNJA STROKOVNA ALI SPLOŠNA IZOBRAZBA
SODELAVEC PRI SVETOVANJU ZAV. STORITEV FIZ. OSEBAM -
DELO NA OBM. KRANJA; rok do: 13.01.2010; AGENTA 36,
d.o.o., STEGNE 27, LJ

SODELAVEC PRI SVETOVANJU ZAV. STORITEV ZA FIZ. OSEBE,
SAMO OSEBNA ZAV.; rok do: 13.01.2010; AGENTA 36, d.o.o.,
STEGNE 27, LJ
ZASTOPNIK ZA PRODAJO MERINO IZDELKOV PRI STRANKAH
NA DOMU; rok do: 20.01.2010; EUROLIFE - BREZNAR FRANC
S.P., NA KLANCU 9, 2312 OREHOVA VAS
ODKUPOVALEC LESA; rok do: 08.01.2010; GOZDNO GOSPO-
DARSTVO BLED, d.o.o., LJUBLJANSKA C. 19, BLED
ZASTOPNIK I; rok do: 15.02.2010; MERKUR zavarovalnica,
d.d., Ljubljana, DUNAJSKA C. 58, LJ
INŽ. ŽIVILSTVA (VSŠ)
rok do: 13.01.2010; NEVENKA KOZJEK S.P. PREHRANSKI INŽ.,
STROKOVNO IZOBRAŽEVANJE IN SVETOVANJE PISIS, C. STA-
NETA ŽAGARJA 9, KRANJ
INŽ. STROJNIŠTVA
rok do: 15.01.2010; LOGAR TRADE, d.o.o., POSLOVNA CONA
A 41, ŠENČUR
KOMERCIALIST (VSŠ)
rok do: 12.01.2010; ISKRA ISD - LIVARNA, d.o.o., SAVSKA
LOKA 4, KRANJ
FIZIOTERAPEVT
rok do: 27.02.2010; VARSTVENO DELOVNI CENTER KRANJ, KI-
DRIČEVA C. 51, KRANJ
RADIOLOŠKI INŽ.
rok do: 15.01.2010; SPLOŠNA BOLNIŠNICA IZOLA, POLJE 40,
6310 IZOLA 
DIPL. INŽ. LABORATORIJSKE BIOMEDICINE (VS)
rok do: 06.01.2010; SPLOŠNA BOLNIŠNICA IZOLA, POLJE 40,
6310 IZOLA 
UNIV. DIPL. INŽ. GRADBENIŠTVA ZA HIDROTEHNIČNE
ZGRADBE
rok do: 14.01.2010; DHD, d.o.o., PRAPROTNIKOVA UL. 37,
2000 MARIBOR
PROF. DEFEKTOLOGIJE ZA SLUŠNO IN GOVORNO MOTE-
NE
rok do: 13.01.2010; CENTER ZA IZOBRAŽEVANJE, REHABILI-
TACIJO IN USPOSABLJANJE KAMNIK, NOVI TRG 43 A, 1241
KAMNIK
PROF. SLOVENŠČINE
rok do: 06.01.2010; OSNOVNA ŠOLA CVETKA GOLARJA,
FRANKOVO NASELJE 51, ŠK. LOKA

PROF. ANGLEŠČINE
rok do: 06.01.2010; OSNOVNA ŠOLA NAKLO, GLAVNA C. 47,
NAKLO
UNIV. DIPL. PSIHOLOG
rok do: 28.01.2010; VARSTVENO DELOVNI CENTER KRANJ, KI-
DRIČEVA C. 51, KRANJ
DR. MEDICINE
rok do: 17.01.2010; OZG, OE ZD DOM TRŽIČ, BLEJSKA C. 10,

TRŽIČ
DR. DENTALNE MEDICINE
rok do: 13.01.2010; DENTAL ŠRIMPF IN DRUGI, d.n.o., SONČ-
NA UL. 7, 3250 ROGAŠKA SLATINA
rok do: 21.01.2010; EUROLIFE-TRGOVINA, ZASTOPANJE,
BREZNAR FRANC S.P., NA KLANCU 9, 2312 OREHOVA VAS
rok do: 04.02.2010; OZG, OE ZD ŠK. LOKA, STARA C. 10, ŠK.
LOKA
DR. MEDICINE SPECIALIST SPLOŠNE MEDICINE
rok do: 04.02.2010; OZG, OE ZD ŠK. LOKA, STARA C. 10, ŠK.
LOKA
DR. MEDICINE SPECIALIST PEDIATRIJE
rok do: 14.01.2010; OZG, OE ZD RADOVLJICA, KOPALIŠKA C.
7, RADOVLJICA
DR. MEDICINE SPECIALIST PSIHIATRIJE
rok do: 04.02.2010; OZG, OE ZD ŠK. LOKA, STARA C. 10, ŠK.
LOKA
UNIVERZITETNA IZOBRAZBA
LOGOPED; rok do: 06.03.2010; OZG, OE ZD ŠK. LOKA, STARA
C. 10, ŠK. LOKA

Prosta delovna mesta objavljamo po podatkih Zavoda RS
za zaposlovanje. Zaradi pomanjkanja prostora niso objav-
ljena vsa. Prav tako zaradi preglednosti objav izpuščamo
pogoje, ki jih postavljajo delodajalci (delo za določen čas,
zahtevane delovne izkušnje, posebno znanje in morebitne
druge zahteve). Vsi navedeni in manjkajoči podatki so do-
stopni:
- na oglasnih deskah območnih služb in uradov za delo za-

voda;
- na domači strani Zavoda RS za zaposlovanje:

http://www.ess.gov.si;
- pri delodajalcih
Bralce opozarjamo, da so morebitne napake pri objavi mo-
goče

ZAVOD ZA ZAPOSLOVANJE
PROSTA DELOVNA MESTA NA GORENJSKEM (m/ž)
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Z veljavno smučarsko karto 
dobite popust v toplicah 

»Erlebnistherme Warmbad« Beljak.

www.3laendereck.at
TROMEJA

Smučarske karte s popustom pri: SKIPASS TRAVEL Kranjska Gora
apartmaji Vitranc, tel. 04 - 582 10 00 in na avtocesti pred karavanškim 
predorom, pri  -u, tel. 04 - 586 1531, www.skipasstravel.si

Jelena Justin

V zimskih mesecih prav
prija oditi na Primorsko in
obiskati katerega od tam-
kajšnjih vrhov. A naj nas to
ne pretenta. Tamkajšnja
burja nas lahko prepiha do
kosti in vprašanje je, v kate-
rih hribih bi bilo topleje.
Nadmorske višine res niso
pretirano visoke, a primorski
zrak in sonček prav blago-
dejno deluje, če v naših kon-
cih, vsaj v dolini, lahko dne-
ve dolgo zremo v sivo meglo.
Nič kaj lepa nedelja na Go-
renjskem je bila fantastično
izkoriščena; čudovit vzpon
in še en dodaten žig v knjiži-
ci Slovenske planinske poti.
Danes gremo via Trstelj, ki
je najvišji vrh Črnih hribov,

ki se dvigajo nad planoto
Tržaško-Komenskega Krasa
med Lipo in Opatjim selom
ter padajo proti Vipavski do-
lini med Dornberkom in
Mirnom. 

Po avtocesti se odpeljemo
proti Novi Gorici in jo zapu-
stimo na izvozu za Dorn-
berk. Peljemo se proti ome-
njeni vasi, kjer v križišču os-
tro zavijemo levo proti Ko-
pru. Po približno 300 me-
trih nas smerna tabla opozo-
ri, da za Trstelj zavijamo des-
no. Avto lahko parkiramo v
zaselku Potok in jo uberemo
po bližnjicah do zaselka
Gora, lahko pa se zapeljemo
nekaj višje in parkiramo na
urejenem parkirišču na levi
strani, zraven naravne ma-
kete Triglava, ki ga krasi res

miniaturen Aljažev stolp, ka-
pelica in vse koče pod njim:
Kredarica, Planika in Stani-
čeva koča. 

S parkirišča nadaljujemo
po asfaltirani cesti do zasel-
ka Gora, kjer nas markacija
na zadnji hiši usmeri desno
in po krajšem vzponu smo
spet višje na cesti, ki ji sledi-
mo do t. i. Železnih vrat, kjer
opazimo razdelano smerno
tablo, ki opozarja na različne
nižje kuclje v bližini. Nada-
ljujemo po širokem kolovo-
zu in ko zagledamo tehnolo-
gijo moderne dobe, električ-
ne žice, bodimo pozorni na
lično smerno tablo na dreve-
su, ki nas usmeri levo na
ožjo pešpot. Precej hitro pri-
dobivamo na višini in strmi-
na nas kmalu pripelje na
skoraj neporaščeno pobočje,
ki ga krasijo borovci in ruj.
Od tod se tudi vidi naš da-
našnji vrh, Trstelj oz. drugo
čudo moderne dobe, oddaj-
niki. 

Pot se strmo dviga, nekaj
časa kar naravnost, nato pa v
zmernih okljukih. Z desne
se nam priključi pot iz Renč,
mi nadaljujemo levo, dokler
ne pridemo do slabše ceste,
ki ji sledimo vse do Stjenko-
ve planinske koče na Trste-
lju, ki nosi ime po narod-
nem heroju Antonu Sibelji-
Stjenku (1914-1945). Vrh do-
sežemo po stezi, ki nas na-

sproti koče usmeri desno v
redek kraški gozd. Sledi kra-
tek vzpon do slabše ceste, ki
nas pripelje do vrha Trstelja,
ki nam nudi fantastičen raz-
gled na vse strani, na kar nas
opozorita tudi obe orientacij-
ski plošči z napisanimi vrho-
vi. 

Če omenim le najbolj zna-
ne točke, ki jih vidimo: na
vzhodu Trnovski gozd s Čav-
nom, Vipavsko dolino in Na-
nos; od vzhoda proti jugu vi-
dimo Snežnik, Vremščico,
Slavnik; od juga proti zaho-
du je planota Tržaško-
Komenskega Krasa, Tržaški
zaliv, vidimo celo Piran; za
Trnovskim gozdom se kaže-
jo Julijci s slovenskim oča-
kom. 

Do avtomobila se vrnemo
po poti vzpona in si tik pred
odhodom morda privoščimo
še skok na Triglav, na narav-
no maketo, v bližini katere
smo parkirali. Pa srečno pot
domov!

Naj vam zaželim še zdra-
vo, medsebojnega razume-
vanja polno novo leto 2010,
ki ga bo krepila ljubezen do
gora. Varno hojo, pa naj bo
to po dolinah ali višinah. 

SREČNO!

Nadmorska višina: 643 m
Višinska razlika: 243 m
Trajanje: 1 ura 30 minut
Zahtevnost: ★★★★★

Planinski izlet: Trstelj (643 m)

Vrh z oddajniki
Čudo moderne dobe, brez katere ne moremo živeti, kazi razgleden vrh na Krasu. Kljub radijskim in
televizijskim oddajnikom je vzpon na vrh poplačan s čudovitim razgledom. 

Stenjkova koča pod vrhom Trstelja 

Vrh z označbami strani neba in čudo moderne dobe

Maketa Triglava v zaselku Gora

WWW.GORENJSKIGLAS.SI
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Vodja prodajalne-poslovodja (m/ž) (Kranj) 
Pričakujemo: izkušnje pri vodenju maloprodajnih enot, zaželeno znanje 
angleškega jezika, V. stopnja izobrazbe oz. poslovodni izpit, storitveno usmerjen
in navdušen nad prodajo, osredotočen na rast prodaje, pripravljen prevzeti 
odgovornost in biti samoiniciativen, sposobnost vodenja, učenja in komuniciranja
z zaposlenimi. JYSK, d. o. o., Cesta v Mestni log 88a, 1000 Ljubljana, prijave
zbiramo do 28. 01. 2010. Več na www.mojedelo.com.

Prodajalec (m/ž) (Murska Sobota) 
Pričakujemo: storitveno usmerjen in navdušen nad prodajo, dober člen tima,
hkrati neodvisen, pripravljen prevzeti odgovornost, pripravljenost vsak dan 
naučiti se kaj novega, tekoče komunicirate v slovenščini, izkušnje pri prodaji.
JYSK, d. o. o., Cesta v Mestni log 88a, 1000 Ljubljana, prijave zbiramo do 28.
01. 2010. Več na www.mojedelo.com.

Delavec za izdelavo in montažo ključavnic (m/ž) (Kamnik) 
Za našega naročnika, vodilno slovensko podjetje v proizvodnji ključavnic, 
instalacijskih izdelkov za vodovod in ogrevanje ter v orodjarstvu, iščemo delavca
za izdelavo in montažo ključavnic m/ž. Vaše naloge bodo obsegale sestavljanje
in izdelavo ključavnic. Delovno razmerje boste sklenili za določen čas z možnostjo
podaljšanja. Delovni čas je dvoizmenski. MANPOWER, d. o. o., PE Ljubljana II,
Dunajska cesta 49, 1000 Ljubljana, prijave zbiramo do 28. 01. 2010. Več na
www.mojedelo.com.

Prodajalka (m/ž) (Kranj) 
Iščemo urejeno, komunikativno in izkušeno prodajalko za delo v novi otroški 
trgovini v Planetu Tušu v Kranju. Začetek dela 10. 1. 2010. Colby, d. o. o., 
Brnčičeva 9, 1231 Ljubljana, prijave zbiramo do 27. 01. 2010. Več na 
www.mojedelo.com.

Arhitekt (m/ž) (Šenčur pri Kranju) 
Zaradi širitve naših storitev v domači in tudi mednarodni prostor vabimo k 
sodelovanju: arhitekta m/ž z oblikovano vizijo, za vodenje projektov na področju
arhitekturnega projektiranja. Pričakujemo: univerzitetni diplomirani inženir 
arhitekture, kreativne sposobnosti, usmerjenost v timsko delo, izkušnje na 
področju arhitekturnega projektiranja, organizacijske in vodstvene sposobnosti.

Ržišnik Perc skupina, Delavska cesta 24, 4208 Šenčur, prijave zbiramo do 27.
01. 2010. Več na www.mojedelo.com.

Skladiščnik (m/ž) (Kranj) 
Pričakujemo: srednješolska izobrazba tehnične ali ekon. komercialne smeri 
(5. st.); poznavanje dela z računalnikom (MS Office); znanje tujega jezika (nem.
ali angl.); komunikativnost, urejenost; poznavanje področja avtomobilizma; 
natančnost, sistematičnost; pozitivna naravnanost; poznavanje skladiščnega po-
slovanja. Avtohiša Vrtač, d. o. o., Delavska cesta 4, 4000 Kranj, prijave zbiramo
do 23. 01. 2010. Več na www.mojedelo.com.

Serviser orodij (m/ž) (Škofja Loka) 
Zaradi širitve proizvodnega programa vabimo k sodelovanju novega sodelavca 
za delovno mesto serviser orodij. Delo poteka v servisni delavnici podjetja in 
zajema: čiščenje in mazanje orodij za brizganje plastike, menjava izmenljivih 
vložkov na orodjih, popravila orodij, priprava orodij za proizvodni proces, vodenje
zgodovine orodij ter vzdrževanje redu in čistoče v servisni delavnici. SIBO G. d.
o. o., Kidričeva cesta 99, 4220 Škofja Loka, prijave zbiramo do 10. 01. 2010.
Več na www.mojedelo.com.

Voznik avtočrpalke (m/ž) (Škofja Loka - delo tudi na terenu, zato je potrebno
delati tudi zunaj kraja dela) 
Delo bo obsegalo: prevažanje avtočrpalke, tudi za potrebe betoniranja, sodelo-
vanje pri popravilu vozila ali črpalke, vodenje evidenc o vozilu, opravljenih 
vožnjah, opravljanje del s stroji težke gradbene mehanizacije, delo je pretežno na
terenu. SGP Tehnik, d. d., Stara cesta 2, 4220 Škofja Loka, prijave zbiramo do
21. 01. 2010. Več na www.mojedelo.com.

Prodajalke/-ci (Črnomelj, Kamnik, Koper, Medvode, Tržič in Žalec) 
Vaše delovno mesto obsega: delo na moderni blagajni, zlaganje blaga na police,
skrb za red in čistočo v poslovalnici. Od vas pričakujemo končano IV. stopnjo 
izobrazbe katerekoli smeri. Ponujamo vam temeljito uvajanje, zagotovljeno delovno
mesto ter prijetno delovno okolje. Hofer trgovina, d. o. o., Kranjska cesta 1,
1225 Lukovica, prijave zbiramo do 21. 01. 2010. Več na www.mojedelo.com.

Samostojni skrbnik pravnih oseb m/ž (Kranj) 
Glavne naloge novega sodelavca bodo skrbništvo poslovanja pravnih oseb, 
prodaja bančnih storitev pravnim osebam, branje bilanc podjetja in ugotavljanje
bonitete pravnih oseb, navezovanje poslovnih stikov in promocija storitev banke.
Od kandidata pričakujemo: univerzitetno ali visokošolsko strokovno izobrazbo
ekonomske ali druge ustrezne smeri. Abanka Vipa d.d., Slovenska cesta 58,
1517 Ljubljana, prijave zbiramo do 14.01.2010. Več na www.mojedelo.com.

Transportni delavec (m/ž) (Brnik) 
Za znanega naročnika, veliko slovensko podjetje, locirano na Brniku, iščemo 
zanesljivo osebo z dobrimi delovnimi navadami, ki ga veseli delo internega trans-
porta. MANPOWER, d. o. o., PE Kranj, Koroška cesta 14, 4000 Kranj, prijave
zbiramo do 11. 01. 2010. Več na www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c, 
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500) 
NA: www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

LOTO
Rezultati 1. kroga - 3. januarja 2010 4, 6, 18, 19, 21, 23, 29 in 10

Lotko: 8 7 4 2 8 0
Loto PLUS: 2, 4, 9, 13, 19, 21, 38 in 32

Predvideni sklad 2. kroga za Sedmico: 800.000 EUR
Predvideni sklad 2. kroga za Lotka: 50.000 EUR
Predvideni sklad 2. kroga za PLUS: 90.000 EUR

Minister naj jim
pogleda v oči

Odzivi na članek, objavljen
v Gorenjskem glasu 18. de-
cembra z naslovom Minister
naj jim pogleda v oči. Nam,
prebivalcem Struževega,
Okroglega, Police in Naklega
pa naj v oči pogledajo kranj-
ski mestni svetniki. 

Vodstvo kranjske občine in
mestni svetniki želijo, da jim
minister Erjavec z argumenti
pojasni, zakaj poslovna ozi-
roma obrtna cona Exoterm
ni več primerna za umestitev
centra za ravnanje z odpad-
ki. Lokacija sploh nikoli ni
bila primerna za kaj takega
in tudi ne more biti. Slabo
obveščeni kranjski modreci so
očitno bolj naklonjeni prasta-
rim dogmam sile in moči, kot
strokovno argumentiranim
podatkom demokratične
skupnosti.

Člani civilne iniciative
Naklo-Struževo smo prepriča-
ni, da svetniki sploh niso sez-
nanjeni s podatki in razvojem
dogodkov od leta 1998 naprej.
Takratno ministrstvo in
kranjski veljaki so nam že ta-
krat želeli vsiliti sežigalnico
odpadkov. Civilna iniciativa
se je takrat temu odločno zo-
perstavila s podporo 1300 lju-
di, ki so podpisali tudi peticijo
proti gradnji takšnega objekta
na tem prostoru. Okoliški pre-
bivalci so se torej že takrat hi-
tro in množično odzvali z
ustanovitvijo Civilne iniciati-
ve. Od samega začetka ta de-
luje s strokovno podprtimi ar-
gumenti, vendar brez čustve-

nih in političnih povezav ter
kramarskih kupčij. Civilna
iniciativa je uspela in politiki
iz Kranja so se takrat, polni
lažnih obljub, za nekaj časa
umaknili. Na lokaciji na Poli-
ci, kjer je bilo predvideno sme-
tišče in sežigalnica odpadkov,
je medtem zrasel nov moderen
mednarodni logistični center
z obrtno cono, v kateri sta
med drugim dializni center in
skladišča z živili. Ob tem se
sprašujemo, zakaj kranjski
podžupan, g. Stane Štravs, v
članku trdi, da je projekt cen-
tra za obdelavo odpadkov pri-
pravljen do te mere, da bi bila
lahko v nekaj mesecih oddana
vloga za kohezijska sredstva,
ko pa Civilni iniciativi in ne-
posredno prizadetim stano-
valcem nikakor niso mogli po-
sredovati "strokovne študije",
na osnovi katere naj bi bil ob-
jekt zgrajen. Še več, po posre-
dovanju Urada informacij-
skega pooblaščenca se je raz-
krilo, da ne Občina Kranj ne
pristojno Ministrstvo za okolje
ne razpolagata s strani pod-
župana Štravsa, predvsem pa
s strani župana Perneta,
mnogokrat citirane "strokov-
ne študije", na osnovi katere
naj bi bil objekt zgrajen. Edi-
ni obstoječ dokument v pove-
zavi s to lokacijo je po naved-
bah Ministrstva za okolje več
kot desetletje star elaborat z
naslovom "Idejno tehnične
zasnove sežigalnice komunal-
nih odpadkov s spremljajoči-
mi objekti", ki jo je izdelalo
podjetje Inženiring projekt, d.
o. o., Kranj, maja 1999. Spo-
rne so tudi navedbe članka o
tem, da je vladni operativni
program za regijski objekt za
predelavo odpadkov nedvo-
umno določil lokacijo na Poli-
ci, saj je Ministrstvo za okolje

dne 1. avgusta 2008 v časopi-
su Dnevnik objavilo odgovor
na vprašanja CI, v katerem
jasno piše, da gre pri izbiri lo-
kacije na polici za izrecno že-
ljo MO Kranj.

V zadnjih dneh medijsko
izpostavljen g. Kleč bi gotovo
znal pojasniti, zakaj se CI
nikakor ni mogla seznaniti z
elaboratom o odlagališču in
sortirnici odpadkov za leto
2009. Kje za vraga se skriva-
jo podatki, izračuni in načrti
o projektu, ki vam tako do
skrajnosti rahlja živce? Veste
v tistem, tako tajnem šopu
podatkov iz leta 1998 je nekaj
prav zanimivih, posamezni-
kom ustreznih resnic.

Po dolgotrajnih protestih
krajanov Tenetiš so takratni
okoljski minister Podobnik,
kranjski župan Perne in
predsednik Zveze ekoloških
gibanj Slovenije Lipič na pod-
lagi političnih odločitev in
osebnih znanstev brez kakrš-
nih koli strokovnih argumen-
tov po ekonomsko vprašljivem
zaprtju odlagališča in sortir-
nice odpadkov v Tenetišah z
neke vrste dogovorom vpraš-
ljive veljave določili novo lo-
kacijo na Polici. Nič niso
upoštevali predpisov, ki za-
htevajo sodelovanje prizade-
tih občanov, državljanov ali
davkoplačevalcev, če hočete,
na področju, kjer se tako kore-
nito posega v okolje. Tudi slo-
venska ustava preprečuje take
samovoljne posege, ampak
očitno gospoda spoštuje neka
druga berila. Zakaj so pod-
pisniki dogovora menili, da
ne bodo ponovno naleteli na
odpor prebivalcev? Ali misli-
jo, da imamo tukajšnji prebi-
valci manj pravic kot Teneti-
šani? Da o neprimerljivosti
lokacij sploh ne govorimo!

Bližnjega prebivalstva iz
MO Kranj niso in ne obveš-
čajo. Le kaj skrivajo? Naj
nam pogledajo v oči! Morda
pa kranjski mestni svetniki
zmotno mislijo, da smo zara-
di asfaltne baze, transforma-
torske postaje, visokonape-
tostnih visečih kablov, tran-
zitnega prometa ter s tem po-
vezanega hrupa in izpuhov,
avtoceste, letalskega koridorja
nad vasjo, in gramoznice
tako ali tako navajeni močne-
ga onesnaževanja? Naspro-
tno, dovolj nam je!

Lepe pozdrave in srečno
novo leto vam želi Civilna
iniciativa Naklo-Struževo in
vas obvešča, da bo še naprej
aktivna.

Za CI Naklo-Struževo

Mara Črnilec 
in Vinko Ušeničnik

Zanikanje 
temeljne pravice
do zborovanja 
je napad na 
slovensko 
ustavno ureditev

Novinarka Mateja Rant je
v prispevku z naslovom "Pro-
blemi se ne rešujejo na ulici"
med drugim citirala direktor-
ja urada vlade za verske
skupnosti Aleša Guliča, ki je
dejal: "Problemi se v demo-
kraciji ne rešujejo na ulici.
Sicer pa je že v knjigi Mein
kampf opisano, kako se izzo-
ve krizo in na bolj ali manj
legalen oziroma nelegalen
način pride na oblast".

G. Guliča želimo spomniti,
da v demokratični Sloveniji
pravico do političnih zboro-
vanj izrecno varuje 42. člen
ustave. Predsednik SDS je bil
v svojem nastopu na zborova-
nju Zbora za republiko zelo
jasen in njegovih besed se ob
poštenem pristopu ne da tako
sprevračati, kot to danes po-
čnejo nekateri v Sloveniji.
Nagovoril je udeležence Zbo-
ra za republiko, ki je že orga-
niziral več velikih množičnih
zborovanj, med drugim tudi
veliko zborovanje na Kon-
gresnem trgu leta 2004. Na
njem so nastopili govorniki iz
civilne družbe in vseh strank
Slovenske pomladi, komenta-
torji iz vrst tranzicijske levice
pa so tudi tisto zborovanje
žaljivo označevali za mitin-
gaštvo in pohlep po oblasti. 

Po slovenski ustavi ima
vsaka stranka in vsak držav-
ljan pravico, da se v okviru
ustavnega reda bori za oblast.
To pravico nam daje tudi
pravni red Evropske unije.
Eden ključnih dosežkov Slo-
venske pomladi je ravno to,
da oblast ni več rezervirana
samo za nekatere in da je od-
visna od podpore državljank
in državljanov. Presenečajo
dvojna merila, s katerimi ne-
kateri tako lahkotno zanikajo
velikemu delu slovenske druž-
be temeljne ustavne pravice.
Ko so tisoči z rdečimi zasta-
vami v letih 2006 in 2007 na
slovenskih trgih in ulicah pro-
testirali proti takratni vladi,
tega slovenski mediji niso raz-
glašali za mitingaštvo in ta-
kratni notranji minister Dra-
gutin Mate tega ni označil za
ledeno dobo demokracije.
Smo mogoče z volitvami leta
2008 nevede spremenili tudi
ustavo in danes spet velja ti-
sta socialistična iz leta 1974?

Katarina Culiberg
Služba za odnose z 

javnostmi SDS

Novi občinski
svetnik je Jaka
Ciperle 

V tiskani in spletni izdaji
Gorenjskega glasa je bil 14.
decembra objavljen članek:

"Občinski svet v Cerkljah
ima novega člana. Peter An-
ton Pirc z Liste Kultura Uli-
ca je namreč zaradi odselitve
vrnil mandat občinskega svet-
nika, za nadomestnega člana
pa so na sredini seji imeno-
vali 21-letnega Jaka Ciperla
iz Dvorij. Zanimivo je, da 
je bil Ciperle na zadnjih
lokalnih volitvah šele šesti
kandidat z Liste KUL, ven-
dar pa so Nataša Martinjak
Zrim, Marko Basej, Klemen
Teran in Klavdija Štirn, ki 
so bili na kandidatni listi
razvrščeni pred njim, zavr-
nili možnost, da bi postali
občinski svetniki. Toliko o
resnosti nekaterih kandidatov
na volitvah ..."

Kot krivec za nastalo
situacijo v občinskem svetu in
omenjeno v članku, objavlje-
nem v vašem časopisu,
menim, da sem dolžan nekaj
pojasnil novinarju in javnos-
ti. Prosim za objavo v rubriki
"pisma bralcev". 

Novinar je v imenu liste po-
zabil na besedo "Ljudje", tudi
v samem članku našteva le
imena, ne pa ljudi, ki jih no-
sijo. Če bi se skušal dotakniti
ljudi, bi o njih izvedel marsi-
kaj zanimivega, morda bi
celo razumel, zakaj nekdo po
treh letih od volitev sedeža ne
sprejme. Morda bi izvedel o
kandidatki, ki je medtem
doktorirala, postala mlada
mamica, prevzela zelo odgo-
vorno delo, izvedel kaj o kan-
didatu, ki je medtem postal
oče tretjega otroka, še vedno
pridno dela v občinskem nad-
zornem odboru, kandidatki,
ki nadaljuje študij ob redni
zaposlitvi, o članu, ki si je
prav tako ustvaril mlado dru-
žino, živi za glasbo in poezi-
jo, morda bi izvedel tudi Ja-
kovo pravo starost ali celo
pravi priimek ene izmed kan-
didatk. 

Novinar bi lahko spoznal,
da se za imeni skrivajo tudi
življenjske zgodbe mlade
srednje generacije, ki si s
trdim delom sama ustvarja
življenje za sebe in svoje
zanamce. Tega ni storil, mor-
da zaradi samocenzure, vpli-
va drugih list ali političnih
strank, pomanjkanja časa,
morda zaradi neresnosti, ... 

Peter A. Pirc 

PREJELI SMO



NEPREMIČNINE
STANOVANJA
ODDAM

TRISOBNO, lepo opremljeno
stanovanjev Radovljici v vila blokih na
odlični lokaciji. Cena: cca. 500
eur/mesec. Možen tudi najem dveh
garažnih boksov v istem objektu, ☎
041/614-727 9007773

MOTORNA
VOZILA
AVTOMOBILI
PRODAM

SEAT Ibizo 1.9 D, l. 2003, 1. lastnik,
serv. knjiga, ☎ 04/25-26-860,
041/816-528 9007781

GLASBILA
PRODAM

POZAVNA Amati dvojna na ventile in
cug, nova, ☎ 040/641-188 9007787

GRADBENI 
MATERIAL
KURIVO

DRVA - metrska ali razžagana, možna
dostava,☎ 041/718-019

DRVA - okrogla, 30 EUR, po dogovoru
razžagam in pripeljem. ☎ 070/323-
033

DRVA - bukova, delno suha, 45 EUR,
mešana, delno suha, 40 EUR, možnost
razreza in dostave. ☎ 040/338-719

KMETIJSTVO
PRIDELKI
PRODAM

SVINJSKO mast, ☎ 041/224-941
9007790

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

BIKCA simentalca, starega 2 meseca,
☎ 031/266-163 9007783

BIKCA simentalca in tri teličke 
simentalke,☎04/53-33-409        9007784

MLADA jagnjeta s planine, ☎
031/506-673, 041/967-960   9007782

PRAŠIČE, težke do 140 kg, ☎
031/360-577
9007747

VEČ BIKCEV, starih od 5 tednov do 8
mesecev, ☎04/58-06-206      
9007780

KUPIM

BIKCA simentalca, starega do 10 dni,
☎ 031/687-062                      9007789

BIKCE mesne pasme, stare 10 dni, ☎
041/608-616 9007785

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

VOZNIKA kamiona za mednarodni
transport zaposlim, C in E kategorija -
prevozi v EU. Zajc transport, d. o. o.,
Valburga 15, Smlednik, ☎ 041/622-
529 9007753

IŠČEM

IŠČEM DELO na domu, ☎ 040/266-
563 9007779

IŠČEM DELO, vašemu malčku nudim
varstvo na vašem domu v Kranju z
okolico, ☎ 040/868-778 9007786

POSLOVNI STIKI

STORITVE
NUDIM

ASTERIKS SENČILA Rozman Peter,
s. p., Senično 7, Križe, ☎ 59-55-170,
041/733-709; žaluzije, roloji, rolete,
lamelne zavese, plise zavese, komarni-
ki, markize, www.asteriks.net

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvože-
na tesnila, do 30 % prihranka pri ogre-
vanju. Prepiha in prahu ni vec! Zmanj-
šan hrup, 10 let garancije. BE & MA,
d. o. o., Ekslerjeva 6, Kamnik, ☎
01/83-15-057, 041/694-229

ADAPTACIJE, novogradnje od temelja
do strehe. Notranje omete, fasade,
kamnite škarpe, urejanje in tlakovanje
dvorišč, z našim ali vašim materialom,
SGP Bytyqi SKALA, d. n. o., Struževo
3 a, Kranj, ☎ 041/222-741
9007778

PARKETARSTVO HAES d. o. o.,
Cigaletova 8, Lj, izvaja vse parketarske
storitve: obnova parketa, 12 eur,
051/838-989. Izvajamo tudi ostale
adaptacije - garancija, www.inzeniring-
adaptacije.com, ☎ 041/440-280
9007674

IŠČEM

IŠČEM mizarja za izdelavo savn, ☎
031/767-222 9007788

STAREJŠA zakonca iz Železnikov
iščeta pomoč na domu, plačilo po 
dogovoru, ☎ 041/271-471
9007762
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Maistrov trg 12, 4000 Kranj
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d.
o.
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ITD NEPREMIČNINE, d.o.o.
MAISTROV TRG 7, 

4000 KRANJ
TEL.: 04/23-81-120, 

04/23-66-670

041/755-296, 040/204-661, 
041/900-009

e-pošta: itd.nepremicnine@siol.net
www.itd-plus.si

GOTOVINSKI KREDITI DO 
10 LET ZA VSE ZAPOSLENE,
TUDI ZA DOLOČEN ČAS, TER
UPOKOJENCE, do 50 % obr.,
obveznosti niso ovira. Tudi kre-
diti na osnovi vozila in leasingi.
Možnost odplačila na položni-
ce, pridemo tudi na dom. 
NUMERO UNO, Kukovec Robert
s.p., Mlinska 22, 2000 Maribor,
02/252-48-26, 041/750-560

OSMRTNICA

Dne 30. decembra 2009 nas je zapustila draga mama

Minka Peraič
rojena 5. 10. 1923 iz Podljubelja,
nosilka spomenice NOB 

Pogreb drage pokojne bo jutri, v sredo, 6. januarja 2010, 
ob 15. uri na pokopališču v Tržiču. Žara bo na dan pogreba 
od 10. ure dalje v poslovilni vežici Tržič.

Žalujoči vsi njeni

OSMRTNICA

V 84. letu življenja je k Bogu odšla po zasluženo plačilo

Marija Markun
rojena Jagodic

Od pokojne se bomo poslovili jutri, 6. januarja 2010, ob 15. uri
na kranjskem pokopališču. Po pogrebu bo maša zadušnica v
cerkvi sv. Modesta na Zlatem polju.
Gospod, daj ji večni mir in pokoj. Naj počiva v miru.

Žalujoči: sin Drago z družino, hči Marinka z družino, vnukinji
Tina in Petra z družinama; vnuka Žiga in Klemen z družinama;
pravnukinja Lara, pravnuki Andrej, Tian, Janez in Štefan, 
sestra Francka

ZAHVALA

Umrl je naš dragi mož, oče, dedek in tast

Ivan Papler
Zahvaljujemo se vsem, ki ste se poslovili od njega in nam izrekli sožalje, posebej vsem

sorodnikom in nekdanjemu sodelavcu Marjanu Markoviču za poslovilne besede,
pevcem iz Podnarta za zapete pesmi, gospodu župniku za pogrebni obred in sosedom

za vso pomoč. Hvala tudi vsem, ki ste prinesli sveče in cvetje.

Družina Papler

OSMRTNICA

Z žalostjo v srcu sporočamo, da je v 87. letu odšla k Bogu naša
dobra mama, babica in prababica

Angela Perko
roj. Andreuzzi iz Stražišča pri Kranju, Škofjeloška c. 74

Od nje se bomo poslovili v petek, 8. januarja 2010, ob 15.30 na
pokopališču v Bitnjah. Žara bo v četrtek, 7. januarja, od 12. ure
dalje v poslovilni vežici na tamkajšnjem pokopališču.

Žalujoči: vsi njeni

OSMRTNICA

Sporočamo vam žalostno vest, da nas je v 81. letu starosti zapustila 
naša draga mami, babica, prababica, tašča

Mira Brezar
iz Tržiča, Paradiž 11

Od pokojne se bomo poslovili danes, v torek, 5. januarja 2010, ob 14. uri na pokopališču
v Tržiču. Žara bo na dan pogreba od 10. ure dalje v poslovilni vežici na tamkajšnjem

pokopališču.

Žalujoči vsi njeni

FESST, d. o. o., 
nepremičninska
družba,
Koroška c 2, Kranj,
Telefon: 236 73 73
Fax: 236 73 70
E-pošta: 
info@fesst.si
Internet: 
www.fesst.si

Stritarjeva ulica 7, 4000 Kranj
www.nepremicnine.gnd.si

e-naslov: info@gnd.si
tel: +386 4 281 39 04, 
fax: +386 4 281 39 07
gsm: +386 31 536 578 G

N
D

 d
.o

.o
.

www.jur-tan.si

JUR-TAN, nepremičnine, d. o. o.
PE Cankarjeva ulica 03 
(staro-mestno jedro), 

4000 Kranj, tel.: 04/236-92-14,
mobi: 041/451-857

e-pošta: info@jur-tan.si

Mali oglasi
tel.: 201 42 47
fax: 201 42 13 
e-mail: malioglasi@g-glas.si

Male oglase sprejemamo: za objavo 
v petek - v sredo do 17.30 in 
za objavo v torek do petka do
13.30! Delovni čas: ponedeljek,
torek, četrtek neprekinjeno od 
8. do 17. ure, sreda od 8. do 18., 
v petek od 8. do 14. ure, sobote,
nedelje in prazniki zaprto.

HALO - HALO GORENJSKI GLAS      
telefon: 04 201 42 00

Naročilo za objavo sprejemamo po telefonu 04/201-42-00, faksu 04/201-42-13 ali osebno na Bleiweisovi cesti 4, 
v Kranju oz. po pošti - do ponedeljka in četrtka do 11.00 ure! Cena oglasov in ponudb v rubriki: Izredno ugodna.

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov 
Kažipot brezplačno samo enkrat.

V knjižnicah za otroke
Bohinjska Bistrica - Lutkovna predstava Take ljudske bo na
sporedu jutri, v sredo, 6. januarja, ob 17. uri.
Radovljica - Lutkovna predstava Take ljudske bo na sporedu
v četrtek, 7. januarja, ob 17. uri.

Utrinki s potovanj
Radovljica - V radovljiški knjižnici bo danes, v torek, 5. janu-
arja, ob 19.30 radovljiški popotnik Janez Pretnar predstavil
svoja lanska potovanja s poudarkom na državah, v katerih
živijo Maji.

Sožitje med rodovi
Brezje - V Romarskem uradu na Brezjah bo v petek, 8. janu-
arja, ob 19. uri peto predavanje dr. Jožeta Ramovša iz cikla s
skupnim naslovom Sožitje med rodovi. Predavanja so na-
menjena tako mlajšim kot starejšim, ki želijo poglobljeno
poznati odnose med vsemi generacijami v družini.

Vabljeni pevci in pevke
Preska - Mešani pevski zbor KD Jakoba Aljaža Medvode 
vabi k sodelovanju nove pevke in pevce. Najbolje, da pridejo
kar na vaje, ki jih imajo ob ponedeljkih zvečer ob 19.30 v
prostorih Pastoralnega doma v Preski.

Koncert božičnih pesmi
Kranj - V župnijski cerkvi sv. Kancijana in tovarišev bo v
soboto, 9. januarja, ob 19.45 koncert božičnih pesmi sloven-
skih in tujih izvajalcev. Komorni zbor Gallus in sopranistko

KONCERTI

OBVESTILA

PREDAVANJA

PRIREDITVE

JANEZ ROZMAN S.P. - ROZMAN BUS, LANCOVO 91, 4240 RADOVLJICA,
TEL.: 04 53 15 249, FAX: 04 53 04 230

TRST: 8. 1.; MADŽARSKE TOPLICE: 28. - 31. 1., 11. -14. 2.; PUSTOVANJE:
4. -7. 3., 8. -11. 4.; BERNARDIN: 21.-24. 3.; KOPALNI BERNARDIN: 22. 2.;
TOPOLŠICA: 29. 3, 28. 4.

Francko Šenk bodo spremljali instrumentalisti Cappella
Cantiani in organistka Barbara Pibernik pod vodstvom 
Angele Tomšič.
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Anketa

vremenska napoved
Napoved za Gorenjsko

Danes bo oblačno, občasno bo rahlo snežilo. Sneženje se
bo okrepilo v noči na sredo, v sredo popoldne pa ponehalo.
V četrtek dopoldne se bodo padavine znova okrepile, tudi
po nižinah bo snežilo.

Miha Gašperlin: 

"Zimske športe gledam z
velikim užitkom, saj sem
kot učitelj smučanja in žič-
ničar v preteklosti preživel
veliko časa na Zelenici. Us-
peh Andreja Jermana me iz-
redno veseli."

Danica Zavrl Žlebir

Kranj - Prvega oktobra, na
mednarodni dan starejših,
so v kranjskem domu upo-
kojencev poskusno začeli
vaditi jogo. Sedaj se skupi-
na stanovalcev vsak četrtek
udeležuje vadbe. Ta poteka
pod vodstvom inštruktoric
Ljubice iz Ljubljane ter Ire-
ne in Olge iz Ljubljane. Lju-
bica Dovgan, ki prihaja iz
ljubljanskega društva Joge v
vsakdanjem življenju in
ima z jogo že dolgoletne iz-
kušnje, saj vodi jogo za sta-
rejše že od leta 1993, je po-
vedala: "Ljudje pogosto
sprašujejo, kje je starostna
meja za vadbo joge. Odgo-
vor je preprost: razen v do-
ločenih primerih - meje ni.
Odvisno je, kako se posa-
meznik počuti in kakšna sta
njegovo zdravstveno stanje
in zmožnost gibanja, pa
tudi od njegove dojemljivo-
sti in pripravljenosti zbrati
voljo, da stori nekaj zase.
Tudi v starosti je kakovost
življenja odvisna od nas sa-
mih, od našega razmišlja-
nja in delovanja. V Domu
upokojencev Kranj zato iz-
vajamo jogo, ki je posebej
primerna za invalidne in
težje gibljive starejše ljudi,
vaje pa se izvajajo na stolih
in vozičkih. V vseh starost-
nih skupinah zelo pazimo,
da gibanje ni nikoli agresiv-

no, da ni obremenjujoče in
enostransko."

Čeprav je skupina vade-
čih v domovih za starejše
običajno zdravstveno naj-
bolj šibka, lahko kljub temu
ob daljši redni vadbi doseže
precej koristi. Znanost joge
zelo poudarja tudi izvajanje
etičnih načel. Večina teh je
zajeta v prijetnih zgodbicah,
ki jih starejši radi poslušajo,
komentirajo in razmišljajo
o njih. Tako postajajo bolj
komunikativni, odprti in

zgodi se, da lahko razrešijo
v sebi tudi marsikateri psi-
hični problem. To prav tako
vodi k izboljšanju telesnega
in duševnega zdravja. Naj-
starejša udeleženka vadbe
joge v Domu Marija Frolich
pa pravi: "Takoj sem se pri-
javila k vadbi joge, čeprav
bom stara že 99 let. Že po
nekaj tednih sem začutila,
da so moji sklepi v udih in
hrbtenici bolj gibljivi, pa
tudi hodim lažje kot prej.
Prej se mi je večkrat zgodi-

lo, da sem med hojo izgubi-
la ravnotežje in padla. Ker
se sama nisem več mogla
postaviti nazaj na noge,
sem vedno morala poklicati
na pomoč katero od sester
ali negovalk v domu. Ko pa
sem pred nekaj dnevi spet
padla, sem sama, brez tuje
pomoči spet vstala že pri pr-
vem poskusu. Bila sem res-
nično srečna in upam, da
vadba joge tudi drugim po-
maga. Iz srca jo priporočam
vsem." 

Agencija RS za okolje, Urad za meteorologijo

Vili Aljančič:

"Najraje gledam skoke, ved-
no boljši v tej disciplini po-
staja Tržičan Mitja Mežnar.
Veselim se tudi olimpijskih
iger, predvsem nastopov
Petre Majdič in Tine Maze."

Ponosni na 
naše športnike
Brigita Benedik

Andrej Jerman je stal na
stopničkah konec prejšnje-
ga leta, Petra Majdič in Tina
Maze sta slavili minulo ne-
deljo. Kaj menijo o njiho-
vem uspehu, smo povpra-
šali v Tržiču.

Foto: Gorazd Kavčič

Darja Govekar:

"Zimske športe rada sprem-
ljam, sama se ukvarjam s
sankanjem. Kot Tržičanka
sem zelo ponosna na do-
sežke Andreja Jermana, na
njegovem sprejemu pa ni-
sem bila."

Francka Gričar:

"Naših športnikov v zad-
njem času nisem pogosto
spremljala, več tekem sem
si ogledala, ko je še smučal
Bojan Križaj. Takrat smo
naše najboljše dostikrat pri-
čakali na Ljubelju."

Helena Hrvatin:

"Športa ne spremljam veli-
ko, raje pogledam dober
film. Več sem zimske športe
spremljala v preteklosti, ko
je še tekmoval Bojan Križaj,
rada sem gledala tudi drsa-
nje." 

Tudi starostniki vadijo jogo
Stanovalci Doma upokojencev v Kranju nikoli ne zamudijo tedenske vadbe joge.

Novorojenčki

V minulem prazničnem tednu smo Gorenjci postali bogatej-
ši za 40 malih prebivalcev. V Kranju se je rodilo 15 deklic in
14 dečkov. Najlažja je bila deklica, ki je tehtala 2250 gramov,
najtežjemu dečku pa je tehtnica pokazala 4470 gramov. Na
Jesenicah je prvič zajokalo 6 dečkov in 5 deklic. Najtežji 
deček je tehtal 4030 gramov, najlažjemu pa se je kazalec na
tehtnici ustavil pri 3270 gramih.
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Stanovalci kranjskega doma upokojencev zavzeto vadijo jogo.

Tržič 

Izredne seje ni bilo

Predzadnji dan decembra 2009 naj bi bila v Tržiču izredna
seja občinskega sveta, ki so jo sklicali na zahtevo skupine
svetnikov. Na dnevnem redu je bila predvidena obravnava
pravilnosti in ustreznosti prodaje nekdanjih stavb in zem-
ljišč Peka, ki so bila v lasti Občine Tržič. Občinski svet bi se
seznanil tudi z informacijo o lokaciji gorenjskega centra za
obdelavo odpadkov in ravnanju z odpadki. Iz občinske upra-
ve so pred sejo sporočili, da je preklicana zaradi umika za-
hteve za sklic s strani dveh podpisnikov. Pri tej zahtevi so
vztrajali le še štirje svetniki, kar pa po poslovniku občinske-
ga sveta ni dovolj za sklic izredne seje. Tržiški župan Borut
Sajovic je prvi dan letošnjega leta dejal, da je ta zadeva za
zdaj končana. Če kdo misli, da je kaj narobe, lahko poda 
prijavo organom nadzora, je še menil župan Sajovic. S. S.

Drulovka

Poškodovali dvanajst avtomobilov

Silvestrovanje je na Gorenjskem minilo razmeroma mirno,
vseeno pa se je novo leto za nekatere stanovalce v Drulovki
pri Kranju začelo precej slabo. Prebivalce na Kališki ulici je
namreč takoj prvo jutro šokiral pogled na poškodovane 
avtomobile. Neznani storilci, najbrž ne ravno trezni, so se
namreč znesli nad dvanajstimi vozili, na katerih so razbijali
stekla, lomili brisalce, antene in ogledala, pustili vdrtine na
vratih in odbijačih. Po prvi oceni so povzročili za šest tisoč
evrov škode, je pojasnil Andrej Zakrajšek, tiskovni predstavnik
Policijske uprave Kranj. Policisti storilce še iščejo. S. Š.

Žiri

Cesta Marof-Žiri zaprta

Odsek regionalne ceste Marof-Žiri, na katerega se je 26. 
decembra lani sprožil velik zemeljski plaz, ostaja še naprej
zaprt za ves promet, obvoz je urejen po lokalni cesti. S. Š.
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VIDELI SMO JO 
V PETEM ELEMENTU 

Sijajna operna diva Inva Mula, širši
javnosti znana po atraktivni vlogi
Dive Plave lagune v zelo znanem
znanstveno fantastičnem filmu Peti
element, je neobičajna pevka z an-
gelskim glasom.

02

LJUDJE

ŠPAROVEN 
GORENJEC

Na Gorenjskem imamo radov-
ljiško-begunjski vinorodni okoliš,
Kranjčani pa so dobili nov prostor
za oblikovanje svojih postav. 

/ Foto: Gorazd Kavčič

TV

TEJA IN KLEMEN 
MED PREŽIVELIMI

Na filipinskem polotoku Caramoan
slovenska predstavnika v srbskem
Survivorju še vedno tekmujeta.
Videli smo že več kot trideset dni od
52. / Foto: www.survivor.rs
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GLASBA

okrat je Inva Mula
1. januarja obiskala
Cankarjev dom v
Ljubljani. Koncert
je v organizaciji

Slovenske filharmonije po-
stregel z najlepšimi operni-
mi arijami iz bogatega reper-

toarja sopranistke, od katerih
so nekatere tudi zbrane in
objavljene na albumu Il Bel
Sogno, ki ga lahko kupite
tudi pri nas. Umetnica je na
njem sodelovala z Zagrebško
filharmonijo.

Na gala koncertu so bile
predstavljene arije iz oper,
kot so Verdijeva Nabucco,
Trubadur in Traviata, Pucci-

nijeva Tosce in La Boheme,
Straussova Šišmiša in še
številnih drugih sijajnih kla-
sičnih del.

Ponovoletni koncert je bil
izjemno doživetje za ljubite-
lje tovrstne glasbene umet-
nosti. 

VIDELI SMO JO V
PETEM ELEMENTU
Sijajna operna diva Inva Mula, širši javnosti znana
po atraktivni vlogi Dive Plave lagune v zelo 
znanem znanstveno-fantastičnem filmu Peti 
element, je neobičajna pevka z angelskim glasom.

Alenka Brun

T

Starošolski house na obisku

Zadnji decembrski klubski teden so v InBoxu začeli z do-
natorsko akcijo z DJ Umekom in zaokrožili z drugo izda-
jo Fashion TV Clubbinga. Zvezdniška klubska zabava v
mestu je bila poslastica za ljubitelje starošolskega hou-
sa: nastopila je newyorška diva Barbara Tucker (na foto-
grafiji), prvič pa je v Ljubljani nastopil tudi Lil Louis,
eden od utemeljiteljev čikaškega housa. 

InBox je sedaj zaprt, na prvi zabavi v letu 2010 (16. janu-
arja) pa vas bo zabaval eden od newyorških hišnih kra-
ljev, legendarni David Morales. Le teden dni za njim pri-
haja iz Milana Alex Gaudino, avtor uspešnic Destination
Unknow, Little Love, I Love Rock 'n' Roll, Watch Out in
Take me Down. A. B.

Izvajalci na EMI 2010

Strokovna komisija je pred kratkim izbrala štirinajst
skladb, ki se bodo predstavile na predizboru EMA 2010.
Tako bodo nastopili Nina Pušlar, Martina Šraj, Zadnji Taxi,
Vaso&D Plejbeks, Petra Pečovnik, Martina Feri, Marko Vo-
zelj, Ansambel Roka Žlindre & Kalamari, Sara Kobald, Bri-
gita Šuler, Ylenia Zobec, Langa, Manca Špik in Saša Za-
mernik. Strokovna komisija je izbrala še sedem rezervnih
skladb, ki imajo pravico do nastopa v primeru odstopa ene
ali več izmed izbranih. Tako so v drugem planu Zala Hod-
nik, Samuel Lucas, Andrej Ikica, Sons, Katja Fašink in Rok
Ferendja, Sebastian in skupina Suplenca. A. B.
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Lani so združili moči Langa in Manca Špik, letos se
vračajo samostojno. / Foto: Tina Dokl
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klop prireditev Ve-
seli december se je
začel na božični
večer z nastopom
skupine Mambo

Kings, žal pa so morali kon-
cert zaradi slabega vremena
prestaviti s Čufarjevega
trga v notranjost. Tokrat -
zaradi pričakovanega veli-
kega obiska, v avlo gledališ-
ča Toneta Čufarja. Premiš-
ljena poteza se je vsekakor
obrestovala, saj je prizoriš-
če dobesedno pokalo po ši-
vih. Skupina Mambo kings
jeseniškega občinstva še
zdaleč ni razočarala. Poleg
znanih slovenskih in 'jugo'
uspešnic so zabavali tudi z

glasbo s svojega albuma z
naslovom Mambo kings.
Nato je sobotni večer v lati-

no ritmih popestrila zased-
ba Gaucho, v četrtek pa je
bilo na Čufarjevem trgu sil-

vestrovanje na prostem z
ansamblom Triglavski mu-
zikantje.

MAMBO KINGS OGREVALI PRVI
Za praznično vzdušje v decembru so v sodelovanju z občino Jesenice poskrbeli tudi v jeseniškem
Cafe - teatru.

Anka Bulovec
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oznate Pusti grad
nad Lipniško doli-
no? Kjer je nekoč ži-
vel graščak s hčerjo,
ki je bila prava lepo-

tica. Oče jo je sicer imel rad,
a je bil tudi zelo krut in ji ni
privoščil nobenega moža.
Vsakega snubca je nagnal.
Nekega dne pa je na grad
prišlo sedem vitezov snuba-
čev, ki jih je oče sprejel. Niso
imeli kaj drugega početi, kot
cele dneve igrati karte za
grajsko hčer in zlatnike. Ko
je eden obral ostale, so ga ti
pobili in kartali naprej ...
Tako je bilo noč za nočjo in
leto za letom, dokler niso vsi
izgubili in sta ostala samo
stari kralj in ostarela hči.
Graščak je prešteval zlatnike
in bil strah in trepet okolici.
Še posebej otroci so bežali
pred njim. Nekoč je enega
zaprl v ječo, da je umrl. Za
surovost je bil graščak hudo
kaznovan. Hči je ostala
sama na gradu in nihče ne
ve, kdaj je tudi ona umrla.
Od takrat je grad razpadal,
dokler ga niso pred leti do-
mačini očistili in oživili nje-
govih ruševin ter vsako leto v
njem začeli pripravljati kul-
turne dogodke. Aha, zdaj vas
pa zanima, kje je razvalina
gradu, ki se ga drži ljudska
pripoved o roparskem graš-
čaku? "Nič lažjega," bi slišali
v znani, med otroki in odra-
slimi priljubljeni risanki o
dveh pujsih ..., težavici pa se
bomo ob knjigi Pravljične
poti v zgodovino, ki je pred
nedavnim izšla pri založbi
Sidarta, izognili tudi mi.

Pusti grad, ki stoji nad Lip-
niško dolino v radovljiški ob-
čini, je namreč le eden iz-
med petdesetih v vodniku
predstavljenih ciljev za dru-

žinske izlete z otroki, ki jih je
na zanimiv, strnjen, današ-
njemu času prijazen in tudi
duhovit način predstavila av-
torica Irena Cerar, med dru-
gim tudi odgovorna uredni-
ca otroške revije National
Geographic Junior. Pred ča-
som je že napisala vodnik
Pravljične poti Slovenije, ki je
bolj usmerjen k naravnim
znamenitostim, v tokratnem
vodniku pa jo je zanimala
predvsem kulturna dedišči-
na, sledi človeške zgodovine
in kulture. Izleti nas tokrat
vodijo h gradovom, gradiš-
čem, rimskodobnim spome-
nikom, mestnim obzidjem,
vojaškim utrdbam, starim
cerkvicam in samostanom
ter mlinom ... S pomočjo
knjige bodo otroci nevsiljivo
spoznavali različne oblike
naše kulturne dediščine in
bogastvo ljudskih pripovedi.
Naj naštejem nekaj nam naj-
bližjih gorenjskih: Stari grad
v Škofji Loki, cerkev v Crn-
grobu, grad Kamen, Pusti
grad, Vogar in planina Klek
v Bohinju, Pocarjeva doma-
čija, Smledniški grad ... 

Za izhodišče vsakega pote-
pa nam avtorica najprej po-
nuja ljudsko pravljico ali pri-
povedko, v nadaljevanju pa
nas v izletu popelje na kraje,
omenjene v zgodbi, ki so do-
datno predstavljeni s kako-
vostnimi fotografijami, pre-
glednim zemljevidom ter
opremljeni z vsemi potreb-
nimi podatki za pripravo in
izvedbo "pravljične poti".
Predlagani izleti so različnih
težavnostnih stopenj, od
kratkih in nezahtevnih spre-
hodov do planinskih izletov
v sredogorje, zato lahko v
vodniku vsaka družina najde
svojim izkušnjam in željam
primeren izletniški cilj. 

Če se vrnem k Pustemu
gradu. Po razlagi, od kdaj, či-

gav je bil grad in kaj se v
njem dogaja danes, se iz sli-
kovite Radovljice, kjer zgo-
dovinskih znamenitosti ne
manjka, spustimo do Save,
jo prečkamo preko Fuksove
brvi, od koder se povzpnemo
do Zgornje Lipniške doline,
od koder ni več daleč do gra-
du ... Ob čudovitih fotografi-
jah so vsekakor bonus vodni-
ka tudi ilustracije desetih vr-
hunskih ilustratork in ilu-
stratorjev: Suzi Bricelj, Moj-
ce Cerjak, Milana Eriča, Jel-
ke Godec Schmidt, Ančke
Gošnik Godec, Maše Kozjek,
Polone Lovšin, Marjana
Mančka, Matjaža Schmidta
in Gorazda Vahna. Ti s svojo
prepoznavno likovno govori-
co dodatno oživijo ljudske
pripovedi. Uvoda v pravljični
in znanstveni pogled na pre-

teklost naše dežele sta pri-
spevali arheologinja dr. Ve-
rena Perko in etnologinja dr.
Monika Kropej, pod geograf-
sko recenzijo pa se je podpi-
sal mag. Borut Peršolja.

Gre za odličen vodnik, ki
temelji na dognanjih zgodo-
vinske stroke, v prvi vrsti pa
nam na poljuden in širšemu
občinstvu dostopen način
predstavi našo zgodovinsko
in kulturno dediščino. Pred-
vsem pa nas prav nežno
"brcne v rit", naj le spozna-
mo, kako lep in zanimiv je
svet okrog "domače hiše".
Desetletni hčeri sem knjigo
že prvi dan dal v branje, naj
si izbere kakšnega od izletov.
Z eno samo pripombo, naj
poišče kaj lažjega in letnemu
času primernega. Spomladi
bomo pa na polno.
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KULTURA

NA IZLET V ZGODOVINO
Pred koncem leta je pri založbi Sidarta izšel družinski izletniški vodnik Pravljične poti v zgodovino.
Ob čudovitih izletih bomo spoznavali tudi lastno kulturno dediščino. 

Igor Kavčič

P

Kranj

Sedem svetovnih mojstrov 

Jutri, 6. januarja, ob 18. uri bo v galeriji Kranjske hiše od-
prtje razstave fotografij 7 svetovnih mojstrov z razstav
FIAP, na kateri sodelujejo znani fotografi, med njimi
tudi dva Slovenca, ki so sodelovali na mednarodnih raz-
stavah Miniature 2002 in 2008. Poleg Jureta Kravanje iz
Celja in Nika Sladiča iz domačega društva iz Kranja
bodo razstavljali še Branislav Brkić (Srbija), Luis Alberto
Franke (Argentina), Nils-Erik Jerlemar (Švedska), Elek
Papp (Madžarska) in Guiseppe Tomelleri (Italija). Gre
za uvodni dogodek v Leto fotografije, letos namreč Fo-
tografsko društvo Janez Puhar Kranj praznuje 100-letni-
co ustanovitve. I. K.

Kranj

Na Pungertu fotografije Antarktike

V sredo, 6. januarja, ob 20. uri bo v cafe Galeriji Pungert
na koncu starega dela mesta Kranja odprtje fotografske
razstave Igorja Gramca, ki se bo predstavil s fotografija-
mi, posnetimi na preletu Antarktike 17. januarja 2009
(na stoto obletnico odkritja južnega magnetnega polja).
Razstava bo na ogled do 27. januarja. I. K.

Ilustracijo k zgodbi o kvartopirskem graščaku je dodal 
priznani ilustrator Marjan Manček. 
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TELEVIZIJA

e od začetka so tek-
movalci razdeljeni
v dve plemeni - (vi-
jolični) Ga' dang in
(rumeni) Manobo,

vendar je po več kot tridese-
tih dneh prvo pleme sestav-
ljalo le še šest članov, drugo
pet. Na Otoku duhov pa že
od konca novembra - odkar
ga je Ga'dang izločil, kraljuje
špartanski Nikola. Zadnjo je
poslal domov vedno nasme-
jano Makedonko Ano. 

Slovenca se držita dobro.
Ob gledanju Survivorja dobiš
občutek, da sta edina, ki sta
sploh vedela, v kaj se podaja-
ta. Pripravljena sta tako psi-
hično kot fizično. Na začetku
sta bila vsak v svojem pleme-
nu. Škofjeločanka Teja je že
od samega začetka v Ga'dan-
gu, medtem ko je Ljubljan-
čan Klemen začel v plemenu
Manobo, ki že od začetka ni
imelo posebne fizične pre-
moči in je hitro izgubljalo čla-

ne. Prvič so na novo sestavlja-
li plemena tako, da sta Teja in
Srdjan (petindvajsetletnik z
izjemnim smislom za hu-
mor; prihaja iz Sremske Mi-
trovice, drži pokonci vzdušje
v Manobu, saj bitke kar na-
prej izgubljajo) izbirala člane
iz obeh plemen in Teja je se-
veda za svoj Ga'dang iz Ma-
noba izbrala Slovenca.

Tokrat jim spet zmanjkuje
riža, ki je poleg kokosa
osnovna prehrana plemen.
Nekaterim se shujšanost že
pozna. Predvsem tistim, ki
za svoj glavni 'šport' imenu-
jejo fitnes. Lakota ubija pred-
vsem moške, povzroča raz-
dražljivost in večne pogovo-
re, ki se vrtijo le okoli ene ali
dveh odmerjenih žlic riža.
Kakšno drugo dobroto si ple-
meni lahko prislužita le v
zmagah za nagrade. Morda
Klemen nenamerno z Acom
speče kobilico in ugotovi, da
je užitna, ali pa gre Teja slu-
čajno lulat nekam v naravo,
pa tam naleti na raka in ga
(hrabri) Klemen potem uja-

me. Bolj boren meni, vendar
nihče ni rekel, da jim bodo
ocvrte piške metali iz heli-
kopterja. Smo pa zato pred
kratkim doživeli bitko za
imuniteto, v kateri so se Ma-
nobovci borili sami s seboj
in svojimi lačnimi očmi,
vendar je gladko zmagal Du-
šan, ki bi po mnenju njego-
vega plemenskega sokolega
Srdjana jedel tudi kovinske
opilke, če bi mu jih pripravi-
li na zanimiv način. Tokrat
so jim postregli najprej s su-
rovimi zmletimi in izredno
slanimi raki, sledile so ribje
oči ter račji zarodek. Pravi
proteinski priokus preživet-
ja, ki je že s prvo hrano odvr-
nil večino tekmovalcev od
nadaljevanja.

Sedaj obe plemeni komaj
čakata združitve, ki prinese s
seboj še večje napetosti, bolj
oseben boj, le eno plemen-
sko skupnost, kjer lakota in
naveličanost povzročita lah-
ko le še bolj zanimive situaci-
je. Ga'dang ima recimo v
svojem plemenu (lepega)

Njegoša, študenta in košar-
karja, ki od začetka sanja o
tem, kako bi uspel v Holly-
woodu. Kot igralec, recimo.
Po tridesetih dneh se je izka-
zalo, da njegova eksploziv-
nost, ki mu verjetno pride
prav pri košarki, tu deluje
prej kot agresivnost. Fant je
tempirana bomba. Ko ne gre
kaj po njegovem, lahko v gr-
movje zabriše tudi poln krož-
nik riža. Sicer simpatično
bitje z lepim nasmehom in
gostimi črnimi skodranimi
lasmi ima že od vsega začet-
ka problem s tem, ker ni de-
ležen neke pozitivne energi-
je svojih sotekmovalcev. Prej
bi lahko rekli, da se jim nje-
govo kiklopsko telo zdi mor-
da uporabno le kot telo
samo. Preveč načrtuje, pa še
to z napačnimi sotekmovalci.
Vendar bolj ko se Survivor
bliža koncu, več je strategij,
več igre, bolj tekmovalci ugo-
tavljajo, da gre vseeno za na-
grado sto tisoč evrov in da se
bodo verjetno prijateljstva do
52. dne le še krhala.

TEJA IN KLEMEN ŠE 
VEDNO MED PREŽIVELIMI
Na filipinskem polotoku Caramoan slovenska predstavnika v srbskem Survivorju še vedno tekmujeta.
Videli smo že več kot trideset dni od tekmovalnih 52. Manobovci so doživeli deseti plemenski svet, 
v plemenu Ga'dang pa je napetost iz dneva v dan večja. Survivor lahko spremljate na TV3.

Alenka Brun

Ž

retji bovški festival
filmov o naravi in
športih v njej (Bo-
vec Outdor Film
Festival - BOFF) v

Kulturnem domu Bovec se
je tudi letos končal s podelit-
vijo nagrad najboljšim fil-
mom.

Nagrado žirije za najboljši
film festivala v kategoriji na-
rava in okolje je prejel film
Carstenz - Siedma hora (Ple-
zalska odprava se ob pomoči
domorodcev prebija skozi
nedotaknjeno džunglo Nove
Gvineje proti najvišji gori
Avstralije in Oceanije. Pira-
mida Carstenz (4884 m) ve-
lja za najbolj eksotično in
težko dostopno goro na sve-
tu) slovaškega avtorja Pavola
Barabaša (2008). Odločitev
žirije je potrdilo tudi občin-
stvo, saj ga je izglasovalo še
za najboljši film po svoji izbi-
ri. V kategoriji šport in akcija
je žirija nagradila film bri-
tanske avtorice Justine Cur-
genven z naslovom New Ze-
aland South Island Circum-
navigation (2008). Film je
prikaz enega izmed težjih
kajakaških popotovanj, sre-
čanj z divjino južnega otoka

Nove Zelandije in prijaznih
tujcev. Par v morskih kajakih
v visokih valovih in ob nevar-
nih vetrovih prevesla 2400
kilometrov. Za najboljši film
te kategorije po izbiri občin-
stva pa je bil izbran domači
film To ni hec avtorja Toma-
ža Šantla (2009), ki je v mar-
sičem klasičen rolkarski
film, seveda z veliko uspeli-
mi in neuspelimi triki na
uličnih lokacijah, pa vendar-
le zelo izviren in sproščeno
zabaven.

Gledalci so v treh dneh vi-
deli 26 filmov, od teh 20 v
tekmovalnem programu.
Predstave si je v povprečju
ogledalo po okoli dvesto gle-
dalcev, skupaj so izpolnili
1150 glasovnic.

Organizacijski vodja Jan
Maček je z mislimi že pri na-
slednjem festivalu: "Z letoš-
njo izvedbo sem zadovoljen.
Prihodnjič bomo festival
skušali razširiti na še več
spremljevalnih dejavnosti -
prireditev, delavnic. Količina
filmov je prava, termin tudi,
tako da se spet vidimo konec
decembra 2010."

Zmagovalne filme boste
lahko še enkrat videli 7. in 8.
februarja v ljubljanskem Ki-
nodvoru v programu Kino-
dvor Adrenalin.

TO NI HEC 
Alenka Brun

T

Tejo imajo raki očitno radi. Za Nikolo je Otok duhov njegov otok.

Andrija Miloševič se v vlogi voditelja
Survivorja dobro znajde.

Njegoš je zelo eksploziven.

Prijatelja Njegoš in Nemanja sta pri
Ga'dangu prva na listi za odhod.

Tokratni meni: ribje oči / www.surviver.rs Dule uživa v novih jedeh. Igre povzročajo tudi vrtoglavico.

Bogovi iger so plemenu Ga'dang 
naklonjeni.
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SUDOKU
Navodila: v kvadrate vpišite števila od 1 do 
9 tako, da se ne bo nobeno število ponovilo
ne v vrstici ne v koloni ne v enem izmed 
odebeljenih devetih kvadratov.

Sestavila: Petra F.

KINO SPORED

Torek, 5. 1.
16.20, 18.20, 20.20 
PLANET 51 (sinhronizirano)
16.30, 19.00, 21.30 
LJUBEZEN, LOČITEV IN NEKAJ VMES
15.40, 18.40, 21.40 
AVATOR 3D

Sreda, 6. 1.
16.00, 18.00 
PLANET 51 (sinhronizirano)
20.00 SHERLOCK HOLMES 
(medijska premiera)
16.30, 19.00, 21.30 
LJUBEZEN, LOČITEV IN NEKAJ VMES
15.40, 18.40, 21.40 
AVATOR 3D

Četrtek, 7. 1.
16.20, 19.00, 21.40
SHERLOCK HOLMES
16.10 PLANET 51 (sinhronizirano)
18.10 DIVJE MRHE
20.30 AVATAR
15.40, 18.40, 21.30 AVATAR 3D

Petek, 8. 1.
16.20, 19.00, 21.40
SHERLOCK HOLMES
16.10 PLANET 51 (sinhronizirano)
18.10 DIVJE MRHE
20.30 AVATAR
15.40, 18.40, 21.30 AVATAR 3D

Sobota, 9. 1.
13.40, 16.20, 19.00, 21.40
SHERLOCK HOLMES
12.10, 14.10, 16.10 
PLANET 51 (sinhronizirano)
18.10 DIVJE MRHE
20.30 AVATAR
12.30, 15.40, 18.40, 21.30 
AVATAR 3D

Nedelja, 10. 1.
13.40, 16.20, 19.00, 21.40
SHERLOCK HOLMES
12.10, 14.10, 16.10 
PLANET 51 (sinhronizirano)
18.10 DIVJE MRHE

20.30 AVATAR
12.30, 15.40, 18.40, 21.30 
AVATAR 3D

Ponedeljek, 11. 1.
16.50, 21.40 SHERLOCK HOLMES
19.30 LJUBEZEN SE ZGODI 
15.10 PLANET 51 (sinhronizirano)
17.10 DIVJE MRHE
19.00 2012
16.00, 21.50 AVATAR 3D

Torek, 5. 1.
17.40, 21.05 AVATAR 
16.40, 20.00 AVATOR 3D
21.00 DOBRODOŠLI V DEŽELI ZOMBIJEV
15.30, 17.30 
JELENČEK NIKO (sinhronizirano)
16.20, 18.50, 21.20
LJUBEZEN, LOČITEV IN NEKAJ VMES
15.00, 17.00, 19.00
PLANET 51 (sinhronizirano)
19.30, 21.30 STARA MAČKA

Sreda, 6. 1.
17.40, 21.05 AVATAR 
16.40, 20.00 AVATOR 3D
21.00 DOBRODOŠLI V DEŽELI ZOMBIJEV
15.30, 17.30 
JELENČEK NIKO (sinhronizirano)
16.20, 18.50, 21.20
LJUBEZEN, LOČITEV IN NEKAJ VMES
15.00, 17.00, 19.00
PLANET 51 (sinhronizirano)
19.30, 21.30 STARA MAČKA

Četrtek, 7. 1.
20.00 DOBRODOŠLI V VEŽELI ZOMBIJEV

Petek, 8. 1.
20.00 MOJA GRŠKA AVANTURA

Sobota, 9. 1.
18.00 MOJA GRŠKA AVANTURA
20.00 DOBRODOŠLI V DEŽELI ZOMBIJEV

Nedelja, 10. 1.
19.00 MOJA GRŠKA AVANTURA

LINHARTOVA DVORANA, RADOVLJICA

PLANET TUŠ, KRANJ

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER)

Rešitev

onec ali začetek leta
je čas, ko se vsi radi
ozremo nazaj, nare-
dimo nekakšno in-
venturo in razmisli-

mo o tem, kaj je tisto v našem
življenju, s čimer še nismo za-
dovoljni in bi radi spremenili.
Marsikdo se odloči, da bo
novo leto začel v novem rit-
mu, z drugačnimi navadami,
prenehal kaditi, shujšal celih
dvajset kilogramov itd. Težav s
takšnimi zaobljubami je kar
nekaj, največja pa je zagotovo
ta, da so vsi ti zastavljeni cilji
večinoma neprijetni.

Pustite si nekaj užitka

Cilji morajo biti seveda jas-
no zastavljeni, vendar pa naj
vam bo jasno, da boste do 
zastavljenega cilja prišli veli-
ko težje ali pa sploh ne, če si
boste popolnoma prepoveda-
li vse užitke. Vaši cilji mora-
jo biti predvsem realni in

mogoče manjši, tako da so
dosegljivi in gradijo stopnice
navzgor, po katerih boste 
hodili in se lahko oprijemali
že vidnih rezultatov. 

Ugotovite razlog 
za neuspeh

Če imate težave z zastavlje-
nimi cilji ali ste opustili dolo-
čene zaobljube, ugotovite
razlog za to. Lahko da imate
premalo znanja, informacij
ali volje za to, lahko pa so
razlogi globlji. Zamislite si
zaobljubo kot nekakšen pro-
jekt in jo razčlenite na manj-
še kose, enako razčlenite
tudi časovni okvir, tako bodo
koraki do cilja vedno blizu. 

Čas za spremembe 
je lahko kadarkoli 

Zavedajte se, da se bo uči-
nek vaših zaobljub pokazal
šele takrat, ko boste res trdno
prepričani, da bi radi nekaj
spremenili. In čeprav vam
mogoče letos ne bo uspelo,

ne obupajte. Vedno imejte v
mislih, da je najpomembnej-
še to, da se v svoji koži dobro

počutite. Čas za spremembe
pa je lahko kadarkoli, ne le
ob prehodu v novo leto. 

Tania Mendillo

K

Organizatorji filmskih predstav si pridržujejo pravico do spremembe sporeda.
bližnji prihod-
nosti skrivnost-
na bolezen veči-
no prebivalstva

spremeni v vampirje. Pre-
ostale ljudi vampirji izko-
riščajo za pridelavo krvi,
toda zaradi velikega povpra-
ševanja človeštvu grozi iz-
umrtje. Vampirski znan-

stvenik Edward skuša najti
način, kako bi ohranil obe
vrsti, zato se poveže s člove-
škimi uporniki pod vod-
stvom odločnega Elvisa.
Toda pogoltna vampirska
korporacija se ne ozira na
žrtve in namerava zlepa ali
zgrda izžeti ljudi do zadnje
kapljice krvi.

Znanstveno-fantastični tri-
ler prihaja na velika platna
prihodnji teden.

BOJ ZA KRI
Pa smo spet pri vampirjih...

LEPOTNE SKRIVNOSTI

NOVOLETNE ZAOBLJUBE
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Alenka Brun
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o božično-novolet-
nih počitnicah so
učenci včeraj znova
sedli v šolske klopi,
za zanimivejše pro-

ste dneve pa so v Škrlovcu,
dnevnem centru za mlade in
družine v Kranju, minuli te-
den spet poskrbeli z novolet-
nimi počitniškimi dejavnost-
mi. Med ponedeljkom in
sredo so se otroci učili pleza-
nja na umetni plezalni steni
pri Sv. Duhu, možgane so
razgibali s kvizom Male sive
celice, srečo so preskusili na
srečelovu, na žonglerski de-
lavnici v telovadnici Osnov-
ne šole Jakoba Aljaža pa jih
je obiskal tudi Marko Milič.

Uspešni košarkar je otroke
razveselil s košarkarskimi žo-
gami. Med mlade je sicer do-
slej razdelil že tisoč žog s svo-
jim podpisom, s to akcijo pa
jih želi navdušiti za igranje
košarke in šport nasploh.
"Vse več mladih živi v virtual-
nem računalniškem svetu, s
projektom razdeljevanja žog,
ki se prepleta tudi z akcijo ob-

navljanja košarkarskih igrišč,
pa jih skušamo spodbujati k
aktivnejšemu preživljanju
prostega časa," pravi Marko.
Sam je mladost preživljal na
kranjskih igriščih, a ne le na
košarkarskih. "V osnovni šoli
sem poskusil različne športe;
vaterpolo, atletiko, nogomet,
košarko," se spominja košar-
kar, ki je z otroki iz Škrlovca
metal na koš in jih naučil ne-
kaj spretnosti z žogo. "Poka-
zal mi je, kako vrteti žogo na
prstu. Tega še nisem počela,
je pa kar težko," je povedala
Tjaša Brdnik. "Marko je do-
ber košarkar, ki sem ga že vi-
del na televiziji. V resnici je
še večji kot na televiziji,"
nam je zaupal Nik Pavlin.

V treh dneh se je na počit-
niških aktivnostih zvrstilo 35
različnih otrok, je povedala
Suzana Čajić, strokovna de-
lavka v Škrlovcu. Tam so mi-
nuli teden pričakovali tudi
obisk stand up komikov
Ranka Babiča in Mikija Bu-
bulja, a je slednjega bolezen
položila v posteljo, upajo pa,
da jih bosta nasmejala kdaj
drugič.

IZ VIRTUALNEGA SVETA NA IGRIŠČE
Kranjski Škrlovec je minuli teden gostil košarkarja Marka Miliča, ki mlade spodbuja k aktivnejšemu
preživljanju prostega časa. 

Ana Hartman

P

Marko Milič je otroke razveselili s košarkarskimi žogami ...

troška leta ste
preživeli na
Planini v Kra-
nju. Kaj vam
je najbolj

ostalo v spominu?
"Igre, kot so gumi tvist,

skrivalnice, ravbarji in žan-
darji, druženje z vrstniki,
prvi poljub ..."

Ste že kot deklica sanjali o
lepotni in pevski karieri? Kaj
ste si takrat želeli postati?

"Takrat še nimaš tako do-
delanih želja. Ponavadi so
želje bolj balerina, zdravni-
ca, princesa, šele z leti se
zbistrijo ... Vedno pa sem
imela občutek, da sem malo
'drugačna', da moje življenje
ne bo povsem običajno.
Rada sem bila v središču po-
zornosti, pa čeprav kot otrok
v družbi nisem nikoli preveč
izstopala, nikoli nisem bila
najbolj popularna."

Nam zaupate kakšno ne-
umnost, ki ste jo ušpičili?

"Teh je bilo ogromno! Pa
ne zaradi tega, ker bi tako

hotela, ampak zato, ker sem
bila tako štorasta. Po kosilu
sem na primer morala po-
miti posodo, drugače ni bilo
izhoda ... No, posodo sem

pomila in veselo odšla, ob
vrnitvi pa je sledil šok. Ker
sem pustila vodo odprto,
sem poplavila pol stanova-
nja ..." (smeh) Spominjam

se tudi, kako sem nekoč
vrečko smeti zabrisala kar
čez balkon na sosedovo tera-
so, ker se mi je ni ljubilo od-
nesti ven. A je bil sosed hi-
tro pri nas, saj so bile v sme-
teh tudi risbice z mojim
podpisom."

Ste bili vzorna učenka? Ka-
tere predmete ste imeli radi
in katerih ne?

"Nihala sem med dobrim
in prav dobrim uspehom.
Lahko bi bila boljša, a sem
bila malo lena. Zanimala sta
me predvsem ples, ki sem ga
trenirala, in moja družba.
Od predmetov sem imela
rada matematiko, slovenšči-
ne pa nikakor." 

Se vam je kakšna šolska do-
godivščina še posebej vtis-
nila v spomin?

"Veliko jih je: končni izle-
ti, valeta, šolski plesi ... Ti so
bili najboljši." 

Kakšni so danes vaši spo-
mini na otroška leta?

"Lahko rečem, da mi nič
ni manjkalo in da sem bila
kot otrok srečna."

POPLAVILA POL STANOVANJA
Spomine na otroška leta je obujala pevka, voditeljica in nekdanja misica Sanja Grohar.

Ana Hartman

O

Sanja je v šoli rada imela matematiko, slovenščine pa ne. 

... in jih naučil nekaj spretnosti. / Foto: Gorazd Kavčič 

OTROŠKA PERESA

Rime kar tako

Rad napisal bi pesem,
pa ne vem še kako,

pogledam okrog sebe,
no, mogoče bo pa šlo.

Na vrtu solata,
v omari kravata,
na klopci pa ata

posluša mojega brata.

Zagledam še mamo,
ki nese salamo,
sončece sije in 
radi se imamo. 

Gaber Ovsenek, 
Sp. Gorje

Smetišče

Smetišče polno je smeti,
od njih na svetu kar smrdi.

Bolj kot dihur in pujs v
mlaki,

zdaj smrdi že nad oblaki.

Oblaki se zmrdujejo
in na smeti dežujejo,

smeti se po tleh razmažejo
in svojo umazanijo nam

kažejo.

Po tleh ta umazanija,
jeznim oblakom prav prija,

še bolj se zasmejijo
in na glas zagrmijo.

Špela Kavčič, 5. r, 
PŠ Dražgoše

SUDOKU 
ZA OTROKE

Rešitev:

Navodilo za reševanje:
V mrežo uvrstite številke od 1 do 6. Upoštevajte:
1. V vsaki vrstici je vsaka številka vpisana le enkrat.
2. V vsakem stolpcu je vsaka številka vpisana le enkrat.
3. V vsakem pravokotniku s 3 x 2 polji je vsaka številka vpisana le enkrat.

TISOČ UGANK ZA ŠOLARJE
Franc Ankerst vam zastavlja naslednjo uganko:

Boljša je suha od peke domače
kot sveža in slastna od tuje pogače. 

Do petka nam pošljite SMS z vsebino ug+rešitev+ime,
priimek in naslov na številko 031/691 111. Nekdo bo pre-
jel knjižno nagrado. Ime nagrajenca bomo objavili pri-
hodnji torek. Rešitev prejšnje uganke se glasi postelja.
Izžrebali smo Evo Kristanc iz Šenčurja. 

Sestavila: Eva in Bine 
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Moja basen: Želva, kokoš, raca in sova

Nekega dne so se želva, kokoš in raca odločile, da gredo
nabirat rože. Dolgo časa so jih nabirale. Med seboj so tek-
movale, katera bo nabrala največ rož.
Po dolgem času so postale utrujene, zato so sedle na travo
in se odpočile. Nato se je želva pohvalila, da je ona nabrala
več od njiju. Čez nekaj minut je kokoš povedala, da želva
nima prav, da je ona nabrala največ. Nato se je oglasila še
raca, da naj se ne prepirata, saj ima ona največ rož in še naj-
lepše dišijo. Tako so se prepirale celo popoldne. Tam, kjer
so bile živali, je spala sova, ki je bila prava dama. Slišala je
prepir in takoj vstala. Pogledala je okoli sebe in videla, da se
želva, kokoš in raca prepirajo zaradi rož. Vzela jim je rože.
Tako so ostale brez rož. Počasi in jezno so odšle vsaka na
svoj konec. Sova pa je zaspala z lepo dišečimi rožami.

Monika Jovanovič, 7. b, OŠ Žirovnica

Otroške spise in pesmi lahko pošljete tudi na: 
ana.hartman@g-glas.si
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ikoli ni tako do-
bro, da ne bi mo-
glo biti še boljše.
S tem so pri češki

Škodi pred skoraj letom dni
pospremili na ceste prenov-
ljeno Octavio. Nekaj spre-
memb, ki so sicer zgolj evo-
lucijske, je kar dobro vidnih,
na primer preoblikovana
sprednja maska z novima
žarometoma, agresivnejši
sprednji odbijač in manj
opazno spremenjen motor-
ni pokrov. Še manj novega
je videti v notranjosti, ki je
sicer resnici na ljubo že prej
ustvarjala vtis urejenega in
zrelega avtomobila. Druga-
čen, oziroma pri večjem Su-
perbu je sposojen volanski
obroč, od tam oziroma iz
Volkswagnovih modelov so
prekopirali tudi osrednji in-
formacijski zaslon, drugač-
ne sedežne prevleke pa si
komaj še zaslužijo mesto na
seznamu sprememb. 

Pač pa je marsikaj kon-
kretno novega pod motor-
nim pokrovom Octavie, kjer
se lahko med drugim vrti
1,8-litrski bencinski motor,
ki "diha" s pomočjo turbin-
skega polnilnika. Voznika

navduši z energičnostjo in
predvsem z ugodno razpore-
jenim navorom, česar pa ne
razkazuje s kakšnim poseb-
nim hrupom. Odlično se ra-
zume s šeststopenjskim roč-
nim menjalnikom, oba sku-
paj pa s prilagodljivim štiri-
kolesnim pogonom. Zaradi
tega pogonskega sklopa je
avtomobil tudi za dodatna
dva centimetra bolj oddaljen
od tal, kar pristoji predvsem
kombijevski karoserijski raz-
ličici. Ta se seveda ponaša
tudi z nadpovprečno prostor-
nim prtljažnikom.

S pomočjo štirikolesnega
pogona in močnega motor-
ja si je z Octavio Combi se-
veda mogoče privoščiti ne-
kaj več voznih užitkov ali
tudi poigravanja v ovinkih;
avtomobil se bo vedno držal
začrtane smeri in le težko
ga je spraviti iz tira; zmog-
ljivi pogonski sklop je seve-
da več kot dobrodošel tudi,
ko je oprijem na cestah za-
radi vlage, ledu ali snega
nekoliko slabši. 

Skoraj edina slaba last-
nost je sorazmerno zasolje-
na cena, kajti za denar, ki
ga je treba odšteti za tako
oboroženo Octavio Combi,
se dobi že tudi kakšen
športni terenec. 

riza, zmanjšanje
proizvodnje, zniža-
nje porabe goriva in
škodljivih emisij ter
alternativni pogoni

so besede, ki so se lani naj-
pogosteje slišale v avtomo-
bilskem svetu. Ampak ta
svet se kljub ne najbolj rož-
natim časom vrti naprej in
bo tudi letos postregel s 
številnimi štirikolesnimi
novostmi. Prvi "kriterij" le-
tošnjih tekmovanj bo marca
avtomobilski salon v svetov-
ljanski Ženevi; tam se vsa-
ko leto zberejo vsa imena,
ki kaj pomenijo na sveto-
vnem avtomobilskem zem-
ljevidu, vsekakor pa so ne-
kateri svoje karte vsaj delno
odkrili že prej. 

AUDI A8 - Tretja genera-
cija Audijeve admiralske
ladje se ponaša z lahko alu-
minijasto karoserijo, dina-
mičnim videzom in na-
predno tehnologijo. Prihaja
z dvema motorjema, 4,2-
litrskim bencinskim (273
kW/372 KM) in 4,2-litrskim
turbodizelskim (258 kW/
350 KM), ki se jima bo kma-
lu pridružil še 3,0-litrski
turbodizel (184 kW/250
KM), za katerega obljub-
ljajo povprečno porabo 6 
litrov plinskega olja na 100
kilometrov. Povsem nov je
tudi osemstopenjski samo-
dejni menjalnik.

MITSUBISHI RVR - Pov-
sem uradnega imena novi
Mitsubishijev manjši križa-
nec s športnimi terenci še
nima, svojo pot pa bo po
premieri v Ženevi kmalu

začel tudi po evropskih tr-
gih. Zaradi kompaktnih
mer, prostornosti, prilagod-
ljivosti in nenazadnje zara-
di novega 1,8-litrskega Mi-
tsubishijevega turbodizel-
skega štirivalnjnika naj bi
ugajal tudi ali predvsem
kupcem na stari celini. Na
slovenske ceste naj bi zape-
ljal konec poletja ali jeseni,
cena je za zdaj še neznanka.

CITROËN C-ZERO in
PEUGEOT iON - Električna
malčka bosta namenjena
predvsem mestnim vož-
njam, poganjala pa ju bo iz-
ključno električna energija,
ki bo oskrbovala sinhronski
motor s trajnim magnetom,
ki razvije moč 47 kilovatov
(64 KM) v območju med
3000 in 6000 vrtljaji v mi-
nuti. Največji navor 180
Nm doseže v območju od 0

do 2000 vrtljajev v minuti,
njegova moč se prenaša na
kolesa prek enostopenjske-
ga reduktorja. Napajanje
motorja zagotavljajo litij-
ionski akumulatorji zadnje
generacije.

VOLKSWAGEN AMA-
ROK - Prvi evropski odprti
terenski dostavnik bo imel
štirivratno dvojno kabino
ali enojno kabino z daljšim
tovornim prostorom. Pogo-
nu bosta namenjena dva
različna 2,0-litrska turbodi-
zelska motorja (90 kW/122
KM in 120 kW/163 KM),
oba motorja sta kombinira-
na s šeststopenjskim roč-
nim menjalnikom. Amaro-
ka bodo najprej začeli pro-
dajati v Južni Ameriki, sle-
dita Avstralija in Južna Afri-
ka, v Evropo bo pripeljal v
drugi polovici prihodnjega
leta. 

ALFA ROMEO GIULIE-
TTA - Z oživitvijo slavnega
imena se pri italijanski ko-
vačnici avtomobilov s šport-
nim prizvokom pripravljajo
na krst novega najpomemb-
nejšega modela. Z novo Giu-
lieto si želijo nov zagon in
povrnitev zaupanja, ki ga
bodo skušali pridobiti z at-
letsko držo, visoko stopnjo
udobja in sodobnimi mo-
torji. Pogonski stroji bodo 
v začetku štirje, dva ben-
cinska in dva dizelska, vsi s
prisilnim polnjenjem. Raz-
pon zmogljivosti bo segal
od 77 do 125 kilovatov (105
do 170 KM). 
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AVTOMOBILIZEM

ODŠTEVANJE SE ZAČENJA
Kljub krizi se tudi letos obeta vrsta novih zanimivih avtomobilov.

DODA(T)NA VREDNOST
Test: Škoda Octavia Combi 1.8 TSI Elegance 

Matjaž Gregorič

K
Matjaž Gregorič

N

NA KRATKO
AC LOVŠE: Podjetje AC Lovše je praznovalo dva jubileja,
okroglo obletnico samostojnega delovanja v avtomobil-
ski dejavnosti ter 15 let uspešnega sodelovanja s Toyoto.
Družinsko podjetje, ki s prodajo in servisiranjem Toyoti-
nih avtomobilov oskrbuje celotno Gorenjsko, sicer bele-
ži že šestdeset let družinske tradicije servisiranja motor-
nih vozil.
SEAT: Španski avtomobilski proizvajalec in Shakira sta
podpisala dogovor o sodelovanju, na osnovi katerega bo
Seat postal glavni sponzor naslednje evropske turneje, ki jo
pripravlja ta mednarodna pop-zvezda. To ni prvič, da sta
Seat in Shakira združila moči za dobrodelne namene. M. G.

Audi A8

Mitsubishi RVR Volkswagen Amarok

Alfa Romeo GiuliettaCitroën C-Zero

OSNOVNI TEHNIČNI PODATKI

Gibna prostornina: 1798 ccm 
Največja moč pri v/min: 118 kW/160 KM 
Najvišja hitrost: 222 km/h
Poraba goriva po EU norm.: 8,2/ 10,1/ 5,9 l/100 km 
Maloprodajna cena: 25.513 EUR 
Uvoznik: Porsche Slovenija, Ljubljana
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okrat smo se 31.
decembra ustavili
v slovenski pre-
stolnici, v kateri je
vsak trg gostil svo-

je nastopajoče. V Križankah
so prišli na okus ljubitelji al-
ternativne rock glasbe, Mest-
ni trg je gostil Stare Mačko-
ne, Eroiko in Manco Izmajlo-
vo, Pogačarjev trg Vilija Res-
nika, Krila in Ansambel bra-
tov Poljanšek, Prešernov trg
pa ognjemet, skupino Tabu,
Alenko Godec, Victory in tež-
ko pričakovano energično
Danielo, ki vedno razvname
občinstvo pod svojim odrom.
Štajerska prestolnica je vsto-
pila v parno leto z Domnom
Kumrom in nadaljevala z
Nušo Derendo, Gorenjska na

Slovenskem trgu z Vilijem
Resnikom in Veselimi svati,
Primorci pa so tokrat prisluh-
nili Tinkari Kovač.

Zadnji teden v letu pa so v
baročni dvorani Graščine na
Linhartovem trgu v Radovlji-
ci proslavili petnajstletnico
obstoja Šparoni, prvo gorenj-
sko vinogradniško društvo.
Pripravili so kulturni pro-
gram, ki ga je vodila Alenka
Bole Vrabec, prisluhnili so
loškemu Trio Kvartetu, pa
Lani Valjavec, podelili so
spominska priznanja vinar-
jem, predsednik društva Ci-
ril Globočnik pa je prisotnim
pripravil krajši nagovor. V
družbo so povabili tudi pet-
najst vinarjev, poskrbeli še za
hrano in druženje se je iz
večera prevesilo v noč. 

Šparoni - lahko bi rekli, da
gre za 'družinsko društvo' šti-

rih družin, od katerih Smole-
ji prihajajo iz Begunj, Ažma-
novi, Klementovi in Globoč-
nikovi pa iz Radovljice, so se
gojenja vinske trte lotili že
pred leti. Letos so sprejeli (po
sedmih letih - tak je sklep
upravnega odbora) medse še
družino Nerat, naslednjo pa
bodo spet čez sedem let. 

Zakaj Šparoni? "Šparon je
vejica na trti, ki bo obrodila
naslednjo letino, šparon pa
je 'šparoven Gorenjec'," raz-
loži predsednik društva Ciril
Globočnik.

Lani so Šparoni dobili v dar
potomko stare mariborske
trte, ki so jo zasadili na vrtu
gostilne Kunstelj v Radovljici,
sami pa pridelujejo vino iz
madžarske trte. Letos so pri-
delali okoli 55 litrov odličnega
belega suhega vina (čeprav je
bila letina lani boljša), napol-

nili 276 ličnih buteljk, ki dr-
žijo po dva decilitra, stekle-
ničke pa jim zadnja tri leta
oblikuje Petja Zorec, sicer
modna oblikovalka. Njihovo
vino je ekskluzivna zgodba,
ni naprodaj, kvečjemu ga
komu podarijo. Kadar potre-
bujejo nasvet o kletarjenju in
obrezovanju, se odpravijo k
Alešu Žagarju, ki vsako leto
naredi tudi analizo vina.

Kranj pa je dobil novi fit-
nes. Odprtje za povabljene je
bilo v soboto. MaxxFIT je
zrasel že na temeljih nekoč
znanega fitnesa pri kranj-
skem bazenu, le da je lastnik
nov, odločali pa se boste lah-
ko med različnimi vadbami
ali pa samo za uporabo kakš-
nega novega fitnes orodja,
katerega novodobni design
spominja na dele vesoljske-
ga plovila. 

DRUŽABNA KRONIKA

Obline spet zaželene

Po mnenju Britank ima najbolj zaželeno
postavo Kate Winslet. Anketa, v kateri je
dva tisoč žensk glasovalo, katero posta-
vo od znanih osebnosti bi si želele, je po-
kazala, da so bolj kot suhi hollywoodski
modi naklonjene oblinam. Na drugo me-
sto so postavile Kelly Brook, tretja pa je

Halle Berry. Jacquie Lavin, vodjo prehrane pri podjetju
Slimming World, so rezultati razveselili: "Kaže se poziti-
ven preobrat, da bi bile ženske raje videti kot Kate Wins-
let in Kelly Brook kot pa Kate Moss in Victoria Beckham."

Srečna z mamo šestih otrok

Pred novoletnimi prazniki se je televizij-
ska in radijska voditeljica Rosie O'Don-
nell z roko v roki sprehajala po Miamiju
s teksaško umetnico in mamo šestih
otrok Tracy Kachtick-Anders. Novo prija-
teljico je javnosti predstavila mesec po-
tem, ko je razkrila, da se je njena dolgo-

letna partnerka Kelli Carpenter pred dvema letoma od-
selila in da v samskem življenju ne uživa. Na njenem
blogu so se usula vprašanja oboževalcev o novi zvezi,
na katera je odgovorila s "srečna sem".

V novo leto na berglah

Za Leono Lewis se leto 2010 ni začelo
spodbudno. Med jahanjem je konj začel
prehitro galopirati, zato je nerodno pa-
dla z njega. Zdravniki so ugotovili, da si
je pretrgala kolenske vezi, zato zdaj hodi
s pomočjo bergel. Kljub nesreči je odlo-
čena, da bo kmalu spet jezdila kot prej,

pa tudi novoletne zabave v Las Vegasu, kamor jo je po-
vabil pevec Robin Thicke, ni izpustila.

Zaslužkarica lanskega leta

Za lastnike ameriških kinematografov je
Sandra Bullock najbolj dobičkonosna ig-
ralka preteklega leta. Po dveletni odso-
tnosti se je na filmska platna vrnila s fil-
mi Snubitev, ki je zaslužil 315 milijonov
dolarjev, The Blind Side (193 milijonov
dolarjev) in All About Steve (34 milijo-

nov dolarjev). Na vrh "Quigleyevega seznama" pa se ni
zavihtela le zaradi zaslužka, ampak so upoštevali tudi
mnenje o tem, kateri film je bil tisti, ki so si ga obisko-
valci izbrali predvsem zaradi igralske zasedbe.

ŠPAROVEN GORENJEC
Na Gorenjskem imamo radovljiško-begunjski vinorodni okoliš, Kranjčani pa so dobili nov prostor za
oblikovanje svojih postav.

Daniela vedno razvedri še tako zahtevno občinstvo. Tokrat ji
je poleg živahnosti pomagal zanimiv dodatek na glavi ... 

Šparoni prihajajo iz radovljiško-begunjskega vinorodnega
okoliša. Pridelujejo gorenjsko vino. / Foto: Gorazd Kavčič

Trio Kvartet je kulturni program na petnajstletnici Šparonov
popestril tudi z venčkom napitnic. / Foto: Gorazd Kavčič

Alenka Brun

T

Lastnik MaxxFita, Tupaličan Jure Bolka je ob odprtju novega
fitnesa poklepetal tudi z znanim smukačem, enain-
tridesetletnim Tržičanom Andrejem Jermanom. Fant se je
pred kratkim vrnil domov s smukaško zmago. / Foto: AB

VRTIMO GLOBUS

Desetletna pevka Lana Valjavec v družbi svoje mame.
Na petnajstletnici Šparonov v Radovljici je dekle s 
svojim glasom in pesmijo obiskovalce popeljalo v čase
filma Čarovnika iz Oza in smo skupaj pokukali čez
mavrico. / Foto: Gorazd Kavčič

Predsednik prvega gorenjskega vinogradniškega društva
Ciril Globočnik s soprogo Mojco / Foto: Gorazd Kavčič
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Degustacija je bila zanimiva. Med drugimi je Miha Istenič
skrbel, da ni zmanjkalo penin v kozarcih, degustirali smo
lahko tudi cviček, iz soda ga je točila Marjana, Jože pa je s
harmoniko vabil k svoji stojnici. / Foto: Gorazd Kavčič




